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DOĞUŞ KÜLTÜR GÜNLERİNE KATILIM YOĞUNDU

Ramazan Ayı’nızı tebrik ediyor, arınmış, mağfiret olunmuş, dirilişe kapı aralamış,  şuurlu bir hâlde bayrama ulaşmanızı diliyoruz...









redactie02 yayın odası

      

E n azından onların parasal gücünü 
kırmak için boykota devam edelim ve 
her hafta sonu düzenlenen mitinglere 
katılmaya çalışalım. Gücümüz neye 

yetiyorsa onunla sorumluluğumuzu, insan ve 
Müslüman olmamızın gereğini yerine getirelim.
Dün Bosna-Hersek’te öldüren Hristiyan’dı, 
bugün Filistin’de öldüren Yahudi. Önceki gün, 
Türkiye’de; dışarısı yağmurlu, üşümesin diye 
taksisine aldığı yolcu tarafından öldürülen 
de Müslüman Türk idi. İslam’ı tebliğ eden, 
korumasız, savunmasız bir halk adamı olan 
Ramazan Pişkin Hoca’yı da öldüren -o ülkede 
yaşadığı için muhtemelen- bir Müslüman Türk 
idi… 
Suçsuz olarak cana kıyan, bütün insanlığı 
öldürmüş gibi olur hakikati gereğince, bu 
cinayetleri işleyenin dini olmaz… 
...
Adı konulmamış acı…
Hayat dolu, etrafına neşe saçan, sohbetleriyle 
gönüllere muştu saçan iki yakın akraba ve 
dostunun evlatlarını kısa aralıklarla ebediyete 
uğurladık. Adı konulamamış bir acı. Tarifi yok, 
sınırı yok. O iki kişide bu acının insanı nasıl 
da değiştirdiğine, dönüştürdüğüne şahitlik 
ettim. Küstüler hayata, keder neşelerini boğdu, 
sohbetlerine kelepçe vurdu sanki. Rabbim 
kimseye evlat acısı tattırmasın, yaşatmasın. 
Henüz 15 yaşındayken kaybolan bir kızın 
ardından annesinin düştüğü enkaz görüntüsünü 
gördük. 
Emanet O’nun; veren O, alan O… O’ndan 
gelen başımızın üstüne diyebilmek, “O’ndan 
geldik, O’na döneceğiz” ayetine sarılıp, 
sabır ve tevekkül ile musibetlere göğüs germek, 
bizleri değiştiren, dönüştüren duruş olmalı. 
Rabbim her musibet karşısında O’nun istediği 
kul olabilmeyi ve kalabilmeyi nasip etsin. 
Hasta olup şifa bekleyenlere dualarımızı eksik 
etmeyelim… 
...
“Gazeteci mi, olsun o da lazım”
4 arkadaş, 10 yıl önce arabayla Türkiye’ye 
geziye gitmiştik. Dönüşte, Kırşehir-Ankara 
karayolunda araç bekleyen bir kişiyi gördük. 
Gideceği yere götürmek için arabamıza aldık. 
Tanıştık. Vatandaşımız, iş kazası geçirmiş, belli 
bir tazminat alarak akülü bir engelli arabası 
almış ama aküsünü çalmışlar. Acaba destek 
olurlar mı diye de işyerine gelmiş. İşyeri pek 

oralı olmamış. Biz de akü fiyatınız sorduk. 
Bir meblağ söyledi. Bizde ona hissettirmedin 
kendi aramızda akü işini hallettik ve gideceği 
yere bırakıp, akü parasını verdik.  Tabi 
tanışma sırasında Ünal hocam bizi, “Cihan 
Bey, 5 tane ilkokulun müdürü, Halil Bey 
iki üniversite bitirmiş, beden eğitimi 
öğretmeni, ben bir matbaada işçiyim” 
diye tanıtırken, o kardeşimiz tanıtılan her 
isim ve unvan sonrasında “hay maşallah” 
diyerek sevgi, hayranlık ve teveccühünü ifade 
ediyordu. Sıra bana geldiğinde “Zeynel 
Abidin Bey de gazetecidir” dedi. O an araca 
aldığımız yolcumuz sustu, bana öyle bir baktı 
ki, “kardeşim ne günah işledin de gazeteci 
oldun” der gibiydi sanki. Uzun bir suskunluk 
ve o bakışlardan sonra dilinden kerhen şu 
cümleler döküldü: “Olsun, o da lazım”
...    
Gazetecilik neyi gerektirir?
En baştan dürüst ve ahlâklı olmayı gerektirir. 
Yalana, dolana bulaşmaz, haksızlık edenin 
karşısında durur. Kalemini satmaz, kan 
damlatmaz. Eğilmez, bükülmez, dönmez. 
Yalakalık bilmez.   
Yalan yazarsa, konuşması gerekirken susarsa, 
tehdit ederek yol alırsa, gerçeklere gözünü 
yumarsa, iftira atarsa Rabbimin ayeti, kulun 
tespiti karşılar bu gibilerini...
“Ey iman edenler! Size bir fasık bir haber 
getirirse, bilmeyerek bir topluluğa zarar 
verip yaptığınıza pişman olmamak için o 
haberin doğruluğunu araştırın”
Adam gazetemizde yazan yazarı kapmanın 
peşinde. İlan veren iş adamını “oraya reklam 
veriyorsun, bize niye vermiyorsun” 
diye tehdit ve şantajla çukurlaşmanın 
hesabında. Aldığı üç kuruşluk ilanla cüceleri 
yüceleştirmenin derdinde. İşte hâl böyle olunca 
“Olsun, onlar da lazım” diyoruz… Dünyada 
renklerin, safların belli olması için, onlara da 
ihtiyaç var…

Biz kimiz?
Hollanda’nın tanınmış, sevilen simalarından, 
güçlü bir STK Başkanımıza “Zeynel Abidin 
kim, Doğuş gazetesi kimin?” türünden bir 
sual tevcih edilmiş. O da sağ olsun, kendine 
yakışır bir cevap vererek bizi tanıtmış; savunmuş 
âdeta… Malum örgüt ile ilgimiz, ilişkimiz, gönül 
bağımız olup olmadığını da sormuşlar. 
25 yıllık gazetecilik hayatımızda bu ilke ve 
idealimizde asla vazgeçmedik. Kimseye ödün 
vermedik. Kimsenin gücü, makamı, parasının 
emri altına girmedik. Birilerinin ülkemize, 
milletimize ve dinimize ihaneti karşısında en 
ağır yazıları yazdık. Ölümle tehdit edildik, 

yılmadık. 
Doğuş 25 yıl önce yayın hayatına başlarken 
onu 3 sac ayağına oturttuk. Birinci ayak, 
Türkçe dili, konuşulsun, yazılsın, anlaşılsın, 
unutulmasın idi. İkincisi, dağınık olan, birbirleri 
arasında duvarlar ören Türkiye insanını asgari 
müştereklerde bulunmasını sağlayacak bir 
zemin hazırlamak idi. Üçüncüsü de, bedeni 
Hollanda’da olan, kalbi, ruhu Türkiye’de 
atan insanlarımızın yönünü yaşadığı ülkeye 
çevirmek, yatırımlarını buraya yöneltmek, 
haklarını, sorumluluk ve yükümlülüklerini 
bilmelerini sağlamak idi. Geriye dönüp 
baktığımızda da toplumumuzun bu üç hedefe 
ulaşmasında gazetemizin göz ardı edilmeyecek 
büyük bir rolü var, elhamdülillah… Hiçbir 
komplekse kapılmadan hizmet yürüttük. 
Kırgınlıkların, dargınlıkların bitmesine vesile 
olduk. Topluma her alanda katılımın yollarını 
açtık… Hollanda’da yaşayan Türkiye insanının 
kahir ekseriyeti gazetemizi sahiplendi ve 
“Doğuş yazıyorsa doğrudur” diyerek bir 
hakikati ortaya koydu.  
Hülâsa Doğuş, ortak menfaatlerimizi savunan, 
legal ve helal olan, vatan, millet ve dinî 
değerlere sahip çıkan bir anlayışın ürünüdür.
Kitap ve Kültür Günleri...
Gazetemizin yayım hayatına başlamasının 
25. yıldönümü vesilesiyle üç günlük “Kitap 
ve Kültür Günleri” adı altında dolu 
dolu bir organizeye imza attık. Bu üç gün 
içerisinde yapılan etkinliklerimizi gazetemizde 
bulabilirsiniz. Ekim ayında kapsamlı 
bir resepsiyon ile  çeyrek asırlık hizmeti 
taçlandırmak istiyoruz.

T.C. Yasama, Yürütme Organlarına 
Çağrı…
Son bir hafta içerisinde yaşı 38 olan iki 
tanıdığımın vatandaşlıktan çıktığına üzülerek 
şahitlik ettim. Askerlik yapmaları için tanınan 
sürenin yıl sonunda dolacağı haberini 
alan bu iki yurttaşımız, 5000 küsur euroyu 
ödeyememekten dolayı T.C. vatandaşlığından 
ayrıldılar. Benim bildiğim son bir haftada 
sadece iki kişi. Belki de yaşı gelen yüzlerce 
insanımız pasaportlarını teslim edecekler. 
Lütfen bu soruna bir çözüm bulun. Bu çok ağır 
bir bedel. Bunun vebali ağır olur. En azından 
ödeme kolaylığı yapın, taksitlendirin ya da 
makul bir seviyeye çekin. Birilerine 250 bin 
Euro karşısında vatandaşlık verilirken, ülkenin 
asıl vatandaşları da 5000 euroya satılıyor. 
Kaybettiklerinizin ülkeye belki de yüzbinlerce 
euoruluk katkısı, yatırımı olmuştur. Bu sorunun 
çözülmesi umudu dileğiyle…
Ramazan ayınızı tebrik ediyorum.           ---◄◄  

Adı Konulmamış Acı

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

Merhamete sahip 
çıkalım (Kıssa)

Devesiyle birlikte çölde yürümekte olan 
bir bedevi, güçlükle yürüyen, susuzluktan 
dudakları kurumuş bir adama rastlamış. 
Adam bedeviyi görünce su istemiş. Bedevi 
devesinden inmiş ona su vermiş. Suyu içen 
adam birden bedeviyi iterek deveye atladığı 
gibi kaçmaya başlamış.
Bedevi arkasından bağırmış: “Tamam, 
deveyi al git ama senden bir ricam var. 
Sakın bu olayı kimseye anlatma!” Bu isteği 
tuhaf bulan hırsız biraz duraklayıp, nedenini 
sormuş: “Eğer bu olayı anlatırsan. Bu her 
yere yayılır ve insanlar bir daha çölde 
muhtaç birini gördüklerinde ona asla 
yardım etmezler.” demiş bedevi.
Ey cani sen bir insanı öldürmedin, 
insanlığı, merhameti, yardımlaşmayı 
öldürdün.
İnsanlığın bittiği günlerdeyiz…
İsrail zulmü, katliamı, soykırımı devam 
ediyor. Bizler sustukça onlar azacak, 
seyrettikçe onlar daha da canavarlaşacak, 
müdahale etmedikçe kendilerini haklı 
sanacak ve daha nice ölümlere, zulümlere, 
işgallere kapı aralayacak. “Kim bir kötülük 
görürse, onu eliyle değiştirsin. Şayet 
eliyle değiştirmeye gücü yetmezse, diliyle 
değiştirsin. Diliyle değiştirmeye de gücü 
yetmezse, kalbiyle düzeltme cihetine 
gitsin ki bu imanın en zayıf derecesidir” ve 
“Hakkı söylemeyen / haksızlık karşısında 
susan şeytandır.” Nebevî telkinleri 
önümüzde dururken biz hâlâ O’nun ümmeti 
olduğumuzu iddia ediyorsak, bir yerde 
bir sıkıntı var demektir.

 GAZETECİLİK NEYİ
 GEREKTİRİR

Bütün finansal işlerinizi tek çatı altında hâlledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar

“Haksız bir davada zirve olmaktansa, hak davada zerre olmayı tercih ederiz. Hayat; iman ve cihattır. Bu iki değere kim sahipse zaferi onlar kazanacaktır. Asıl marifet, 
yük altında ve hizmet esnasında sadık ve sağlam kalabilmektir. Yoksa çay sohbetlerinde ve edebiyat kürsülerinde kahramanlık satmak kolaydır.” (Necmettin Erbakan)
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HUKUKSAL KONULARDA HER ZAMAN YANINIZDAYIZ!

Çalışma alanlarımız:

Yabancılar Hukuku (Oturum, Vize sorunları)
 İş Hukuku (İşten çıkarılma, iş sözleşmeleri vs.)
Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 

Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)

actualiteit
03aktüalite

H ayat yaş itibariyle bizi eskitmeye 
devam ederken Allah’ın belirlediği 
konsept hiç değişmeden (şimdilik) 
devam ediyor. Geceler gündüzleri, 

mevsimler birbirini ve insanlar, toplumlar, 
devletler ve medeniyetler de birbirini kovalıyor. 
Bütün bu değişimlerin aslında bizim bu hayatın 
sonunda, ahirette herkesin kendi hesabını 
vereceği gerçeğini değiştirmiyor.

Örneğin, Allah Rasulü’nün (Kütüb-Sitte) 
hadisinde bildirdiği gibi gün gelecek kimse 
Kabe’ye gelmeyecek ve onu inşa eden 
Habeşliler yeniden taşlarını sökecek, Mescid-i 
Nebevî’nin minberinde kuşlar ve tilkiler 
dolaşacak. Anlaşılan o ki insanların dine 
olan talebi azalacak, var olanlar da yine 
aynı hadislerde bildirildiğine göre Aden 
(Yemen)’den gelen bir dumanla ruhları 
kabzedilecek, yani ölecekler, ardından da 
kıyamet kopacak.
Bu alâmetler ışığında görünüyor ki biz 
o dönemleri görmeyeceğiz çünkü Kabe 
elhamdülillah. dolup dolup taşıyor. Fakat ne 
olursa olsun, en dehşetengiz şeyleri yaşayacak 
da olsanız bu hayatın bir sonu gelip ebedi bir 
hayat başlayacak. Kesin konuşabiliyoruz çünkü 
Kur’an tabiriyle ‘kesin inançlılar’ olduğumu 
hissediyor ve bunun için Allah’a hamdediyor, 
son nefesimize kadar böyle kalmayı niyaz 
ediyorum.
Niyaz ediyorum ama öyle kuru kuru niyaz ile 
olmuyor.
Bir gün Allah Rasülü’ne ‘dua et de cennette 
sana komşu olayım’ diyor bir sahabe 
ve O da sessiz kalınca bir kaç kez tekrar 

ediyor aynı isteği. ‘Peki edeyim ama 
sen de ibadetlerini sıklaştır’ demek 
zorunda kalıyor. Üstelik istenen makam 
neresi? Rasulullah’ın ruhunu teslim ederken 
parmaklarını semaya doğru işaret ederek 
‘Refîk-i Alâ’ya, ulvi ve yüksek refike, beni 
Refîk-i Alâ’ya ulaştır’ diye son kelimelerini 
ettiği makama komşu olmak için ricada 
bulunuyor sahabi. Neler yapmamız gerektiğini 
anlatmaya bu satırlar yetmez ama Kur’an 
ve Hadisler yeter. (Refîk-i Alâ: Cennet’in en 
üstündeki peygamberlerin makamı.) 
Üstelik kendisine “dünya mı yoksa Refîk-i 
Alâ mı?” diye teklif edilince “Refîk-i Alâ’yı 
tercih ettiğini” söyleyince Hz Ebu Bekir, 
o güzel insan, sadece o anlayarak ağlamaya 
başlar. Özetle, samimiyet ve ibadetlerle oluyor 
bu işler…

İbadetleri sıklaştırmak için fırsatlardan biri de 
biliyorsunuz Ramazan. Sadece açlık mı yoksa 
açlıkla beraber feyz ayı mı, onu belirleyen 
sadece bizim planlamamız, uygulamamız ve 
sonunu getirmemiz oluyor.
Gerek özel ve gerekse iş hayatında genelde 
-meli, -malı ile başlayan oysa nasılının 
konuşulmadığına sıklıkla şahit oluyorum. 
İnsanın hayatını en çok mahveden sorunlardan 
birisi bu, diğeri ise çözüm odaklı düşünmeyip 
insanın neden soruları içinde boğulması. 
Maalesef bile diyemiyorum çünkü insan, 
karakteri gereği bu karaktere sahip olarak 
yaratılmış olabiliyoruz. Ama bu kırılabilir ve 
insan azar azar farkındalıkla ve karar alarak 
dönüştürebilir.
Örneğin Ramazan ayında eğer biri sizi gıybetin 
içine çekmek isterse ‘ben oruçluyum’ desin, 
kızdırırsa ‘ben oruçluyum’ desin, vaktinizi 
saçma sapan şeylere meyletmeye davet ederse 
‘ben oruçluyum’ desin. Ben oruçluyum 
dedikten sonra da her gün ‘hayır’ söylesin, 
anlayarak Kur’an okusun, Hadis okusun, 
demem o ki, açlıktan farklı bir Ramazan olsun. 
Olur mu?

Hangi Tarafa Müntesib?
Uzun zamandır kafamı meşgul eden bir 
soru bu? Şu yaşıma kadar hiç bir cemaate 
bağlanmadım, bazı hareketlere karşı gönül 
bağım oldu, hatta nerdeyse aralıksız fisebilillah 
çalışmaya gayret ettik. Ama hiç bir hareketin 
gözü kara takipçisi olamadığım için de ne o 
hareketler bizi kendilerinden ne biz onları 
kendimizden görebildik.
Ne kadar Kur’an, Tefsir ve Hadis okusam bir 
o kadar da ufkumun açıldığını ve ilk dönem 
İslam’ına ve Müslümanlığına yakın durmak 
isteğinin sürekli içimde depreştiğini ve hep 
aynı yerde durmam gerektiğini hissediyorum. 
Açıkçası çevremde de hani derler ya ‘kararsız’ 
kitle, böyle bir kitlenin olduğunu, ama aslında 
kararın verildiği fakat kurumsal olmadığından, 
adı da konulmadığından, su yüzeyindeki yağ 
tabakası gibi varlığımızı sürdürüyoruz diye 
düşünüyorum. Farkındaysanız artık ‘biz’ diye 
de ifade ediyorum. Belki bir başka yazıda bu 
gruptan uzun uzadıya bahsetmek lazım. Adı da 
‘Biz bir şey değiliz’ olsun.

Biliyor musunuz?
Pegasus Havayolları da artık kabin bagajını 
ekstra ücretlendirdi. Sırt çantası ücretsiz 
ama 40 cm’den uzun olmayacak ve 3 kg 
geçmeyecek. Yani bundan böyle herhalde ya 
daha pahalı uçacağız ya da poşet kullanacağız 
gibi görünüyor. Yani ben hem Ryan hem de 
Wizz ile uçtum ve hiç de 3 kg gibi bir limit 
görmedim.
Gerçi şurası da yok değil. 20-30 yıl önce bazı 
şeyler hem Hollanda’da hem de Türkiye’de 
yoktu. O yüzden gidiş gelişlerimizde bir sürü 
eşya taşıyorduk. Şimdi uçaktayım, kabin bagajı 
hakkını kullanarak ne götürüyorum? Özel 
temizlik eşyaları, İstanbul’daki arkadaşıma çok 
sevdiği için Seylan Çayı, 3 yıllık eski kaşar, 
çikolata. Ben bu durumdan ne söyleyeyim çok 
da mutluyum yani:)
Hepinizin Ramazan maneviyat dolu, Bayramı 
ise şimdiden mutlu ve huzurlu olsun.     ---◄◄   

Ne kadar Kur’an, Tefsir ve 
Hadis okusam bir o kadar da 
ufkumun açıldığını ve ilk dönem 
İslam’ına ve Müslümanlığına 
yakın durmak isteğinin sürekli 
içimde depreştiğini ve hep 
aynı yerde durmam gerektiğini 
hissediyorum. Açıkçası çevremde 
de hani derler ya ‘kararsız’ 
kitle, böyle bir kitlenin olduğunu, 
ama aslında kararın verildiği 
fakat kurumsal olmadığından, 
adı da konulmadığından, su 
yüzeyindeki yağ tabakası gibi 
varlığımızı sürdürüyoruz diye 
düşünüyorum. Farkındaysanız 
artık ‘biz’ diye de ifade 
ediyorum. Belki bir başka 
yazıda bu gruptan uzun uzadıya 
bahsetmek lazım. Adı da 
‘Biz bir şey değiliz’ olsun.

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak

Ramazan

YAKLAŞIYOR

     

 www.dogus@dogus.nl    -    Telefon:   06  24 62 10 93

“MASRAFLARI  KISMAK  İÇİN  REKLAMLARI  DURDURMAK,  ZAMANDAN  TASARRUF  ETMEK  İÇİN  SAATİ  DURDURMAYA  BENZER”  ( HENRY  FORD)

TANITIMINIZ  DOĞUŞ  İLE  OLSUN!
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YAŞLI TÜRK KADINA TECAVÜZ EDEN 
ZANLIYA 12 YIL HAPİS CEZASI VERİLDİ

G eçtiğimiz yıl 70 yaşındaki bir Türk kadına 
saldırarak tecavüz eden 39 yaşındaki Dave 
S., 12 yıl hapis, zorunlu tbs cezası aldı.
Geçtiğimiz yıl nisan ayında 70 yaşındaki 

bir Türk kadına tecavüz eden 39 yaşındaki Dave 
S.’nin cezası kesinleşti. Mahkeme adama, tecavüz ve 
adam öldürmeye teşebbüs suçlarından 12 yıl hapis 
ve zorunlu tıbbi rehabilitasyon tedavisi (tbs) cezası 
verdi. Sanığın mağdur kadına 43 bin euro tazminat 
ödemesine karar verdi

Olayda bilinenler
Geçtiğimiz yıl 2 Nisanda yaşanan olayda, 70 yaşındaki 
kurban, her zamanki gibi sabah erken saatte evinden 
çıkarak, kocasının bakıldığı huzurevine doğru yola 
koyuldu. Schie’deki A28 üst geçidinin yakınında 
aniden arkadan saldırıya uğradı. Saldırgan, kadının 
boğazını sıkarak onu bir patikaya doğru götürdü. 
Sabah yedi civarında, köpeğini gezdiren bir adam 
kadını çalılar arasında acı içinde inlerken görüp polisi 
aradı. Kadın hastaneye kaldırıldı. 
Burada ciddi şekilde hipotermiye yakalandığı, neler 
olduğunu hatırlayamadığı ve zorla cinsel istismara 
uğradığı tespit edildi. Üzerinde bir kot pantolon 
olmasına rağmen, iç çamaşırının bulunmadığını fark 
eden hastane yetkilileri, derhâl polisi alarma geçirdi.
Olayla ilgili yapılan soruşturmada bölgedeki kamera 
kayıtları incelendi ve bu şekilde Zwolle sakini Dave 
S.’e ulaşıldı. Zanlını evinde yapılan aramada kurbana 
ait olan iç çamaşırı bulundu.
RTV Oost’un tarafından görülen mağdur beyanında, 
Türk kadının saldırının sosyal hayatı üzerinde büyük 
bir etkisi olduğunu belirttiği ve “İnsanlar benim 
hakkımda konuşuyor ve beni küçümsüyorlar. 
Beni dışlıyorlar ve hakkımda dedikodu 
yapıyorlar,” şeklinde ifade kullandığı aktarıldı.

İnsanlığın iflası

Mahkeme 12 yıl hapis ve tbs cezası verdi
Mahkeme, olay gününe ait güvenlik kamerası 
görüntülerinde Dave S.’nin telefonunda çocuk 
pornografisi izledikten daha sonra kendini tatmin 
etmek için bir yol aradığını ve tamamen rastgele 
bir kişiye saldırdığı belirtildi. Yaşananları “vahşi” 
bir saldırı olarak nitelendiren hakim, “Kadına 
tecavüz etti, eşyalarını çaldı ve neredeyse onu 
çalılıkların arasında ölüme terk etti” şeklinde 
ifade kullandı. Dave S.’nin kadını boğduğu, öldürmeye 
çalıştığı ve zorla tecavüz ettiği için 12 yıl hapis cezası 
almasına ve zorunlu olarak tıbbi rehabilitasyon 
görmesine hükmetti. Dave S.’nin mağdur kadına 
43 bin euronun üzerinde tazminat ödemesine karar 
verildi. Sanık ayrıca çocuk pornografisi yapmak ve 
bulundurmaktan da suçlu bulundu. 
Zanlı daha önce de hapse girdi
Dave S. ilk kez hapse girmiyor. Temmuz 2014’te de 
evinde aşırı uyuşturucudan ölen 27 yaşındaki bir 
kadının cesedini Zwolle’deki kanala attığı için bir 
buçuk yıl hapis cezası almıştı. Aynı yıl çocuk pornosu 
bulundurmaktan da hüküm giymişti.    
                         Fotoğraf: Pixabay - DM     ---◄◄

HOLLANDA’DA EVİNDE 
AYLARDIR ÖLÜ OLAN BİR 
KADININ CESEDİ BULUNDU

P apendrecht’te bir evde aylar önce öldüğü düşünülen bir kadının 
cansız cesedi bulundu. Polis doğal yollarla öldüğünü düşünüyor.
Papendrecht Jasminestraat’daki bir evde yaşayan 70’li yaşlarında 
bir kadının, ölü olarak bulunduğu açıklandı. Polis kadının aylar 

önce hayatını kaybettiğini ve ölümün doğal yolla olduğunu düşündüklerini 
açıkladı.
Yapılan açıklamaya göre kadının cansız bedeni 19 Şubat 2024 Pazartesi 
akşamı yaşadığı evde bulundu. Kadının tam olarak ne zaman öldüğünü 
tespit etmek için DNA testi yapılmasına karar verildi.
Papendrecht Belediye Başkanı Van Driel üzüntüsünü X’te yayınladığı bir 
mesajında “Birinin bu kadar uzun süre özlenmemesi üzücü bir haber. 
Yalnızlık her kapının ardında var olabilir. Yaslı ailelere güç diliyorum.” 
İfadesine yer verdi.
Mahalle sakinleri kadının genelde kimse ile temas kurmak istemediğini, 
yalnız yaşayan biri olduğunu belirtti. Muhtemelen fazla sosyal kontağı 
olmayan kadının yokluğu bu nedenle uzun süre fark edilmesi.     
                  Fotoğraf: Pixabay - DM       ---◄◄
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murat.7701@hotmail.com  MUŞTULARMurat Altun  ~ber~murâd~

M erhaba değerli 
dostlar, Ramazan 
ayına girerken başlık 
olarak, Marifetullah 

(Allah’ı tanıma/ bilme) veya 
hakkıyla tanı(ya)mama  
konusunu anlatmaya çalışacağız 
inşallah.
Allah, “Ben cinleri ve 
insanları, başka değil, 
sırf bana kulluk etsinler 
diye yarattım.”(Zariyat 56.) 
buyuruyor. 
İbni Abbas (ra.) bu ayette ki, 
“Bana kulluk etsinler diye…” 
ifadesini (aynı zamanda) “Beni 
‘bilsinler’ diye yarattım.” 
manasında tefsir etmiştir. Zaten 
bir Kudsî hadiste Allah (cc.): 
“Ben gizli bir hazine idim. 
Bilinmek istedim, mahlukatı 
yarattım.” buyurmuş. 
Düşünsenize.. Kendi Kendine 
yeten, Varlığı Kendinden olan 
(Kıyam bi Nefsihî) Allah, ihtiyacı 
olmadığı hâlde (Es’ Samed), sırf 
‘Kıymeti ve Hikmetinden’ 
dolayı âlemleri yaratacak ama
yarattığı kulları hayatta çok şeyler 
yapacak, bir ömür yaşayıp bir 
çok şeyde öğrenecek fakat Allah’ı 

VE ATEİZM
(TANRI TANIMAMAK) (1)

Mârifetullah (Allah’ı tanımak)

maandblad/aylık gazete  doğuş
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bilmeden (ya da yarım yamalak yanlış algı 
ve bilgi, bir de ilgisizce) ölüp gidecek. Ne 
büyük bir bedbahtlık değil mi?
Bir adam Veysel Karanî’den nasihat 
isteyince, Veysel Karanî ona sorar: “Sen 
Allah’ı biliyor musun?..” 
Adam, “Amennâ, iman ettim, 
biliyorum.” der; “Öyleyse başka bir 
şeyi bilme (ne gerek yok!.)” demiş.
Allah cc. Kur’an da, -Kimdir, Nedir veya 
Ne değildir- Kendini isimleri ve fiilleri 
üzerinden tanıtır. 
İsimlerinin bir kısmı Haşr süresinde anlatılır. 
Sıfatları ile ilgili en önemli bilgide İhlas 
sûresindedir.

Zatıyla ilgili ayete gelirsek, “Leyseke 
mislihî şeyun.” (Şûrâ 11.) “O’nun 
benzeri (Allah’ın misli ve dengi hiç) 
bir şey yoktur.” buyuruyor. Aklımıza 
O’nun zatıyla ilgili hangi tasavvur; şekil/
form, hayal, gelirse gelsin (getirmek doğru 
olmaz.)  hiçbiri Allah değildir. O kavranmak 
ve kapsanmaktan münezzehtir: “Gözler 
O’nu idrak edemez; O, gözleri idrak 
eder. O, Bütün ayrıntıları Bilen’dir, 
Her Şeyden Haberdar’dır.” 
(Enam 103.)
Rabbim bizleri ihsan şuuruyla kulluk 
edenlerden eylesin. 

Rasûlullah efendimiz sallallahu aleyhi 
ve sellem Cebrail’in (as) (bildiği hâlde) 
“İhsan nedir?” diye sorduğunda, “İhsan, 
Allah’a onu görüyormuşsun gibi kulluk 
etmendir. Sen onu görmüyorsan da O 
seni mutlaka görüyor.” buyurdu. 
“İhsan” aynı zamanda iyilik ve güzellik 
demektir. 
Tüm hayatını bu şuurda yaşayan birinin 
yaptığı işler ve ibadetlerde kaliteli/güzel 
olur. Osmanlı döneminde ki çeşmelerin 

tavanlarının üst (görünmeyen) kısmına bile 
insanlar görmese de “Allah görüyor ya..” 
diyerek, aynı kalitede nakışlar yapılmış. 

“İdrâk-i maâlî bu küçük akla 
gerekmez. / Zira bu terazi o kadar 
sıkleti çekmez.” (Ziya Paşa.)
Ateist olduğunu söyleyenler, “Görmediğim 
şeye (tanrıya) inanmam!.” diyor 
ve Tanrının varlığının bilimle ispat 
edilemeyeceğini, sadece duygusal bir 
tercih olduğunu iddia ediyorlar. Fizikten, 
metafizikten ve evrenin “sonsuz” 
büyüklüğünden bahseden inkârcı insanın 
azıcık aklı, ilmi ve insafı varsa (ki yok) 
yaratılan evrenin içine tanrıyı sığdırmaya 
çalışıyor. Allah evrenin içinde mi? Öyle ise 
yarattığı şeyin kendinden büyük olması 
gerekir ki bu mantık olarak mümkün değil. 
Çünkü yaratılan yaratanı kapsayıp aşamaz. 

Allah, bizim gibi bir zaman ve mekân 
içinde, üzerinden gece ve gündüzün geçtiği 
güneş sistemine bağlı/mecbur bir varlık 
mı?.. Hayır!..  Hangi dinden olursa olsun, 
hatta çocuklar bile “İlâh” kavramını veya 
“Allah” deyince, mahlûk için mümkün 
olmayanın Allah için normal/kolay 
olduğunu biliyor. Dolayısı ile Allah için 
yarını/ geleceği bekleme gibi bir zaruret de 
yok. 
Onu ayetler üzerinden biliriz. Ayet sadece 
Kur’an’ın satırları değil, tüm varlık âlemidir. 

Ayet: İz, işaret, delil, alâmet anlamlarına 
gelir. Ve her şey Ona işaret eder. 
Ez, Zahir’dir O. Varlığının ve tüm 
Esmâ’sının tecellisi yarattıkları üzerinden 
bilinir. 
El Batın’dır O. İdrak etmenin ötesindedir. 
Zatını görebilmek/dayanabilmek şöyle 
dursun, tecellisine dağ bile dayanamaz, 
parçalanır:
“Musa, belirlediğimiz vakitte (Tûr’a) gelip 
de Rabbi onunla konuşunca; “Rabbim (ne 
olur), bana Kendini göster, Sana bakıp 
(göreyim)” dedi. (Cenab-ı Hakk ise:) 
“Beni (burada ve dünya gözüyle) asla 
göremezsin, ama şu dağa bak; eğer o 
yerinde karar kılabilirse, sen de Beni 
göreceksin.” Rabbi dağa tecelli edince, 

onu paramparça etti. Musa bayılarak 
yere düştü. Kendine geldiğinde: “Sen 
ne Yücesin (Rabbim! Dünya gözüyle 
Zatını görme isteğimden dolayı) Sana 
tevbe ettim…” (Araf 143.)

İnkârcının tutumunu sinek misaliyle 
anlatan bir hikâye... 
Sinek ormanda uçarken bakar ki ceylan, 
geyik, tavşan vd. hayvanlar korkudan bir 
araya gelmiş tirtir titriyorlar. 
Sinek, “Ne oldu böyle, neden 
korkuyorsunuz?..” diye sorunca, 
hayvanlar, “Aslandan korkuyoruz. 
Bizi yakalayıp parçalıyor.” demişler. 
Hiç aslanı görmeyen sinek, “Nerede bu 
aslan, gösterin bana hemen haddini 
bildireyim!..” demiş. Onlarda, “Şu 
tarafa doğru gitti.” demişler. 
Bizim ufaklık uçmuş uçmuş derin bir 
ormana iniş yapmış. (Yani aslanın 
yelesinde/göğsündeki uzun kılların arasında 
kaybolmuş.)
Ve “Ey aslan, erkeksen çık karşıma!..” 
demiş. Teşbihte hata olmasın, ateistlerin 
durumu bundan daha komik ve daha beter.
Yaratanı görmek, kavramak ve 
kapsayabilmek şöyle dursun yarattığı 
âlemin ne kadarına erişip görebiliriz ki?..

“Işık yılı ile ifade edildiğinde 
mesafeler kısa gibi görünse de en hızlı 
uzay aracı ile (şu anki rekor, saatte 
yaklaşık 265.000 km hıza ulaşan 
Juno uzay aracında) Proxima Centauri 
(yıldızına) gitmemiz 17.000 yıldan 
fazla sürer.” Kur’an’da Allah cc., “Biz, 
en yakın göğü yıldızlarla süsledik…” 
(Saffat 6.) buyuruyor. Gökler yedi kat 
olduğuna göre  bu ayete (Saffat 6.) göre 
yıldızların birinci kat semâda olduğunu 
söyleyebiliriz.
Bir de Allah’ın sürekli gökyüzünü 
genişlettiğini de aklımızda tutalım. 
(Zariyat 47.) Daha birinci kat semânın 
büyüklüğünü kavramak hayrete düşürürken 
yedi kat semâyı ve yedi kat yeri de eklersek 
bunun çapını hangi matematik ve hangi 
zihinle tahayyül edebiliriz?..  
Bitmedi.. asıl mesele bundan sonra 
başlıyor.      (Devamı gelecek sayıda) ---◄◄

BÜYÜKELÇİ VE BAŞKONSOLOS ÖZKARA 
AVUKATLAR BÜROSUNU ZİYARET ETTİ

A rnhem şehrinde 6 genç avukatın bulunduğu 
Özkara Avukatlar Bürosunu T.C. Lahey 
Büyükelçisi Selçuk Ünal, Deventer 
Başkonsolosu Muammer Hakan Cengiz, 

Edelstaal Group CEO’su Ertan Torunoğulları, İşadamı 
Rahmi Gemril ve Edelstaal Simtronic Müdürü Hasan 
Seçilmiş ziyaret ederek kendilerine işlerinde başarı 
dileklerini ilettiler.
Ziyaret sırasında Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal avukat 
İsmet Özkara’dan Hollanda’nın Ankara anlaşmalarına 
uymadığı konusundaki davaların devam edip 
etmediğini sordu, avukat İsmet Özkara ise davaların 
devam ettiğini, henüz sonuçlanmadığını, Hollanda’nın 
Ankara anlaşmalarına uyması gerektiğini, bu konuda 
sivil toplum kuruluşları ile birlikte mücadelenin devam 
edeceğini, davaların takipçisi olacaklarını vurguladı.
Daha sonra Büyükelçi Selçuk Ünal avukatlara en çok 
hangi davaların geldiğini sordu. Avukat Mustafa Bal, 

Ziyaretler...

“En çok Oturum izin hakları, kaza sigorta durumları, 
malvarlıkları, sosyal konular, emeklilik durumları, 
vatandaşların maaşları hakkında ve boşanma 
davaları çoğunlukla gelmektedir. Türkiye’nin Avrupa 
Birliği ile mal bildirimi anlaşması Avrupa’daki 
vatandaşlarımızı zor duruma düşürmektedir. Birçok 
emekli ve işsizlik maaşı yani sosyal yardım alan 
yabancıları ve Hollandalıları bazı belediyeler son 
zamanlarda araştırmaya alıyorlar. Bu durumdaki 
insanları tedirgin ediyor. Araştırmaların uzun sürmesi 
insanların psikolojisini bozuyor. Bazı sivil toplum 
kuruluşlarında toplantılar düzenleyerek 6 avukat 
arkadaşlarımızla vatandaşlarımıza bilgilendirme 
günleri düzenliyoruz” dedi.
Özkara Avukatlar Bürosunda başta Av. İsmet Özkara 
olmak üzere Yasin Seyran, Zehra Acer, Milad Djamal, 
Cem Çakır ve Mustafa Bal görev yapmaktadırlar.
Haber ve Fotoğraflar: Mustafa Koyuncu  ---◄◄

ARNHEM TÜRKİYEM 
CAMİİ’NDE BAYRAK DEĞİŞİMİ

A rnhem Türkiyem Camii’nde Pazar günü yapılan yönetim kurulu 
seçimine ilgi çok büyüktü. Yönetime talip olan A ve B grubu 
olarak adaylıklarını koydular. Oylar kullanıldıktan sonra sayıma 
geçildi. 497 geçerli oy 3 tane geçersiz oy çıktı. Adaylığını koyan 

A grubu 305 oy, B grubu ise 192 oy aldı. Adaylığını koyan A grubu seçimi 
305 oy alarak kazanmış oldu. Seçimi kazanan A grubu ile seçimi kaybeden 
B grubu centilmenliklerini göstererek divan kurulu ile birlikte birbirlerini 
tebrik ederek fotoğraf çektirdiler.
Seçimi kazanan A grubu yönetim kurulu isimleri: 
Murat Biçici, Erdal Çıtırıkçı, Erol Yırtıcı, Galip Aydemir, Ahmet Ekmekçi, 
Mehmet Delibaş, Sedat Ulubaş, Mesut Taşçı, Yılmaz Babatürk, Talip 
Aydemir, Dilaver Alhan, İlhan Güneş. Büyük ihtimalle Murat Biçici’nin 
başkan olacağı vurgulandı.
Sekiz sene görev yapan görevi bırakan Başkan Galip Aydemir ve yönetimine 
yaptıkları hizmetlerinden dolayı plaketler verilerek ödüllendirildiler.
Murat Biçici seçim sonrası yaptığı konuşmasında, “Türkiyem Camii’ne 
vatanına, milletine, dinine saygı duyan herkesi kucaklamaya hazırız, 
camimizde hizmet vermek için çalışacağız.      Mustafa Koyuncu  ---◄◄
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H ollanda nüfusu Merkezi İs-
tatistik Bürosu (CBS) verile-
rine göre bu yıl 18 milyonu 
geçecek. 2050’de nüfusun 

20 milyona ulaşacağı tahmin ediliyor. 
Başta fabrikalarda, limanlarda çalıştı-
rılmak için gelen Türkler, aradan geçen 
yaklaşık 60 yılda okuyan ve iş sahibi 
olan bir toplum hâline geldi.
Hollanda’da öğrencilere ve iş dünyası-
na yönelik faaliyetler yürüten HOTİAD 
Başkanı Hikmet Gürcüoğlu, Türk toplu-
munun dünü, bugünü ve yarınını gaze-
temize değerlendirirken çarpıcı analiz-
lerde bulundu.
Dünyanın 16. büyük ekonomisi olan 
Hollanda’nın Gayri Safi Millî Hasıla-
sı’nın yüzde ikisinin bu ülkede yerleşik 
olan Türkler tarafından karşılandığını 
belirten Gürcüoğlu, ulusal ve uluslara-
rası konjüktörde 2100 yılına nasıl hazır-
lanılması gerektiğini de açıkladı.
İşte Hikmet Gürcüoğlu’nun gözünden 
Hollanda Türk toplumunun dünü, bu-
günü ve yarını…

Türklerin Hollanda’ya ilk gelişle-
rinden bu yana neredeyse 60 yıl 
geçti. Artık Hollanda’da üçüncü 
nesilden bahsediyoruz. Size göre 
geçen bu sürede Türk toplumu 
nasıl bir gelişme sergiledi? 
Yerleşik hâle gelebildik mi? Yoksa 
hâlâ kendimizi konumlandırmakta 
zorlanıyor muyuz?
Dil öğrenme, kültürü tanıma gibi hiç 
bir hazırlığı olmadan başlayan göç, 
zorlu bir süreç olmuştur. Bu zor süreç, 
devamında bir başarı hikâyesine dö-
nüşmüştür. “Gurbet” kavram ve keli-
mesini meydana getiren Türk kültürü, 
geçmişten gelen ‘doyduğu yeri yurt 
bilme’  anlayışı ile konduğu toprakta 
tutunmasını bilmiştir. Birinci neslin bü-
yük fedakârlıkları, ikinci neslin dirayeti 
ile geldiğimiz bugünlerde, üçüncü ne-
silde bambaşka bir seviyeye ulaşmıştır. 
Türk toplumundaki çocuğunun eğiti-
mine önem vermek burada büyük bir 
etkendir. 
Nüfusun yaklaşık %80’i Hollanda yurt-
taşlığını almış, her üç aileden biri otur-
duğu evi satın almış, her iki aileden 
birisinde bir HBO-üniversite mezunu 
barındıran, ortalama her dört aileden 
birine denk düşen sayıda işletme kur-

muş olarak bir yerleşik toplum özelliği 
kazanmıştır. Eğitimden sağlığa, hizmet 
sektöründen ticarete, siyasetten spora, 
emniyetten orduya, genel toplumun 
her katmanında varlığı hissedilir ol-
muştur. Tabii bunları böyle görebilmek 
için bardağın dolu tarafına bakmak ge-
rekir. Bardağın büyük kısmı dolu. Bar-
dağın boş ve küçük olan tarafı da var 
elbette. Orada işsizliği, suç oranlarını, 
uyuşturucu kullanımı, eğitimi yarıda 
bırakmak gibi olumsuz hâlleri görürüz. 
Bunların her toplumda olduğu gerçeği-
ni de bilerek. 
Bu bahsettiklerim aynı zamanda sor-
duğunuz ‘konduk mu?’ sorusunun da 
kısmî cevabı. Bence konduk. İnsanlar 
artık uzun vadeli planlarını buraya yer-
leşiklik üzerine kuruyorlar. Gelecekle-
rini burada gördükleri için yatırımlarını 
da ağırlıklı olarak buraya yapıyorlar. 
Hatta birinci neslin Türkiye’de edin-
diği mal varlıkları satılıp, para Hollan-
da’ya getirilmekte ve burada yatırıma 
kullanılmaktadır. ‘Konduk mu?’ so-
runa biraz tuhaf gelecek ama ‘evet’ 
derken şunu da ilave etmek isterim: 
Artık cenazelerimizin bir kısmı buraya 
defin edilmektedir. Bu oran giderek 
artmaktadır. Bu benim için dikkat çe-
ken büyük bir işarettir. İlave etmek is-
teyeceğim bir olgu da gençlerimizin eş 
seçimleridir. Artık evlilikler çok büyük 
oranda Hollanda içi olmaktadır. Tür-
kiye’den eş getirme mevzuatlarındaki 
zorlaştırmalarla birlikte, Türkiye ile 
aramızda gelişen kültürel farklılaşması 
böyle bir gelişmeyi beraberinde getir-
di. Bence bu da, bulunduğumuz yeri 
yeni bir yurt olarak görüp, yeni yurdun 
kültürel anlayışına uygun eşlerle evli-
liğin önemsenmesi, yani ‘konmuşlu-
ğun’ bir diğer işaretidir.

Hollanda nüfusu 2050’de 20 mil-
yona ulaşacak. Göç alan ülkeler-
den biri olan Hollanda’da nüfusun 
büyük çoğunluğunun göçmen kö-
kenli kişilerden oluşacağı yönün-
de bir tartışma var. Bir tarafta 
insan kaynağı açığı göçmenler va-
sıtasıyla kapatılmaya çalışılırken, 
diğer tarafta ırkçılığın da arttığı 
gözlemleniyor. 
Bu durumu nasıl değerlendiriyor-
sunuz? 

HOTİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu, dünyanın 16’ncı büyük ekonomisine sahip Hollanda’da yüzde 2’lik payın Türk iş adamları 
tarafından yönetildiğini dile getirdi.

“Bence bu da, bulunduğumuz yeri yeni bir yurt olarak görüp, yeni yurdun kültürel anlayışına uygun 
eşlerle evliliğin önemsenmesi, yani ‘konmuşluğun’ bir diğer işaretidir.”

“Hollanda ekonomisinin yüzde ikisi 
Türk iş adamları tarafından yönetiliyor”

Haklısınız, bu rakam böyle. Bende de 2100 yılı için açıklanmış 
rakamlar var. Nüfus 24 milyona ulaşacak ve nüfusun yarıdan faz-
lası göçmen kökenli olacak. Özellikle de Avrupa dışından olması 
dikkat çekici. Bu bir yanılgı mı, yanlış projeksiyon mu, yoksa ger-
çek mi? Herkes aklından, gönlünden geçen ile cevabı verebilir. 
Görünürdeki tüm gelişmeler ve reaksiyonlara rağmen bu, gerçek. 
Televizyonlardaki haber yayınlarına bakın göreceksiniz ki artık bir 
devlet politikası olarak arka plan görüntüler tamamen yabancı si-
malı insanlardan oluşuyor. Yani gözler şimdiden âdeta alıştırılıyor, 
görüntü normalleştiriliyor.
Avrupa buna mecbur. Küresel gelişmeler Avrupa’yı buna zorlu-
yor. Bir yanda ABD, diğer yanda Çin. Bu ikisi arasında kalmak 
da Avrupa için bir risk. Bugüne kadar teknik, teknolojik, kültür, 
sanat alanlarında geliştirmiş olduğu yeri ve seviyeyi korumak ister. 
Bunun için insan kaynağına ihtiyaç duyar. Bu ihtiyacını günümüz 
şartlarında sadece göçmen kaynaklı olarak yapabilmektedir. Bu 
nedenle de toplumdaki tüm tepkiselliği iyi yönetmek durumunda-
dır. Sokak seviyesindeki ırkçılık şeklinde kendini gösteren tepkisel-
lik bir açmaz gibi kendini gösterse de sorumlu üst kademe yöneti-
ciler başka düşünürler. Seçimlerde bunun karşılığı da görülmekte 
elbette. Devlet politikası ve tepkiselliği yönetmek dedik. Bunun 
karşısında da ırkçılık olayları dedik. Bu bir süreç olarak yaşanacak. 
Çok büyük ihtimalle aklıselim ağırlıklı bir sonuca gideceğiz. 
Yani devlet politikasının hâkim olduğu bir çizgide sürecin gelişme-
si. İşte bu noktada bize de görev ve sorumluluk düşüyor. Gelişmiş 
bir ülkenin gelişmiş bir yurttaşı olmak. Bunun gereğini yapmak, o 
bilinci ortaya koymak ve gayretle kendimizi geliştirmek. 

Hollanda’da büyük ve orta büyüklükte Türk şirketleri için 
bir ağ kuruluşu olarak 2004 yılında kurulan Hollanda Türk 
İşadamları Derneği’nin (HOTİAD) pozisyonu, kuruluş 
amacı ve vizyonu nedir?
Tam da bu noktada, yani biraz önce dile getirmeye çalıştığım Hol-
landa Türk Toplumu’nun hem bu gelişmeye omuz vermesi hem de 
kendini genel toplum içinde daha iyi konumlandırması noktasında 
HOTİAD, kendi sorumluluğunu bilmiştir. Bir iş insanları derneği 
olarak alanında bir muhatap kurum olmanın yanı sıra bu anlayış 
HOTİAD için bir görevdir.
HOTİAD bu amaca ulaşmak için, öğrencileri ve iş dünyasını ilgi 
alanı olarak kendine görür. Başarıyı ödüllendirme, CEO turları, 
öğrenci buluşmaları, rol modellerle buluşmalar gibi programlar 

yolu ile onları, başarıya özendirme, 
cesaretlendirme ve heyecanlandır-
maya yönelik çalışır. Aynı şekilde 
Türk iş dünyası ile de programlar 
yapar. Onları da heyecanlandırma, 
cesaretlendirme ve bilgilendirme 
amaçtır bu çalışmalarda. Son iki 
programımızım konuları, sırası ile, 
‘aile şirketlerinde kurumsallaşma’ ve 
‘işletmecilikte inovasyon/yenilik ve 
sürdürülebilirlik’ti

Son yıllarda başta Doğu Avrupa 
ülkelerinden işçi göçü alan 
Hollanda’da Türklerin iş dünya-
sındaki konumu nasıl?
Sözlerimin başında söylemiştim. 
Hollanda Türk Toplumunda giri-
şimcilik ruhu çok güçlü, potansiyeli 
çok yüksek. İşletme sayımız çeşitli 
araştırmalara göre 25 bin ila 30 bin 
arasında. Eğitimli gençlerimizin sa-
yesinde hizmet sektöründe özellikle 
ağırlıklıyız. Sahanın her tarafında, 
her seviyesinde bizi bulabilirsiniz. 
Bu potansiyel ile dünyanın 16. bü-
yük ekonomisi olan Hollanda’nın 
Gayri Safi Millî Hasılası’nın yüzde 
2’sini biz üretiyoruz. 

Türkiye’den Hollanda’ya gelen 
expatların/vasıflı göçmenlerin 
konumu ve pozisyonu nedir? 
HOTİAD’ın bu kişilere yönelik 
çalışmaları var mı?
Bu arkadaşlarımız bir sosyal vaka. 
Biz onların varlığı ile gururlanmak 
isterken onlar bizim varlığımızdan 
utanıyorlar gibi. 
Sanki onlara göre; onlar “İstanbul 
beyefendisi, bizler taşra köylü-
leriyiz”. Tam bir ‘Almancı’ ba-
kışı yani. Avrupalı onlara bir gün, 
fırsatı bulduğunda Türk olduklarını 
hatırlatacaktır. O zaman aramıza 
katılacaklardır. Ama gönül istiyor ki 
bu şimdi olsun. Hâlbuki bizim genç-
lerimiz mezun oldukları üniversite-
ler ile onlardan çok üstünler.  Ama 
efendiliklerinden bundan bile bah-
setmiyorlar.  Programlarımıza davet 
ediyoruz. Şimdilik aramızda pek gö-
rünmüyorlar. Biz gayretimize devam 
edeceğiz. Zira biz hem ev sahibiyiz, 
hem de Türk kültüründeki misafir-
perverliği iyi biliriz.   SH       ---◄◄

Hikmet Gürcüoğlu:
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Konut, ofİs kİralama, 
yönetİmİ ve danışmanlığında 

uzman kuruluş...

SORUNUNUZUN ÇÖZÜMÜ 
TELEFONUN ÖBÜR UCUNDA...

Beheer & Verhuur

Postbus 32346
2503 AA Den Haag
Tel: 070 36 39 570

Necati Erbaş
06 106 648 94

necatierbasbv@gmail.com
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H er Daim Ümitvarız Biz
Kovid-19 hayatlarımızı 
durdurmadan önce, 
Hollanda’nın ekonomisini 

ve tarihsel geçmişini anlamak için bir 
girişimde bulunmuştum. Hollanda’daki 
Hanzestadlar Birliği’nin 22 şehrini 
birebir gezerek hem Hollanda’yı daha 
iyi tanımak, hem de Hollanda’nın 
tarihinden gelen ticari tecrübesini 
daha iyi kavramaktı niyetim. 
Kovid-19 döneminde zorunlu ara 
verme durumunda kaldıktan sonra, 
tekrardan bu girişimimi başlattım. Hatta 
şimdi sadece Hollanda sınırlarında 
kalmayarak Avrupa’nın ticari geçmişini 
anlamaya çalışıyorum. Hollanda’da 
22 tane Hanzestadlar Birliği şehirleri 
mevcut. Bunlar Arnhem, Bolsward, 
Deventer, Doesburg, Elburg, Groningen, 
Harderwijk, Hasselt, Hattem, Kampen, 
Maasbommel, Nijmegen, Oldenzaal, 
Ommen, Rijssen, Roermond, Stavoren, 
Tiel, Venlo, Zaltbommel, Zutphen ve 
Zwolle şehirleri. Bu şehirlerin hepsini 
ziyaret etme imkânım oldu. 

Peki nedir bu yapılanma, nedir 
bu teşkilatlanma, nedir bu 
Hanzestadlar Birliği?
Hanzestadlar, Ortaçağ’da (1100-
1200) Baltık Denizi ve Kuzey Avrupa’da 
bulunan bir ticaret birliğini ifade eder. 

kayakocak@gmail.comKaya Turan Koçak

Bu birlik, ortak ticaret çıkarları ve güvenliği 
sağlamak amacıyla bir araya gelen kentlerden 
oluşuyordu. Hanzestadlar Birliği’nin kökenleri, 
12. yüzyılda Lübeck, Hamburg ve Bremen gibi 
şehirlerin, ticari faaliyetlerini Baltık Denizi ve 
Kuzey Denizi’ne genişletmeye başlamasıyla 
ortaya çıktı. Hanzestadlar, denizaşırı ticaretin 
gelişmesine büyük katkıda bulundu. Bu birlik, 
geniş ticaret ağları kurarak Kuzey Avrupa’nın 
refahını artırdı ve Ortaçağ’da Avrupa 
ticaretinin ana aktörlerinden biri hâline geldi. 
Hanzestadlar, İskandinavya, Baltık ülkeleri, 
İngiltere ve Hollanda gibi bölgelerle yoğun 
ticaret ilişkileri kurdu. Bu ticaret birliği, ticaret 
gemilerinin güvenliğini sağlamak ve ticaret 
yollarını korumak için güçlerini birleştirdi. 
Aynı zamanda, ortak düşmanlara karşı birlikte 
hareket ederek savunma güçlerini artırdılar. Bu 
da Hanzestadlar’ın gücünü ve etkisini artırdı. 
Hanzestadlar Birliği’nin en önemli ticaret 
mallarından biri, balık ve buğdaydı. Ayrıca, 
kereste, tuz, deri ve diğer tarım ürünleri de 
önemli ticaret malları arasındaydı. Bu ticaret 
ağı, Avrupa’nın farklı bölgelerindeki ekonomik 
kalkınmayı teşvik etti ve ticaret yollarının 
gelişmesine katkı sağladı. 
Hanzestadlar, döneminin önemli ticaret 
merkezleriydi ve hâlâ bu tarihî mirası 
korumaktadırlar. Bu birlik, ticaret yollarını 
korumak, güvenliği sağlamak ve kültürel 

alışverişi teşvik etmek için bir araya gelen 
şehirlerin ortak çabasıyla ortaya çıkmıştır. 
Bugün hâlâ birçok Hanzestad şehri, bu birliğin 
mirasını yaşatmaktadır ve Avrupa’nın ticari 
ve kültürel tarihinde önemli bir yer işgal 
etmektedirler. Birlik aynı zamanda kültürel 
etkileşimi de teşvik etti. Farklı şehirlerden 
gelen tüccarlar, farklı kültür ve dinlerden 
geliyorlardı ve bu durum doğal olarak farklı 
kültürler arasında bir alışveriş ve etkileşim 
ortamı meydana getirdi. Bugün, Hanzestadlar 
Birliği’nin izleri hâlâ görülebilir. Bir zamanlar 
bu birliğe bağlı olan şehirler, hâlâ bir 
Hanzestad olarak bilinir ve şehirlerin birçok 
yerlerinde ticari geçmişlerine dair izler bulunur.

Her Daim Ümitvarız Biz
Ocak ayının son haftasında Baltık ülkelerinden 
Letonya’ya bir seyahatim oldu. Başkent 
Riga’yı gezerken Hanzestadlar Birliğinin bu 
bölgeye getirdiği zenginliği ve güzelliği görmek 
mümkün. Avrupa’nın ekonomik, kültürel ve 
tarihsel bilgisine ne kadar az sahip olduğumuzu 
bir kez daha anladım maalesef. 
Avrupa’nın Güneyindeki Portekiz’in Lizbon 
şehrindeki güzel mimari bina yapısını aynı 
tasarım, aynı malzeme ve aynı mimarlık bilgisi 
kullanarak Avrupa’nın Kuzeyi olan Letonya 
Riga şehrinde görünce aklıma gelen soru şu 
oldu “Bu nasıl güçlü bir sistem, nasıl 
güçlü bir teşkilat ki...?”

Her Daim Ümitvarız Biz
Teşkilat olmanın gücü bu olsa gerek. Atalarımız 
ne güzel söylemiş ‘Bir elin nesi var, iki 
elin sesi vardır’ diye. Bir kişinin tek başına 
yapamayacağı bir işi, yardım alarak veya 
işbirliği yaparak daha kolay bir şekilde 

başarabileceğini ifade eder. 
Başka bir deyişle, iki kişi 
bir araya geldiğinde, tek bir 
kişinin yapamayacağı şeyleri 
başarabilirler. Bu deyim, 
dayanışma, işbirliği ve birlikte 
çalışma fikrini vurgular. ‘Bir 
elin nesi var, iki elin sesi 
var’ deyimi, Türk kültürünün 
derin köklerine sahiptir. 
Türklerin göçebe yaşam tarzı 
ve toplumsal yapıları, işbirliği 
ve dayanışmanın önemini 
vurgulayan bu deyimin ortaya 
çıkmasına vesile olmuşlardır.

“Biz Gelişme istiyoruz. Biz dünyada Eşitlik 
istiyoruz. Biz dünyada Huzur ve Refah 
istiyoruz. Ama bunu sağlamanın en önemli 
bir ilmi var, o da İlmi İktisattır. Ticarettir, 
Teknolojidir ve Üretimdir. İş insanları derneği 
MÜSİAD gibi organizasyonun içinde yer 
alarak, bir araya gelerek birlik olmaktır. Şunu 
unutmayalım ki Müslüman demek, Allah’ın 
yer yüzündeki Halifesi olduğunun, temsilcisi 
olduğunun bilincinde yaşayan İnsan demektir. 
Müslüman demek, Allah’ın rızasını kazanmak 
isteyen İnsan demektir. Bu bilinçle inşallah bir 
ve beraber olursak, bütün bu çalışmalarımızın 
çok daha anlamlı olacağı, bu yorgunlukların 
rahmete tecelli olacağı ve gönüllerimize huzur 
geleceği bilincini unutmayalım”.
Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MÜSİAD) Kurucu Başkanı Erol Yarar’ın 12 
Ocak 2024 tarihinde Berlin’de gerçekleştirilen 
MÜSİAD Avrupa Genel İdare Kurulu 
toplantısında yaptığı konuşmasında üzerinde 
durduğu konu İlmi İktisattı. 
İlmi İktisat, ekonomik faaliyetleri ve 
olayları analiz etmek ve anlamak için bilimsel 
yöntemler kullanarak ekonomi alanında 
bilgi üreten ve yönetmek için kullanılan bir 
disiplin, bir bilim dalıdır. Ekonomi, insanların 
kaynakları nasıl tahsis ettiği, mal ve hizmetlerin 
üretimi, dağıtımı ve tüketimiyle ilgili bir dizi 
süreci kapsayan tüm faaliyetleri ifade eder. 
İlmi İktisat, bu süreçleri incelerken matematik, 
istatistik, mikro ve makroekonomi gibi birçok 
alt dalı içerir.
İslami İktisat, İslam’ın prensiplerine dayalı 
olarak ekonomik faaliyetleri düzenleyen 
ve yönlendiren bir yaklaşımdır. Yeni model 
ekonomik sistemi, adil gelir dağılımı, ahlâkî 
değerler ve sosyal adalet, İslami İktisadın 
temel ilke ve prensipleridir. Bu yaklaşım, 
sürdürebirliği ve toplumsal refahı artırmayı 
amaçlar. Bir sonraki yazımda bu konuyu 
işleyeceğim inşallah. Kalın sağlıcakla,     --◄◄

İlmi İktisat 

(İKTİSAT İLMİ)

          EKONOMİ

25 YILLIK 

TECRÜBE
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Gözleriniz bize emanet

“Gözlükçüye gitme korkusu”
Türk insanının gözlükçüye gitme noktasında bir korkusu olduğuna dikkat çeken ortaklar, “insanımız bu dükkâna atım attıkları anda bütün korkularını yeneceklerdir” iddiasında 
bulunuyorlar. Türkiye’de alınan gözlüklerin hem kalite hem göze uyum noktasında sıkıntı oluşturduğuna vurgu yapan Gökhan Yıldız, bu işin eğitimini almış ve bu alanda 25 yıllık tecrübesi 
olan biri. Göz tansiyonlarının  ve ihmal edilen göz rahatsızlıklarının, bozukluklarının ileride ciddi olumsuz sonuçlar doğuracağını ifade eden ortaklar, zamanında müdahalenin önemli 
olduğunu ve bu yüzden kendi dillerinde hizmeti ayaklarına kadar getirdiklerinin altını çiziyorlar.   

“Bütün sigorta şirketleri ile çalışıyoruz”
Her türlü sigorta şirketiyle çalıştıklarını belirten Özcan Mert, insanlarımızın hakları olmasına rağmen bu hakkı yeterince kullanamadıklarına dikkat çekiyor ve sigortalarının sağladığı bu 
imkânın mutlaka kullanılması gerektiğine işaret ediyor.

                “Gözlerinizi ihmal etmeyin!”

Sportif bir görünüm için rahat Nike gözlükler

Rotterdam’da  ehliyet  muayenesi...
CBR  sizi  ehliyet  muayenesi i çin  bir 

 göz  doktoruna  mı  yönlendirdi ?  
O  hâlde  De Optiek’te doğru yere geldiniz.
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Sınırsız tatlar 
tek fiyat!

AÇIK BÜFEMİZ, HAFTANIN HER GÜNÜ SİZ DEĞERLİ 

MÜŞTERİLERİMİZİN HİZMETİNDEDİR

Beijerlandselaan 63, 3074 EC Rotterdam
T: 010 760 68 68 | W: www.alminapastanesi.nl
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Bu arada NCTV kuruldu, camiler, cemaatler 
ve dinî liderler takibe alındı. Bakanlıklar, 
belediyeler ve araştırma merkezleri İslami bir 
‘güvenlik sorunu’ olarak değerlendirdiler. 
Bunu yaparken de Müslümanların içinden pek 
çok kişiyi devreye soktular. İslami kuruluşlar 
Müslümanların uyumunu engelleyen ‘paralel’ 
kuruluşlar veya ‘uzun kol’ oldular. Müslümanlar 
kendilerini ayrıştıran, toplumsal rahatsızlık 
üreten ve uyum sağlamak istemeyen kesim oldu. 
Bu yaygın algıda, İslam dini tüm bu gidişata 
gerekçe ve meşruiyet sağladı. Böylece İslam dini, 
Müslümanların Hollanda toplumuna uyumunu 
sabote eden bir faktör olarak konumlandı. 
Ayrımcılık arttı, İslamofobi yaygınlaştı, İslami 
kimlik yadsınan bir kimliğe dönüştü. Olağan 
dinî pratikler ‘aşırılık’/’radikallik’ olarak 
nitelendirildi. İslami kesim daha da geri çekildi, 
toplumsal ön yargılar tasdik edildi ve keskinleşti. 
Toplumda politik kutuplaşma kültürü hâkim 
oldu. Bu toplumsal hava aşırı sağ için verimli 
bir ortam oluşturdu. Hatta bazı İslami kesimler, 
özellikle dönme Müslümanlar, bu koşullarda dahi 
‘davayı tebliğ yapmak’, ‘gül dağıtmak’ için 
sokağa çıktı. Toplumun hâkim algısında İslam 
‘şiddet’ ve ‘hoş görgüsüzlük’ çağrıştırırken, 
bu Müslümanlar ‘İslam’a gelin’ dediler. Ateşe 
körükle gitmek gibi bir şey oldu. 

Geçtiğimiz asrın seksenli yılları ile 21. asrın ilk 
yirmili yılları bu şekilde farklı idi. Kutuplaşmanın 
koşulları ideal biçimde oluşmuştu. Yerleşik 
kesimle İslami kesim tamamen ayrıştı. İkinci 
neslin Hollanda doğumlu olması, Hollandacayı 
ana dili olarak kullanması bu ‘uçurumu’ 
kapatmada hiç etkili olmadı. İkinci nesildeki 
görünür ‘dindarlaşmak’ toplumsal gerilime 
yeni yakıt oldu. Toplum sağa kaydı, İslami kesim 
geri çekildi. Politik-ideolojik aşırı sağın toplumsal 
kök salması kaçınılmazdı. Hollanda politikası 
gittikçe hem parça parça oldu ve hem de sağa 
kaydı. Merkez partiler (PvdA, CDA, D66, VVD) 
güçlerini yitirdi. Bu yetmemiş gibi, İslami kesim 
de bu partilerden uzaklaştılar. Bu partilerde aktif 
politika yapan Müslüman kökenli milletvekilleri 
ayrıldılar. İslami kesimle merkez politik partilerin 
bütün bağları kesildi. Mecliste İslami kesimle 
irtibatı olan, onların kırılganlıklarını, kolektif 
ihtiyaçlarını ve hassasiyetlerini dile getiren parti 
kalmadı. Veya bu kesimin temsil edilmesi ancak 
marjinal bir söylem oldu. Genelde ‘ajite’ eden 
ve ‘rahatsızlık’ veren bir söylem. 

Wilders’in toplumsal desteğinin gittikçe arttığı 
belirginleşmeye başlamıştı. 80’li yıllarda aşırı sağ 
ideolojisi, marjinal olarak da olsa, temsil eden 
tek bir parti var iken, son 10 yılda bu sayı üçe 
veya dörde çıktı. Aşırı sağ kampta nüanslar ve 
farklı akımlar oluştu. Bu ‘zenginleşme’ aşırı 
sağ kampının taraftarını da büyüttü. Son seçimle 
aşırı sağın toplam payı yüzde 30’a yakın olarak 
ortaya çıktı. Geçtiğimiz seçimde Wilders’in 
partisi PVV 37 milletvekili ile birinci parti olarak 
çıktı. 11 Eylül’den sonra olan olayların hepsi 
de Wilders’in marjinal konumdan çıkmasına 
neden olduğunu görüyoruz. Son senelerde de 
seçim döneminde de gördük ki, PVV ve Wilders 
artık marjinal bir söylemi olan marjinal parti 
değil. PVV iktidara aday, Wilders başbakan 
olmaya. Nitekim kimse ‘şaşırtmadı’. Pek çok 
kişi ‘bekliyorduk’ dedi. Almanya’da olduğu gibi 
ne bir gösteriş ne bir protesto. Seçimden hemen 
sonra, sağda solda herkeste ‘hükûmeti PVV 
kurmalı’ tutumu hâkim oluverdi. Göçmenler 
hususunda PVV ile aynı söylemi olan VVD 
hemen öne çıktı ve kurulacak Wilders-hükûmetini 
destekleyeceğini açıkladı.

Hükûmet kurma çalışmaları, PvdA 
hükûmetlerinde Eğitim Bakanlığı ve İçişleri 
Bakanlığı yapmış Ronald Plasterk başkanlığında 
görüşmeler başladı. Hükûmet olmak sorumluluk 
üstlenmek demekti. Anayasaya ve hukuka 
uyacaksın, yerleşik kurumlara saygılı olacaksın. 

Wilders büyürken bunları engel olarak gördüğünü 
ifade etmişti. Camileri kapatacaktı, İslami okulları 
kapatacaktı, Kur’an-ı Kerim yasak olacaktı, 
konutta, iş pazarında, sağlıkta, eğitimde ve diğer 
kamu alanlarında ‘yerlileri’ avantajlı konuma 
getirip, ‘göçmenleri’ dışlayacaktı. Hükûmet 
olabilmek için bunların hepsinden de vazgeçmesi 
gerekiyordu. Samimi bir şekilde. Bunu yapamadı. 
Muhtemel hükûmet ortaklarından olan NSC’a 
güven vermedi. Halbuki Wilders hükûmet 
kurabilmek için bütün politik ideallerinden 
vazgeçip, ‘derin dondurucuya’ koyduğunu 
belirtmiş ve hükûmeti kurmak için gereken ne 
ise yapacağını ifade etmişti. Ve görüşmeler iki ay 
sonra neticesiz bitti. Çok az kişi ‘iyi ki olmadı’ 
dedi. 

Bu neticeye rağmen hem toplumda ve hem 
de mecliste yeni hükûmetin, Wilders’in 
öncülüğünde sağ partilerin kurması gerektiği 
fikri değişmedi. Hâkim algının da, Wilders 
hükûmetinin kurulamaması veya politik oyunlarla 
engellenmesi, Wilders’i daha da büyüteceği 
yönünde olduğu ortaya çıktı. Nitekim yapılan 
anketlerde Wilders’in partisi 52 milletvekili 
çıkartıyor. Bu durumda yeni hükûmet kurulma 
çabasını Wilders dahi sabote edebilir. Böylece 
Wilders’in iktidara gelmesi ve hükûmeti onun 
önderliğinde kurma hususundaki toplumsal 
yöneliş iyice pekişti. Görüşmeler yeniden başladı. 
Bu hükûmet nasıl bir hükûmet olacak? Hangi 
konuları merkeze alacak? Geçtiğimiz hükûmet 
iklim, enerji, tarım-nitrojen, konut ve göçmen 
gibi konularını bir kriz bağlamında ele almıştı. 
Devrim niteliğinde dönüşümü hedeflemişti. 
Wilders hükûmeti bu acil ve büyük sorunları ne 
yapacak? 

Anayasa, hukuk devleti ve uluslararası 
anlaşmalar faşist ideolojisi bağlamında planlarını 
uygulamasını imkânsız kılacak güçlü bir çerçeve 
oluşturuyor. Halbuki Wilders’i büyük yapan 
bu faşist, ayrımcı ve dışlayıcı söylemi. Bu 
söylemden, şimdilik de olsa, vaz geçmesi ne 
demek? Belki Wilders birkaç dönem iktidarda 
kalmak için ‘iktidar karşılığında vazgeçtim’ 
söylemini ifade ediyor. Wilders’in geçtiğimiz 
senelerde stratejik ve başarılı tutumu, toplumun 
sağa kayması ve göçmenlere karşı verimli 
koşullardan hareketle önümüzdeki senelerde 
birkaç Wilders hükûmeti göreceğiz gibi. 
Demokratik hukuk devletinin, göçmenleri ve 
özellikle Hollanda Müslümanlarını ‘koruması’ 
ilk etapta mümkün görünmektedir. Anayasanın 
vatandaşı, özellikle kırılgan olanları, koruması 
şimdiden başlamış olmakta. 

Özellikle Anayasanın ‘eşitliği’ garanti eden 
ve ayrımcılığı yasaklayan birinci maddesi ile 
‘din özgürlüğünü’ garanti altında alan 6. 
maddesi öne çıkmaktadır. Anayasal haklar 
bizim için koruyucu bir kalkan. Bu hususta 
oluşan ‘rahatlık’ ve ‘istikrar’ ilk etapta tabi ki 
Omtzigt’in partisi NSC’tin bir kazanımı olacaktır. 

Bu neticenin Müslüman kesim için ciddi 
bir riski var. Bu hukuki ‘kalkan’ Hollanda 
Müslümanlarını toplumsal sorunlarının çözümünü 
yoğun bir şekilde hukuki zeminde aramalarına 
neden olacaktır. Geçtiğimiz senelerin pratiği 
gösterdi ki bu ‘kalkan’ oldukça kırılgan. 

Kamu otoritesi ‘kamu güvenliği’ veya 
‘tehdit var’ nitelemesini devreye soktuğunda 
hukuki korumayı çok kolay kaldırmaktadır. Bu 
yaklaşımı 11 Eylül sonrası döneminde çok iyi 
gördük. Yolsuzluklarla mücadele hususunda 
da gördük. Hatta şunu söylemek bile mümkün 
görünmektedir: Hollanda Müslümanları dinî 
hayatlarını ne kadar hukuk yollarla genişletmeye 
çalıştılar, önümüzdeki hükûmet de bu talebi daha 
belirgin olarak ‘güvenlik zeminine’ itecektir. 
Wilders’in lider olduğu bir hükûmet ajandasının 
ana unsuru bu olacaktır. Wilders hükûmetleri 
bunu yavaş yavaş yapacaktır.

Diğer bir husus ise Hollanda Müslümanlarının, 
insani değerlerden haraketli toplumsal olarak 
korunması. Seksenli yıllarda, genelde göçmenleri 
özelde ise Müslüman azınlığı, Hollanda toplumu, 
aydınları, homoseksüeller, Yahudiler ve kiliseler 
ve bütün politik partilerin ‘koruma’ altına 
almışlardı. CDA, PvdA, SP, D66, VVD gibi 
partiler bu hususta çok gayretli idiler. Hatta 
herkes göçmenlere, ‘yardımcı olmalıyız’ 
diyorlardı. Jan Maat ve aşırı sağ ile Müslümanlar 
değil, yerliler mücadele ediyordu. 
Bize karşı ise, Hollanda böyle değil diyerek, 
‘mahcup’ oluyorlardı. Geçtiğimiz 20 senede 
olanlar göstermektedir ki Müslümanların yanında 
yer alan bu kesimler birer birer bizi terk ettiler. 
Bize kanat geren kesimler yok oldular ve ellerini 
bizden çektiler. 
Seksenli yıllarda, son yirmi seneyi de çok 
yakından yaşayan hikmetli bir kişinin ifadesi ile 
‘Bizim kesimin seksenli yıllarda hukuki 
korunmaya ihtiyacı olmuyordu çünkü 
Hollanda toplumu bize kucak açmış ve 
bizim yerli Ensarlarımızdı (Ebu Talipler). 
Şimdi ise Hollanda toplumu bizi terk etti, 
bize kanat germiyor. Merkez partiler bizim 
için politik katılımın adresleri idi. Son 
yirmi sene içinde partiler de bize kapandı. 
Onlar bizi terk etti, biz de onları terk ettik. 
Bu durumda hukukta güven aramak tam bir 
saflık olacaktır’. 
Bu durumda Müslümanların ‘birlik’, 
‘beraberlik’ çağrıları, ‘dava-tebliğ’ gayretleri 
ters tepki edecektir. Bundan acilen vazgeçmeliler. 
Yeni dönemde Müslümanlar ‘uyum’ odaklı 
olmalılar. Toplumun hassasiyetlerini dikkate 
aldıklarını ve ‘güvenilen’ insan olduklarını aktif 
olarak gösterebilmeleri gerekmektedirler. ‘Kör 
mü, görsünler, İslam barış dinidir’ gibi bir 
tutumdan vazgeçmeliler.
Hollanda Müslümanları, İslam’ın 
geleceği için ne yapmalılar nasıl tepki 
göstermeliler? 

Çok iyi bildiğimi söyleyemem. Belirsiz, gerilimi 
bol ve bizi daha da mağdur edecek bir döneme 
girmekte olduğumuz çok belli. Herkes kendini 
sıkı tutsun ve Wilders hükûmetine hazırlasın. 
Biz kırılganız, göçmeniz ve azınlığız. Hollanda 
toplumunu hayal kırıklığına uğrattık ve onların 
desteğini yitirdik. Bize kast edenler ise yerli, çok 
güçlü ve çoğunluktalar.                            ---◄◄

 VE MÜSLÜMANLARIN 
ODAK OLMASI

G eçtiğimiz asrın 80’li 
yıllarında ‘aşırı sağ’ 
marjinal bir politik 
parti idi. Jan Maat 

isimli bir şahsın önderliğinde. 
Sonraki yirmi senede bir-iki 
bazen üç milletvekili ile mecliste 
bulundu. Genel gidişata etkinliği 
hiç olmadı. Politik partileri ve 
meclisi ajite ediyordu. Hollanda 
toplumu, aydınları ve medyası 
‘mahcup’ oluyordu. Nasıl olurdu 
da Hollanda gibi bir ülkede böyle 
bir parti olurdu? Hâkim tutum 
sadece yadsımak ve reddetmekle 
kalmıyordu. Onun ötesinde bu tip 
ideolojilere hiçbir şekilde imkân 
ve alan vermemek seklinde 
oluyordu. Hatta bu ideolojiyi 
savunan parti kapatılmalı idi. 
Jan Maat mecliste konuştuğunda 
diğer partiler dışarı çıkıyorlardı. 
Hollanda da ‘faşizme’ ve ‘aşırı 
sağa’ yer yoktu. Jan Maat öldü 
ve unutuldu. Çok geçmeden, aşırı 
sağın temsilcisi olarak Wilders 
sahneye çıktı. 

Wilders daha deneyimli idi. Hem 
yerel mecliste ve hem de VVD’de 
aktif politik yapmıştı. Türkiye’nin 
AB’ye katılımı meselesinde 
VVD’den ayrıldı. İdeolojik 
olarak Jan Maat kadar keskindi 
ve sloganları aynı idi. Göçmen 
düşmanlığı, Hollanda kültürünün 
saflaştırılması, İslam’ı bir tehdit 
olarak görmesi, yabancı nefreti, 
Avrupa karşıtı gibi konular 
politik söyleminin temellerini 
oluşturuyordu. İslam’dan ve 
Müslümanlardan nefret ettiği çok 
belli idi. Ona göre Anayasanın 
birinci maddesini değiştirmek 
gerekiyordu. Genel görüşü, 
yerlilerle yabancıları eşit tutmak 
tam bir saçmalıktı. Böylece, 
ayrımcılık yapmanın önü açılmış 
olacaktı. İktidara geldiğinde 
camileri, İslam okullarını, Kuran’ı 
ve İslam’ın diğer sembollerini 
yasaklayacağına söz veriyordu. 
‘Hollanda göçmenlere 
ve ilticacılara kesinlikle 
kapatılmalı’ diyordu. 
Müslümanlar için seçenek, 
‘ya geldikleri ülkelere geri 
dönecekler ya da asimile 
olacaklar’. 
Ona göre, kamu alanı, yabancı 
sembollerden ve pratiklerden 
tamamen saflaştırılacak.

      Zaman geçti. 11 Eylül’ün etkileri 
yaygınlaştı. Müslüman gençler, 
toplumda yer edinemediklerinden, 
önce ‘günaha’ ve ‘sapkınlığa’ 
sonra da İslam’a yöneldiler. İslam’a 
yönelmeleri tepkisel olduğu için, 
‘aşırılık’ ve ‘tehdit’ oldu. Kimisine 
bu da yetmedi ve ‘cihatçı’(!) 
oldular ve DEAŞ’e katıldılar. 

Wilders’in iktidara yürüyüşü

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM

      Zaman geçti. 11 Eylül’ün etkileri yaygınlaştı. Müslüman gençler, toplumda yer 
         edinemediklerinden, önce ‘günaha’ ve ‘sapkınlığa’ sonra da İslam’a yöneldiler. 

İslam’a yönelmeleri tepkisel olduğu için, ‘aşırılık’ ve ‘tehdit’ oldu. Kimisine bu da yetmedi ve 
‘cihatçı’(!) oldular ve DEAŞ’e katıldılar. Bu arada NCTV kuruldu, camiler, cemaatler ve dinî 
liderler takibe alındı. Bakanlıklar, belediyeler ve araştırma merkezleri İslami bir ‘güvenlik 

sorunu’ olarak değerlendirdiler. Bunu yaparken de Müslümanların içinden pek çok kişiyi 
devreye soktular. İslami kuruluşlar Müslümanların uyumunu engelleyen ‘paralel’ kuruluşlar 
veya ‘uzun kol’ oldular. Müslümanlar kendilerini ayrıştıran, toplumsal rahatsızlık üreten ve 

uyum sağlamak istemeyen kesim oldu. Bu yaygın algıda, İslam dini tüm bu gidişata gerekçe ve 
meşruiyet sağladı. Böylece İslam dini, Müslümanların Hollanda toplumuna uyumunu sabote 

eden bir faktör olarak konumlandı. Ayrımcılık arttı, İslamofobi yaygınlaştı, İslami kimlik 
yadsınan bir kimliğe dönüştü. Olağan dinî pratikler ‘aşırılık’/’radikallik’ olarak nitelendirildi. 

İslami kesim daha da geri çekildi, toplumsal ön yargılar tasdik edildi ve keskinleşti. Toplumda 
politik kutuplaşma kültürü hâkim oldu. Bu toplumsal hava aşırı sağ için verimli bir ortam 

oluşturdu.
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Bu işe nasıl girdiniz?
1990’lı yıllarda Türkiye’deki 
yasal gider sigortacıları için Türk 
kanunlarına göre tazminat talepleri 

düzenledim. 2007 yılında Hollanda’ya taşındım 
ve ilk kültürlerarası kişisel yaralanma pratiğini 
Roosendaal’da başlattım. Ezber bozan bir 
çalışma olarak, kültürlerarası hizmet sağlayıcılar 
için kişisel yaralanma ve hasar kurumunu açtık. 
Randstad Kişisel Yaralanma artık ülkeye dam-
gasını vurdu ve Rotterdam ve Amsterdam’dan 
ülke çapında faaliyet gösteriyoruz.

Sıradan bir Cuma sizin için nasıl geçiyor?
Diğer iş günlerinde olduğu gibi, her Cuma 
sabah 8’den akşam 6’ya kadar Randstad Kişisel 
Kaza’nın iki şubesini yönetiyorum ve hasar 
ekspertizi olarak uzmanlığımın gerekli olduğu 
konulara dikkat ediyorum.

İşinizde size en çok tatmini veren şey 
nedir?
İşimde müşterilerle, ve meslektaşlarımla sık sık 
iletişim hâlindeyim. İşin dinamiklerinden keyif 

alıyorum. Randstad Kişisel Yaralanma esas olarak 
çok kültürlü müşterilere hizmet vermektedir. 
Onlara özel çözümlerle iyi bir şekilde yardımcı 
olabilmek memnuniyet verici. 
Müşterilerimiz memnun olduğunda ben de 
memnun oluyorum.

İşinizin hangi kısmında zorluk 
yaşıyorsunuz?
Özellikle girişimciler/serbest meslek sahibi kişiler 
arasında zorluklar yaşanıyor. Finans alanında 
sigorta şirketlerinin daha anlayışlı ve proaktif 
işbirliği memnuniyet verici. Bu müşteriler kaza 
sonrasında gereksiz bir şekilde maddî açıdan zor 
günler geçirmektedir. Hızlı müdahaleler birçok 
sıkıntı ve sefaletin önüne geçebilir.

Neyle gururlanırsınız?
Hollanda kişisel yaralanma pazarına giren ilk 
kültürlerarası hizmet sağlayıcısı olduğumdan. 
Son yıllarda yüzlerce tamamlanmış vaka ve 
bunun sonunda memnun kalmış bir müşteri ağı 
oluşmasından. Bu çalışmalar sonunda harika bir 
şirket kuruldu. Elbette bundan gurur duyuyorum.

Kariyerinizdeki en önemli öğretmeniniz 
kimdi?
Burada Gustaaf Simons’tan bahsetmek, onu 
anmak istiyorum. Kendisi o dönemde SRK’da 
Dış Alacaklar bölümünün başındaydı ve beni 
Türkiye’deki hak taleplerini Türk yasalarına 
göre çözümlemeye teşvik etti. Bunu on yıl 
boyunca yaptım ve gerisi tarih oldu. 25 yılı 
aşkın süredir tazminat davası alanındayım.

Eğer elinizde olsaydı bugün kişisel 
yaralanma sektöründe neyi değiştirirdi-
niz?
Hasarların daha hızlı, daha iyi ve daha adil 
çözümlenmesi için avukatlar ve sigortacılar 
arasında daha fazla diyalog olmasını sağlardım. 
Nasıl? 
Karşı tarafı Türk yemeğine davet ederek.

En sevdiğiniz boş zaman etkinliği nedir?
Ailemle vakit geçirmeyi ve birlikte Türkiye’ye 
seyahat etmeyi seviyorum. Doğduğum ülkeyle 
bağım güçlü; hem iş hem de özel olarak oraları 
hâlâ sık sık ziyaret ediyorum.

on soruda ethem emre
Ethem Emre:

introduction

tanıtım10

“İşimde müşterilerle, meslektaşlarımla sık sık iletişim hâlindeyim. İşin dinamiklerinden keyif alıyorum.”

NU a U adlı yayın organı, her Cuma günü yaptığı söyleşi bölümünde geçtiğimiz hafta kişisel yaralanma uzmanı Ethem Emre’yi tanıttı.  Kendi hayatı ve motivasyonları 
hakkında küçük bir fikir verdiği ‘On soruda Ethem Emre’.  Ethem Emre (59) Rotterdam’daki Randstad Kişisel Hasar Kurumu’nun hasar ekspertizi/uzmanı, yöneticisi ve sa-
hibidir. Aynı zamanda Hollanda Türkiye Ticaret Odası Derneği Başkanı olan Ethem Emre Bey, pek çok görevi bir arada profesyonelce yürütmeye çalışmakta ve hayatta “hoş 
bir seda” bırakma niyetinde ve telaşında. Doğduğu ve doyduğu ülke arasında iyi ilişkiler oluşturmak, geleceğin neslini burada hak ettiği yerde görmek, insanlarımızın 
haklarını savunmak, onların bu ülkedeki ilişkilerini sağlıklı bir zemine oturtmak için pek çok inisiyatif almış ve bu yolda büyük bir azimle, şevkle koşuşturuyor. Toplumun so-
runlarını bilen, ona dönük çare ve çözümler üreten, birlik ve beraberlik içerisinde hareket etmeyi önemseyen Emre, inisiyatif alarak başlattığı bütün eylemleri hak rızası ve 
toplum menfaati için hayata geçiriyor. Her şeyin maddiyat için yapılmadığını, yapılmayacağını göstermek adına güzel bir örnek olarak karşımızda duruyor Ethem Emre.

Ne tür müzik seversin?
Türkçe Müzik!

Yapılacaklar listenizin başında ne var?
İnsanların paralel topluluklar yerine gerçekten 
birlikte yaşadığı bir toplum hayal ediyo-
rum. Kendi kültürümüzü ve değerlerimizi 
korurken eşit muamele ve entegrasyonu da 
gerçekleştirmiş bir toplum düşlüyorum.  ---◄◄   

İslam barıştır  “Kişi bilmediğinin düşmanıdır. Bu yolla kendimizi, inancımızı, İslam’ı ve Kitabımız Kur’an-ı Kerim’i tanıtmaya, anlatmaya çalışıyoruz.”

Hollanda’da ırkçı ve aşırı sağcı Batı’nın İslamlaşmasına 
Karşı Vatansever Avrupalılar (PEGIDA) hareketi lid-

eri Edwin Wagensveld’in geçen ay yaptığı Kur’an-ı Kerim’e 
saldırı eylemine karşı tepki olarak şehir merkezinde Hollan-
daca mealli Kur’an-ı Kerim dağıtıldı.
Hollanda’nın Arnhem kentinde bulunan 6 cami vakfının 
yöneticileri, aşırı sağcı Wagensveld’in 13 Ocak’ta Kur’an-ı 
Kerim’i yakmaya teşebbüs ettiği Jansplein Meydanı’nda 
“Yakma, oku” adlı etkinlik düzenledi.
Etkinlikte, meydandan geçenlere ücretsiz Hollandaca 
mealli Kur’an-ı Kerim hediye edildi ve İslam’ı anlatan 
broşür dağıtıldı.
Ayrıca İslam’ın anlatıldığı etkinlikte, tatlı ikram edildi.
IGMG Güney Hollanda Bölgesine bağlı olarak hizmet 
veren Arnhem Ayasofya Camii Başkanı ve anı zamanda 
AIU Rektörü Bahaeddin Budak 6 caminin bir araya gel-
erek başlattığı gösteri ve kampanyanın önemine değinerek 
şunları ifade etti: “Kişi bilmediğinin düşmanıdır. Bu yolla 
kendimizi, inancımızı, İslam’ı ve Kitabımız Kur’an-ı Kerim’i 
tanıtmaya, anlatmaya çalışıyoruz. Sağduyulu Hollandalılar 
zaten bu tahrik ve nifak kokan yakma eylemlerine karşı 
olduklarını söylüyorlar. Irkçı düşünceyle hareket edenlerin 
de kalplerini biraz yumuşatabilirsek bu bile bu ırkçı eylem-
lerin önüne geçmeye yeter diye düşünüyoruz”
Hollanda Diyanet Vakfına bağlı Arnhem Türkiyem Camii 
Vakfı Başkanı Galip Aydemir, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, meydandan geçenlere İslam’ın ve Kur’an-ı 

Kerim’in Müslümanlar için neden çok önemli olduğu mesa-
jını vermek istediklerini söyledi.
Aydemir, “Hollandaca İslam’ı anlatan broşürlerimiz var, 
Hollandaca mealli Kur’an-ı Kerim var. Onları dağıtacağız. 
Soruları olanları cevaplayacağız ve camilerimize davet ede-
ceğiz. İnsanlarla bu şekilde irtibatta kalmak istiyoruz.” dedi.
Arnhem’de yaşayan insanlar arasında birlik ve dayanışma 
olmasını istediklerini belirten Aydemir, “Kur’an ve tüm 
kutsal kitaplar yakılmasın, okunsun.” ifadesini kullandı.
Dağıtılan Kur’an-ı Kerim’lerin masraflarını karşılayan iş 
adamı Kashif Rayman da, “Dağıtılan Kur’an’lara sponsor 
oldum çünkü insanların Kur’an’ımızı okumasını, Kur’an’da 
ne yazdığını anlamasını ve okumadan yanlış bir fikre kapıl-
mamalarını istiyorum. Bizim dinimiz onların sandığından 
çok farklı.” değerlendirmesinde bulundu.
Etkinliğe katılarak hediye edilen Kur’an-ı Kerim’den alan 
Hollandalı John Maters da, etkinliğin çok güzel olduğunu 
ifade ederek, “Geçen ay yapılan provokatif eylemi 
düşündüğünüzde, insanları birbirine düşman ediyorsunuz. 
Bence, bunun hiçbir anlam ifade etmediğini anlamak için 
dindar olmanıza gerek yok.” diye konuştu.
Maters, halkın birbiriyle daha iyi diyalog kurarak, insanları 
birbirine bağlayacak ve onları daha güçlü kılacak şeyleri 
arayıp bulup vermelerinin önemli olduğunu dile getirdi.
Teun van der Burg da, kendisine hediye edilen Kur’an-ı 
Kerim’i zevkle okuyacağını belirtti.
              Haber-Fotoğraf: Abdullah Aşıran     ---◄◄   

 ARNHEM’DE İslamofobİk saldırılara  
  tepkİ olarak Kur’an-ı Kerİm dağıtıldı                               

yenİ

ACILARINIZI PAYLAŞMAK İÇİN VARIZ!
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      leven en religie
11hayat ve inanç

     

D eğerli okuyucular ve özellikle 
gençler!
7 Şubat’ta işe gelirken Leiden 
yakınlarında bir reklam panosunda  

şöyle yazıyordu: “Bugün öyle bir şey (eylem) 
yap ki yarın onunla övünebilesin.” 
Yani öyle işler yap ki yüzünü kara çıkarmasın, 
tersine yüzünü ak etsin… Öyle işler yap ki 
hem kendin memnun olasın, hem de başkasına 
önerebilesin... 
Hoşuma gitti… Doğru bir söz... 
İnsan her gün, uyanık olduğu zaman, canlı 
olduğu müddetçe bir şeyler yapar. Farklı farklı 
eylemlerde bulunur... Hepsini saymaya gerek 
yoktur. Herkesin her gün yaptığı şeyler. Kişi 
yatalak hasta olmadığı, ölmediği sürece faaldir, 
yani aktiftir. Bu elbette doğal bir durum... 
Herkes için geçerli bir insani gerçeklik... 
Burada soru şu: Hangi davranışlarımız yanlış, 
zararlı, kötü… Hangileri iyi, faydalı, doğru… 
Hangi eylemimiz bize fayda sağlar, hangi 
işimiz başımıza belâ getirir? Hangi işlerimiz 
günümüzü daha rahat geçirmemize sağlar, hangi 
davranışımız günümüzü zehir eder?
Bazı eylemlerimizden dolayı seviniriz, 
bazılarından utanç duyarız... 
Bazı işleri gizlice, tanıdıkların, polislerin 
görmediği yerlerde yapmaya çalışırız. Başkası 
duyacak diye ödümüz kopar. Duyulduğu zaman 
da belki utanırız. Ama unutmamak gerekir ki bu 
tür işler, hatalar gün gelir ortaya çıkar, duyulur, 
ya da bunların faili yakayı ele verir. 
Peygamberimizin (sav) şöyle dediği nakledildi:
“İyilik güzel ahlâktan ibarettir. Günah 
ise kalbini tırmalayıp duran, insanların 
bilmesini istemediğin şeydir.” (Müslim, 
Birr/14-15 no: 6516-6517) 

Duyarız, gizli yerlerde işlenen suçlar yetkililer 
tarafından günün birinde ortaya çıkarılabiliyor.
Reklam levhasına yerinde bir öğüt yazmışlar: 
Bugün günlük rutin işlerinin dışında öyle bir 
güzel eylem yap ki, öyle faydalı bir faaliyet yap 

ki ertesi gün, ya da gelecekte, yeniden dirilişte 
pişman olmayasın... Yaptığından sen bile 
memnun olasın... Hatta övünç duyasın… 
Kendi kendine; “Yahu iyi ki yapmışım… 
İçimde bir huzur var, mutluyum” 
diyebilesin… 
Kişi pişman olacağı bir iş yapmazsa, yaramazlık 
yapmazsa; günün sonunda rahattır. Endişesi 
ve korkusu olmaz. Zira suç işleyenler genelde 
korkarlar. Foyası ortaya çıkabilir, yakalanabilir 
diye… 
Kişi mesela, birine bir sebepten çok kızar, 
öfkelenir, ağzına geleni sayar. Öyle sözler 
sarf eder ki, duyan “ayıp ayıp, sana 
yakışmadı” der. Bu kişi o günün akşamı, ya 
da ertesi gün, daha sonraları sakinleşebilir, 
aklı başına gelebilir… Sonra belki der ki: “Ah 
keşke o sözleri sarf etmeseydim. Çenem 
kapansaydı da öyle konuşmasaydım…” 
Heyhat! Ağızdan çıkan sözler tüpten çıkan 
macun gibidir. Kavgalar da, öfkeyle yapılan 
çıkışlar da, hakaretler de böyledir. 

Ya iyilikler, ya güzel sözler, ya güzel 
muameleler… 
Kim bunları yaptı da, akşama veya ertesi 
gün çok çok pişman oldu? İnsan hiç iyi 
olmaktan, iyilik yapmaktan pişman olur mu? 
“Yahu falancaya bugün keşke güzel 
davranmasaydım, keşke iyilik etmeseydim” 
diyenin zaten yaptığı iyiliğin ve güzel davranışın 
bir anlamı kalmaz ki…
Ya güzel arkadaşlıklar, tatlı sözler, ikramlar… 
İnsan bunlardan hiç pişman olur mu? “Eyvah 
bana ne oldu da falanca zamanda tatlı 
konuştum, güzel davrandım, misafirlerime, 
dostlarıma ikram ettim” der mi? 
Çok duyduk: İki kardeş hısımlıktaki 
anlaşmazlıklar veya çocuklarının sorunları 
yüzünden ağız kavgası ettiler, hatta vura-
vur dövüştüler. Sonra küstüler birbirlerine… 
Haftalarca, belki aylarca konuşmadılar. 
Bayramlarda birbirlerini ziyaret etmediler, selâm 
vermediler. Aradan çok geçmeden küçük kardeş 
fücceten öldü. Diğeri kardeşinin cenazesine 
bile gidemedi. Ağladı ve pişman oldu. “Ben ne 
yaptım, neden kardeşimin kalbini kırdım. 
Âh âh bu kafam” deyip durdu. Ama ne 
kardeşi geri geldi, ne de onunla olan kavgasını 
geçmişinden silebildi…
Çok duyduk: Bir kaç kardeşe babalarından 

biraz miras kaldı. Biri babasının hastalığında 
ona baktığını ve kendisine borcu olduğunu iddia 
ederek kardeşlerinden daha fazla pay almak için 
çeşitli yollara baş vurdu. Bunu anlayan diğer 
kardeş buna engel olmaya çalıştı. Bir yerde 
karşılaştılar. Konuşmaları çekişmeye, çekişme 
kavgaya döndü.
Sonunda birisi bıçağı çektiği gibi kardeşini 
yaraladı. Hastaneye kaldırdılar. Bir hafta sonra 
ölüm haberi geldi. Katil tutuklandı.  
Hapishanede ağladı ve pişman oldu. “Ben ne 
yaptım, âh deli kafam, ben bu hatayı nasıl 
yaptım? Şimdi ben âhirete kardeşimin kanı 
ile mi gideceğim. Bana eyvahlar olsun. 
Elim kırılsaydı… Üç kuruşluk dünyalık 
için insan birine, hele de kardeşe kıyar 
mı? Bu nasıl bir akıl tutulması? Bu nasıl 
bir gaflet?” dedi durdu. Ağlaması, inlemesi, 
pişmanlığı, tövbesi kardeşini geri getirmedi. 
Kendi geçmişinden katil olma gerçeğini silemedi. 
Kendine ve çevresine verdiği zarar da başka…
Öyleyse kişi bugün aklını kullanıp yarın 
övüneceği, sevineceği, yüzünü kara 
çıkarmayacak işler yapmalı… Ama yarın ve 
uzak yarında pişman olacağı, üzüleceği işler 
yapmamalı… 
Rabbimiz yaptığına pişman olan Âdem’in (as) 
oğlunu anlatıyor: “Onlara, Âdem’in iki 
oğlunun haberini gerçek olarak oku.
Hani ikisi de birer kurban sunmuşlardı da, 
birinden kabul edilmiş, ötekinden kabul 
edilmemişti. 
Kurbanı kabul edilmeyen, “Andolsun seni 
mutlaka öldüreceğim” demişti. 
Öteki, “Allah, ancak kendisine karşı 
gelmekten sakınanlardan kabul eder” 
demişti.
“Andolsun! Sen beni öldürmek için elini 
bana uzatsan da ben seni öldürmek için 
sana elimi uzatacak değilim. Çünkü ben 
âlemlerin Rabbi olan Allah’tan korkarım.” 
Derken nefsi onu kardeşini öldürmeye itti de 
(nefsine uyarak) onu öldürdü ve böylece ziyan 
edenlerden oldu.
Nihayet Allah, ona kardeşinin ölmüş cesedini 
nasıl örtüp gizleyeceğini göstermek için yeri 
eşeleyen bir karga gönderdi.
“Yazıklar olsun bana! Şu karga kadar 
olup da kardeşimin cesedini örtmekten 
âciz miyim ben?” dedi. Artık pişmanlık 
duyanlardan olmuştu.’ (Maide 5/28-31)---◄◄

Yani öyle işler yap ki yüzünü kara çıkarmasın, 

Peygamberimizin (sav) şöyle 
dediği nakledildi:
“İyilik güzel ahlâktan 
ibarettir. Günah ise kalbini 
tırmalayıp duran, insanların 
bilmesini istemediğin 
şeydir.” (Müslim, Birr/14-15 
no: 6516-6517) 
Duyarız, gizli yerlerde işlenen 
suçlar yetkililer tarafından 
günün birinde ortaya 
çıkarılabiliyor.
Reklam levhasına yerinde bir 
öğüt yazmışlar: Bugün günlük 
rutin işlerinin dışında öyle 
bir güzel eylem yap ki, öyle 
faydalı bir faaliyet yap ki 
ertesi gün, ya da gelecekte, 
yeniden dirilişte pişman 
olmayasın... 
Yaptığından sen bile 
memnun olasın... 
Hatta övünç duyasın… 
Kendi kendine; “yahu iyi ki 
yapmışım… İçimde bir 
huzur var, mutluyum” 
diyebilesin.

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI  Drs. Hüseyin Kerim Ece

İyi ki yaptım veya
 KEŞKE YAPMASAYDIM
DEMEK

Bu ne ilk ne de son

I stihbarat Denetleme Komisyonu, AIVD’nin etnik 
köken, dinî inanç ve meslek gruplarına dayalı 
toplulukları İstihbarat ve Güvenlik Servisleri 
hukuka aykırı olarak gözlediğini ortaya çıkardı.

Denetleme Komisyonu (CTIVD), tarafından 
yayınlanan bir rapora göre İstihbarat ve Güvenlik 
Servisi (AIVD) “bir veya birkaç kişi hakkında” elde 
ettiği ‘etnik köken, dinî inanç ve meslek gruplarına 
dayalı’ sinyaller ışığında, bu kişilerin ait olduğu 
toplulukları yasa dışı olarak araştırdı.
Ortaya çıkan bu skandal birkaç yıl önce Vergi 
Dairesinin veya belediyelerin uyguladığı izinsiz 
takipleri anımsattı. CTIVD raporunda 23 Şubat 
2022 ile 1 Temmuz 2022 tarihleri arasındaki 4 
aylık dönemde AIVD’nin en az üç kez bir topluluğu 
yasadışı olarak izlediği belirtiliyor Hollanda 
kanunlarına
göre bir topluluğun araştırılması büyük bir 
mahremiyet ihlali olarak görülmekte. Bu araştırmanın 
hukuksal olarak yapılabilmesi için öncelikle 
istihbarat servisinin şüpheliler hakkında başka bir 
yolla bilgi edinip edinemeyeceğini değerlendirmesi 
ve ayrıca böylesine geniş bir soruşturmanın orantılı 
bir araç olup olmadığına dikkat etmesi zorunluluğu 
bulunmakta. Ancak yine de bu yöntem her zaman 
uygulanmamakta.
İçişleri Bakanı Hugo de Jonge, gelecekte tüm bir 
topluluğun neden izlendiğine dair gerekçelerin 
daha iyi açıklanması gerektiğini kabul etti ancak 
soruşturmaların bir nedeni olduğunu da savundu. 

HOLLANDA İSTİHBARATININ ETNİK VE DİNÎ 
GRUPLARI YASADIŞI İZLEDİĞİ ORTAYA ÇIKTI

De Jonge “Bir tehdit var ve bu bazen bir topluluk 
içinde gerçekleşiyor.” şeklinde ifade kullandı.
Komisyona bilgi verildi
CTIVD raporunda; AIVD’nin hangi toplulukları bu 
şekilde incelediği konusunda bilgi verilmedi. Ancak 
istihbarat servislerinin faaliyetlerine ilişkin hassas 
bilgileri incelemekle görevli olan ve aralarında bazı 
partilerin Meclis Grup Başkanlarının bulunduğu 
İstihbarat ve Güvenlik Servisleri Komisyonu’na bu üç 
vaka hakkında bilgi verildiği belirtildi.
Denetlenen topluluk veya nüfus grubu ne anlama 
geliyor?
Denetleyici kurum AIVD incelemesine takılan 
topluluk veya nüfus grubunun, örneğin ‘etnik köken, 
dini inanç veya meslek grubuna dayalı’ bir grup 
anlamına geldiğini belirtiyor. Hangi grupların haksız 
yere gözetlendiği belirsiz, ancak daha önceki yıllarda 
da patlak veren diğer skandallara bakıldığında 
bunun belirli bir caminin ziyaretçileri veya sert 
eylemler yapmak isteyen bir çiftçi grubu olabileceği 
düşünülebilir.                       ©Sonhaber.eu   ---◄◄

BU MUHTEŞEM ESERDE 
SİZİN DE KATKINIZ OLSUN!

ARNHEM AYASOFYA CAMİİ 
VE EĞİTİM MERKEZİ

IBAN: NL02 INGB 0008 4737 10
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K itap ve Kültür Günleri etkinliği 
çerçevesinde üçüncü gün düzenlenen 
ve geleneksel hâle getirilen Önden 
Gidenler programı da Schiedam İslam 

Merkezi’ni salonunda gerçekleştirildi.  
Schiedam İslam Merkezi imam hatibi Yasir 
Altıok tarafından tilavet edilen Kur’an- ı Kerim 
ile başlayan programa, bölge yönetim kurulları, 
cami, cemiyet başkanları, yöneticiler, Erbakan 
sevdalıları ve bölge sakinleri katıldı.
Programın sunumu Leiden Fatih Camii imam 
hatibi Hasan İnan tarafından yapıldı.
Tarihe yön vermiş insanların hayatlarından 
kesitlerin gösterildiği sinevizyon ile devam eden 
programa IGMG Din İstişare Kurulu Sekreteri 
Habip Yazıcı konuşmacı olarak katıldı.
Sinevizyonun ardından, IGMG Güney Hollanda 
Millî Görüş Bölge Başkanı Mustafa Aktalan 
söz aldı. Mustafa Aktalan ev sahibi olarak yaptığı 
selamlama konuşmasında şunları dile getirdi:
“Kıymetli misafirlerimiz, Berat Kandilinizi 
tebrik ediyor, bu buluşmamızın ve kutlu gecenin 
savaşların son bulmasına, masum ve mazlum-
ların katliamlarının durmasına, başta Filistinli, 
Arakanlı, Myanmarlı, Doğu Türkistanlı kardeşler-
imizin kurtuluşuna vesile olmasını diliyorum. 
Ümmetin birliği, beraberliği ve dirilişine vesile 
olsun inşallah. 6 Şubat depreminin ardından bir 
yıl geçti. Yaralarımızı sarma gayretinde olduk 
hep. Bu afet nedeniyle hayatlarını kaybedenlere 
rahmet, geride kalanlar sağlık, sıhhat diliyorum.
Şubat ayı şehadet ayı.  Allah’ın davasını yay-
mak ve Onun adını yüceltmek için yola çıkan 
öncülerimizi, Erbakan Hocamızı, Yusuf 
Zeynelabidin’i, Hasan El Benna, Osman 
Yumakoğulları’nı rahmetle, minnetle anıyoruz. 
Önden giden demek vefadır, manevî bir borçtur. 
Dostluktur, sadakattir, iz bırakmaktır ve hatır-
lanmaktır… Vefalı olan arayandır, sorandır, 
unutmayandır, bulandır, dönüp gelendir. İyiliği 
kendi menfaati üzerinde tutandır. Önden gid-
enleri sadece anmak yetmez, onları anlamak, 
anladıklarımızı da hayatımızda uygulamak gerek. 
Onlar bizim için en güzel örnektir. Bizim en 
önde gidenimiz Rasulullah Efendimiz ve O’nun 
ashabıdır. Önden gidenleri anmak bir vefa 

borcu, anlamak ise bizim için bir şereftir. 
Teşkilatımızın tohumlarını serpen Erbakan 
Hocamızı rahmetle anıyorum. Onun önümüze 
açtığı aydınlık yol her daim önümüzü ışıttı. Onun 
ümmet ve adalet anlayışı, mazlum ve mağdur-
ların yanında oluşu, cihad anlayışı, şuuru, takva 
ve mütevazi hayatı bize hep örnek olmuştur. 
Millî Görüş’ün kuruluşundan bu güne dek hizmet 
ve mücadele eden dava erlerine selam olsun. 
Bu yolda Hakk’a ulaşanları rahmetle anıyorum. 
Daha dün görevi başında vefat eden Rotter-
dam Ayasofya Kadın Kolları Başkanı Aysun 
Özkan olmak üzere, Ömer Baler Hocamızı, 
Arif Balcı, Bayram Altıntaş kardeşlerimizi 
rahmet ve minnetle anıyoruz. Rabbim herkese 
böyle şerefli ölüm nasip etmez. Onun davası 
uğrunda mücadele ederken O’na ulaşmak ne 
büyük şeref ve ödüldür. Önden gidenlerin ortak 
noktaları hepsinin de Kur’an ve sünnet üzere bir 
hayat sürmeleridir. Nitekim Rabbimiz Kur’an-ı 
Kerim’de “İçinizden hayra çağıran, iyiliği 
emredip kötülüğü meneden bir topluluk 
bulunsun. İşte onlar kurtuluşa erenlerdir.” 
buyurmaktadır.   Yola çıkanlar, önden gidenler 
işte bu ayetleri rehber edinmişler ve sadece 
Allah’ın rızasını kazanmak için ömürlerini bu 

davaya adamışlardır.        
Rabbimiz bir başka ayetinde de şöyle buyurmak-
tadır: “Allah’ın mescitlerini ancak Allah’a 
ve ahiret gününe iman eden, namazı 
dosdoğru kılan, zekâtı veren ve Allah’tan 
başkasından korkmayan kimseler imar 
eder. İşte doğru yola ermişlerden olmaları 
umulanlar bunlardır.”
Bunlar bizim önümüze aydınlık yol açan 
müjdelerdir.  Bugün burada sabah namazında 
1000 gencimizle birlikte kıyama durduk. Filistin 
ve mazlum coğrafyalar için dualarda bulunduk. 
Sabah vakti sıcacık yataklarını terk edip Allah’ın 
huzurunda kıyama duran o gençleri tebrik 
ediyor, alınlarından öpüyorum.  
Üç gün boyunca burada bu etkinliğin 
gerçekleşmesinde emeği olan kardeşlerimizi 
tebrik ediyor, yaptıkları hizmetin Rabbim katında 
kabul olmasını ve mükafatla karşılık bulmasını 
diliyorum.”
Habip Yazıcı’nın konuşmasıyla devam eden pro-
gram, Rotterdam Ayasofya Camii imam hatibi 
Yaşar Yavuz’un hem Filistin’de hem depremde 
kaybedilen canlar hem de programa adını veren 
Önden Gidenler’in ruhuna okuduğu dualar ve 
Fatihaların ardından sona erdi.       DM  ---◄◄   

 Doğuş’un düzenledİğİ “kİtap ve Kültür Günlerİ” 
  yoğun İlgİyle takİp edİldİ... ÖNDEN GİDENLER ANILDI 

“Merhum Erbakan Hocamızın bize bıraktığı bu davanın, bu teşkilatın en önemli mirası, ümmet bilincidir, adalet anlayışıdır, 
masum ve mazlumun yanında oluşudur, haksızlıklara karşı duruşudur, mütevazi ve takva ehli oluşudur”

Mustafa Aktalan:

nieuws

haber12

Gazetemizin yayım hayatına başlamasının 25. yıldönümü vesilesiyle düzenlenen Kitap ve Kültür Günleri etkinliği üç gün boyunca yüzlerce misafir ağırladı. Doğuş Gazetesi, 
IGMG Güney Hollanda Bölgesi ve Colors Events Vakfı’nın ortaklaşa düzenlediği kültürel etkinliğe Schiedam Merkez Camii, Yüsra Kadın Kolları ve Zafer Gençlik Teşki-

latı da destek verdi. IGMG Güney Hollanda Bölgesi adına Sezer Han, Colors Events Vakfı adına Ömer Atıf ve Doğuş Gazetesi adına da Zeynel Abidin Kılıç katılımcılarla 
özel olarak ilgilendiler.
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İ kinci gün etkinliğin 
ziyaretçilerinden olan 
Rotterdam Konsolosu Bilal 
Köse, böyle bir programla 

insanları bir araya getirmenin 
önemli olduğunu vurguladı. 
Yıldız Eğitim Merkezi’ni de gezen 
ve kurum müdürü Mustafa 
Yüce’den bilgi alan Köse, 
Eğitim Merkezi’nin çalışmalarını 
hayranlıkla dinledi ve emeği 
geçen herkesi tebrik edip, 
başarılar diledi.
Schiedam İslam Merkezi Camii 
imam hatibi Yasir Altıok tarafından 
sunulan program gazetemiz 
Genel Yayın Yönetmeni Zeynel 
Abidin Kılıç tarafından yapılan 
selamlama konuşması ile başladı.
Kılıç, gazetenin geçirdiği 25 yıllık 

berat gecesİ’nde kur’an sofrası kuruldu
zorlu süreci anlattı.
Kur’an sofrasını sesi ve 
yorumlarıyla doyulmaz hâle 
getiren Abdullah Tahraoui ve 
Muhammed Raşit Uygun eşsiz 
bir Kur’an ziyafeti sundular.
IGMG Güney Hollanda Bölge 
hatiplerinden Ahmed Yılmaz, 
günün mana ve önemine dair 
yaptığı konuşmada, bu gibi 
gecelerin olmadığını söyleyenlerin 
ciddi bir akıl tutulması yaşadığına 
dikkat çekti.
Berat Kandili Özel Programı, 
Ahmet Bodur Hoca’nın duasıyla 
sona erdi. 
Kitap sergisinin yanında yemek ve 
giyim standlarının da bulunduğu 
etkinliğin ikinci günün de yoğun 
bir ziyaretçi ağırlandı. DM  ---◄◄

Gönüller huzura erdi

Berat Kandili münasebetiyle düzenlenen Maide-i Kur’an programı da yoğun bir katılımla gerçekleştirildi. 

Etkinliğin ikinci gününde de kitap ve diğer tezgahlar ziyaretçi akınına uğradı
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Hollanda Diyanet Vakfı’na bağlı Krommenie şehrinde 
bulunan Anadolu Camii bina olarak çok eski ol-
ması, enerji masraflarının artması cemaatin ve haf-
tasonu camiye gelen öğrencilerin ihtiyaçlarına cevap 

verememesi nedeniyle gerekli izinler alındıktan sonra ve bütçe 
çalışması yapılarak Hollanda Diyanet Vakfı ve Anadolu Camii 
Yönetimi işbirliği ile kısa sürede inşaatı tamamlanarak yetkililer ve 
cami cemaatinin katılımıyla 16 Şubat Cuma günü hizmete açıldı.
Yağmur dolayısıyla caminin içerisinde yapılan açılış programı 
Kur’anı Kerim’le başladı. Daha sonra Anadolu Camii Başkanı 
Resul Şahin yaptığı açış konuşmasında davetlilere teşekkür etti. 
Cami hakkında bilgi vererek hayırseverler ve Hollanda Diyanet 
Vakfı’na teşekkür etti. Konuşmacılar camininin Hollanda’daki 
fonksiyonun çok önemli olduğunu, entegrasyona büyük katkı 
yaptığını, mahallede oturan veya dışarıdan gelen herkese açık 
olduğunu ve Hollanda mimarisinede önemli bir değer kattığını 
vurguladılar. Zaanstad Belediye Bşk V. de güzel bir eserin ortaya 
çıktığını belirterek bu işi tamamlayanları tebrik etti. 
HDV Başkanı Muhlis Koç yaptığı konuşmada caminin yapımında 
emeği geçen herkese teşekkür etti. HDV olarak mübarek üç ayla-
rada güneşin doğduğu en önemli cuma gününde Ramazan ayına 
yaklaşırken Hollanda mimarisine ve Kromennie halkına güzel bir 
eser hediye ettiklerini ifade etti. 
Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Muhammed Emin Altın ise yaptığı 
konuşmada Camilerin fonksiyonu ve öneminin son derece önemli 
olduğunu vurguladı.
Din Hizmetleri Müşaviri Ömer Özgül yaptığı konuşmada cami- 
lerimizin burada Mescid-i Nebevi gibi bir fonksiyonu olduğunu 
bunu hakkıyla yerine getirdiğini vurguladı. Amsterdam Başkonso-
losu M. Burak Ersoy bu cami inşaatının iş göçünün 60. yılında 
Türklerin başarılarının göstergesi olduğunu ifade etti. 
T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal camide yabancılar olduğu 
için konuşmasını Türkçe ve İngilizce yaparak caminin yapında 
emeği geçen herkese teşekkür etti. 60 yılda vatandaşlarımız 
Hollanda’ ya her alanda büyük katkılarının olduğunu, açılışı 
yapılan Anadolu Camii’nin de birlikte yaşamaya büyük katkısı 
olacağını ifade etti. Daha sonra açılış kurdelesi kesilerek cuma 
namazına geçildi. Cuma Hutbesi UİP mezunu Tolga Çetinkaya 
tarafından Türkçe ve Hollandaca okundu. 
Cuma Namazını Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ömer Özgül kıldırdık-
tan sonra cami yönetimi gelen misafirlere ikramda bulunduktan 
sonra program sona erdi.               Haber: Sedat Tapan    ---◄◄

Hayırlı olsun!..

KROMMENIE ANADOLU CAMİİ, MUHTEŞEM BİR TÖRENLE İBADETE AÇILDI

      
K ira sözleşmesi Hollanda hukukunda 

önemli bir yer tutar. Kira 
sözleşmesine ilişkin kurallara ‘kira 
hukuku’ da denilmektedir. Kira 

hukuku büyük ölçüde kiracıyı koruması gereken 
kurallardan oluşmaktadır. Bunun arkasındaki 
mantık, kiracıların çoğu zaman zayıf taraf olarak 
görülmesidir. Ancak ev sahibinin de, kiracının 
da dikkate alması gereken bir takım hakları 
vardır tabi ki. 

Kira sözleşmesi türleri
Kira hukukunda genellikle üç tür kira sözleşmesi 
arasında bir ayrım yapılır:
- Genel kira sözleşmeleri: burada 
belirtilen kurallar, aşağıdaki iki kategorideki 
kurallar bunlarla çelişmediği sürece tüm kira 
sözleşmeleri için geçerlidir.
- Konut alanları için kira sözleşmeleri: bu 
kira sözleşmesi evler ve apartman daireleri için 
tasarlanmıştır. Bu kurallar oldukça katıdır ve 
her şeyden önce kiracıyı korumalıdır.
- Orta büyüklükteki işyerleri için kira 
sözleşmeleri: bu, perakende satış ve yiyecek-
içecek hizmetlerine yönelik kira sözleşmeleriyle 
ilgilidir. Burada kiracı için de koruyucu kurallar 
geçerlidir. Çünkü kiracı çoğu zaman mülke 
yatırım yapmak zorunda kalır ve konuma 

oldukça bağımlıdır, başka bir mülke taşınmanın 
geniş kapsamlı engeller oluşturabilir. 

Kiraya verenin hakları
Mülk sahibinin en bariz hakkı, ödemeyi 
zamanında alma hakkıdır. Ana kural, ev 
sahibinin üç aylık kira borcunun ardından 
kiralık mülkü tahliye edebilmesidir. Mülk 
sahibi ayrıca yasal faiz ve sözleşme cezaları da 
uygulayabilir. Bir diğer önemli husus ise kiracı 
küçük bakım görevlerini yerine getirmelidir. 
Bu, merkezi ısıtma kazanının doldurulmasını 
içerebilir. Son olarak mülk sahibi kiranın 
endekslenmesini talep etme hakkına sahiptir. 
Yargıtay’a göre endeksleme maddesi hukuken 
geçerlidir. 

Kiracının hakları
Kiracılar için iki önemli husus vardır: 
Kira koruması ve kira fiyatına ilişkin kısıtlayıcı 
kurallar.

Kira koruması
Hollanda’da kiracılar kira korumasından 
yararlanma hakkına sahiptir. Kira 
korumasının özü, kira sözleşmesinin kolayca 
feshedilemeyeceğidir. Mülk sahibi, kiracıya bir 
fesih mektubunda, kiracının kira sözleşmesini 
feshetmeyi kabul edip etmediğini sormalıdır. 
Kiracının kabul etmemesi durumunda kiralama 
normal şekilde devam edecektir. 
Mülk sahibi daha sonra mahkemeden kira 
sözleşmesinin feshedilmesini talep etmelidir. 
Bir kiracı neredeyse her zaman süresiz bir kira 
sözleşmesiyle kira korumasından yararlanma 
hakkına sahiptir. 

Geçici bir kira sözleşmesiyle kiracı, diğer 
hususların yanı sıra, sözleşmenin uzatılması 
hâlinde kira korumasından da yararlanır. 

Kira bedeli
Öncelikle, orta büyüklükteki iş yerleri için 
kiranın hâkim tarafından ayarlanması 
mümkündür. Diğer kira sözleşmeleri için 
serbestleştirilmiş ve serbestleştirilmemiş 
kira sözleşmeleri arasında ayrım yapılması 
gerekmektedir. Sözleşme yapıldığında kiranın 
belirli bir sınırın üzerinde olması durumunda 
kira sözleşmesi serbestleştirilir. 2024 yılında 
serbestleştirme limiti 879,66 Euro’dur.
Serbestleştirilmiş kira sözleşmelerinde taraflar 
kira sözleşmesine endeksleme maddesi 
koyabilmektedir. Bu durumda kira yıllık olarak 
artırılabilir. Kira sözleşmesinde endeksleme 
maddesi yer almıyorsa Mülk sahibi yine de 
kirayı artırabilir, ama artış kiracıya teklif 
edilmelidir.
Serbestleşmeyen kira sözleşmelerinde 
endeksleme şartına bağlı olarak kira bedeli 
artırılabilmektedir. Kira fiyatı artışı çeşitli 
şekillerde sınırlıdır. Örneğin devletin belirlediği 
bir maksimum artış yüzdesi ve yasal kısıtlamalar 
vardır. Ayrıca kira artışı yalnızca on iki ayda bir 
gerçekleşebilir. 

Özet
Hollanda’da kira hukuku, mülk sahibinin ve 
kiracının arasında bir denge kurmaya çalışır. 
Ancak yukarıda da görüldüğü gibi kira koruması 
ev sahibi tarafından tanınması gereken önemli 
bir haktır.
Adaletle ve sağlıkla kalın.                 ---◄◄

Hollanda'da

info@erasmusak.nlŞerife Süzen-Akdemir

KİRA HUKUKU

Kira koruması...
Hollanda’da kiracılar kira 
korumasından yararlanma 
hakkına sahiptir. Kira 
korumasının özü, kira 
sözleşmesinin kolayca 
feshedilemeyeceğidir. Mülk 
sahibi, kiracıya bir fesih 
mektubunda, kiracının kira 
sözleşmesini feshetmeyi kabul 
edip etmediğini sormalıdır. 
Kiracının kabul etmemesi 
durumunda kiralama normal 
şekilde devam edecektir. 
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Krommenie HDV Anadolu Camii’nin açılışına T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy, Din Hizmetleri Müşaviri 
Dr. Ömer Özgül, Din Hizmetleri Ataşesi Dr. M. Emin Altın, Zaanstad Belediye Başkan V. Hare Van der Laan, HDV Başkanı Muhlis Koç, HDV Yönetim Kurulu 

Üyeleri, diğer din temsilcileri, komşu cami yöneticileri, cami cemaati ve mahalle sakinleri katıldı.

Din Hizmetleri Müşaviri Ömer Özgül: “Camilerimizin burada Mescid-i Nebevi gibi bir fonksiyon üstlendiğini görmek bizleri çok mutlu ediyor”

                 HUKUK
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ROTTERDAM:       -   Oranjeboomstraat 161, 3071 SG Rotterdam
                   -  Bergweg 170-176, 3036 BL Rotterdam
                -  Schans 8, 3025 VJ Rotterdam
  -  Vierhavenstraat 113, 3029 BB Rotterdam
SCHIEDAM:           -   Nieuwlandplein 10-17, 3119 AH Schiedam
WAALWIJK:           -   De Els 46B, 5141 HH Waalwijk
AMSTERDAM:      -  Waldenlaan 135, 1093 NH Amsterdam
VLAARDINGEN:    -  Dirk de Derdelaan 25 3132 HA Vlaardingen

www.sahan.nl
supermarktensahan

sahanmarkten

KALİTEYİ UYGUN FİYATA YAKININIZA TAŞIDIK...
 GÜVEN, KALİTE, HESAPLI VE GÜLER YÜZLÜ HİZMET 
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Güvenilir ve hesaplı
100’den fazla üründe indirim...

RAMAZAN

FESTİVALİ

Kaliteyi uygun fiyata yakınınıza taşıdık...
GÜVEN, KALİTE, HESAPLI VE GÜLER YÜZLÜ HİZMET 
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      YAZ 

G azze’de evlenen iki güzel gencin, 
sığındıkları hastanenin bir odasında 
düğünlerine katılanlar böyle 
söylüyorlardı:  “Yasemin olan 

sadece gelin mi?” Gazze’de yaşayan herkes 
Yasemin. İlginç bir çağda yaşıyoruz. İlginç 
dedim ama garipsemeyin. Hissettiklerimi nasıl 
anlatacağımı kestiremiyorum. İlginç bir çağ 
dedim çünkü kafamız karmakarışık. Bizim 
dışımızda olup bitenlerin bize intikali ve bizde 
bir karşılık bularak geriye tavır olarak dönmesi 
mümkün olmuyor. Olmuyor da ne oluyor? Büyük 
bir keşmekeşin içinde tek başına yaşamak. Olan 
bu. Bu iyi bir şey değil. 

Üzerinde yaşadığımız dünyanın bir yerinde, 
insan aklının asla kabul edemeyeceği bir zulüm 
yaşanıyor. Bu zulmü iliklerine kadar yaşayan 
insanlar, bir şekilde hayat denilen olgunun 
gereğini yapmak için mücadele veriyorlar. 
Hemen yanı başında, sınırın biraz ötesinde 
ise hayat denilen olgu normal akışında devam 
ediyor. Bunun insan açısından tahlilini yapmak, 
üzerinde düşünmek gerekiyor.

Konfor galiba bu çağda bizi en çok zorlayan 
mesele. Girdap gibi, hissettirmeden insanı içine 
çekip, kendine ram ediyor. Yasemin gelinin 
düğününe bakınca, onun dışında hemen herkes 

konforlu bir hayat yaşıyor. Neden konfor bizi 
farklı bir yöne/yola mecbur ediyor? Nihayetinde 
“rahat bir hayat bizimde hakkımız” diyorum 
kendime. Ama daha ileri gidemiyorum. Çünkü 
daha ilerisi anlamsız geliyor. Rahat bir hayat evet 
sonra, daha rahat bir hayat. Bu insana yakışmaz 
kanımca. 
“Mu’min için dünyanın zindan olduğunu” 
okuduk. İlk zamanlar ne demek istendiğini 
anlayamamıştım. Neden zindan olsun. Bu kadar 
konforun içinde yaşayan ben, zindandayım 
nasıl diyebilirim. Ama zindan, içinden mutlaka 
çıkılması gereken bir yer, mekân tutulmaması, 
kanıksanmaması gereken bir yer olduğunu 
kabul edersek, konfor diye kabul edip 
vazgeçemediklerimizin aslında bizi zindana 
mahkûm eden hususlar olduğunu görebiliriz. 
Neden ve neresi için bu zindandan çıkalım? 
Asıl yurt olan ahiret için. Galiba ahiret, dünya 
kadar içimizde/işimizde olmadığı için, çok kolay 
kaymalar, anlam kayıpları oluyor. 

Mesela ben hayatımda “Allah’ım asıl 
vatanımı çok özledim” demedim. Bu dünya 
için isteklerimi sıraladıktan sonra ahiret yurdu 
için bir şeyler söyledim. Bu çok garip bir durum. 
Garip bir durum çünkü, İslam dairesine girmek 
için şahadet getirmek gerekiyor. Bu sıradan 
bir cümlenin ikrarı değil. İnsan olarak bütün 
benliğimizi  ve peşi sıra halis bir niyet ile  ikrar 
edebileceğimiz bir konu. Şahadet getirmiş bir 
insan, zindanın nasıl farkında olmaz veya farkına 
varmayı engelleyen konfora itibar eder? Şahitlik 
ediyorum, görür gibi. Fakat bir adım ilerisinde 
kendimi yalanlayan tavırlar...

Gelinleri Yasemin’in düğününde, dillerinden   

gönül dolusu sevgi cümleleri dökülen bu insanlar, 
ağır saldırılar altında bunu nasıl başarıyorlar? 
Galiba konfor yıkıldıkça, daha da önemlisi zihin 
konforu yıkıldıkça ortaya, gerçek insan çıkıyor 
bütün ihtişamıyla. İnsan, Hz. İnsan.
Tarihte büyük badireler atlatmış bir milletin, 
İslam Milleti’nin mensubuyuz. Bugün de 
büyük bir imtihanla karşı karşıyayız. Bununda 
üstesinden geleceğiz Allah’ın izniyle. Her imtihan 
içinde yeni imkânlar barındırır. Üzerimize yük 
ettiğimiz onca şeyin, aslında neye tekabül ettiğini 
görmemize ve asıl yurda nitelikli göç hazırlığı 
yapmamıza sebep olur. 

“Rabbimiz, bizden Allah’ın âyetlerini 
okuyabilmemiz için enfüste (iç’e doğru) 
ve âfâkta (dışa doğru) yolculuk yapmamızı 
ister.” Bu yolculuğun bir yerden çıkmayı 
gerektirdiğini gördüğümüzde, zindanı 
kanıksamayacağız. Ve bu çıkış kendimizin de 
farkına vararak, çevremizi güzelleştirecek, 
varması gereken son noktaya kadar sürecek. 
Yasemin gelinin düğünü, o büyük imkânsızlıklar 
içinde nasıl olabilirdi ki, hastanenin bir odasında, 
ölümle burun buruna iken. Her an ölmeyi 
beklerken bir düğün yaptılar. Şarkılar söyleyip, 
hediyeleştiler. Bir saç tokası, bir gömlek. Ev 
kuruldu dünya yıkılırken... 

O hastanenin dışında kalan bütün dünyaya 
baktım, koca bir zindan. Ve hâlinden memnun 
insanlar...

Yasemin gelin evlendi. Kocası ile hâlâ hayatta mı 
bilemiyorum. Ama şunu biliyorum ki, hesabımız 
çok çetin olacak...
Medet...                                                 ---◄◄

Üzerinde yaşadığımız 
dünyanın bir yerinde, 
insan aklının asla kabul 
edemeyeceği bir zulüm 
yaşanıyor. Bu zulmü iliklerine 
kadar yaşayan insanlar, 
bir şekilde hayat denilen 
olgunun gereğini yapmak için 
mücadele veriyorlar. Hemen 
yanı başında, sınırın biraz 
ötesinde ise hayat denilen 
olgu normal akışında devam 
ediyor. Bunun insan açısından 
tahlilini yapmak, üzerinde 
düşünmek gerekiyor

En Güzel Bizim Gelin

YASEMİN

 oflaz-aliya@hotmail.com  KALEMDÂR Behçet Ali Şeker

Ziyaretler...

Avrupa Doğu Türkistan Eğitim Vakfı Başkanı Abulqasım Abdulaziz ve ekibi, kendilerine, davalarına verdikleri 
 destekten dolayı IGMG Güney Hollanda Bölge Federasyonu’na bir ziyaret gerçekleştirdi. Bölge Başkanı Mustafa 

Aktalan tarafından ağırlanan heyet, ülkesinin ve vatandaşlarının yaşadıkları, maruz kaldıkları sıkıntıları anlattı. Mazlum 
ve masumların yanında olduklarını belirten Aktalan, Doğu Türkistan ve Filistin başta olmak üzere tüm Müslüman 
ülkelerinde yaşayan kardeşlerimize yapılan zulümlerin ve onların çektikleri acıların bir an evvel son bulması için sürekli 
kamuoyu oluşturmaya ve sıkıntıların, savaşların bitmesi için gerekli adımları attıklarına dikkat çekti.    DM       ---◄◄

“ZULÜM VE İŞGALLER BİTSİN”

G azetemizin yayım hayatına başlamasının 25. yıldönümü 
vesilesiyle düzenlenen Kitap ve Kültür Günleri etkinliği üç gün 
boyunca yüzlerce misafir ağırladı. 
Doğuş Gazetesi, IGMG Güney Hollanda Bölgesi ve Colors 

Events Vakfı’nın ortaklaşa düzenlediği kültürel etkinliğe Schiedam 
Merkez Camii, Yüsra Kadın Kolları ve Zafer Gençlik Teşkilatı da destek 
verdi. IGMG Güney Hollanda Bölgesi adına Sezer Han, Colors Events 
Vakfı adına Ömer Atıf ve Doğuş Gazetesi adına da Zeynel Abidin Kılıç 
katılımcılarla özel olarak ilgilendiler.
Etkinliğin ilk programı 23 Şubat Cuma günü düzenlendi. Program 
konuşmacısı Yazar, Sosyolog ve Aile Danışmanı Mine İzgi idi.
Yoğun bir katılımla gerçekleştirilen programda Mine İzgi, katılımcılarla 
bilgi ve tecrübesini paylaştı.
İzgi yaptığı konuşmada, aile hayatının huzurlu olmasının, cennete 
dönüştürmenin yolları hakkında önemli bilgiler verdi.
Programın sonunda yazar Mine İzgi soruları cevapladı ve kitaplarını 
imzaladı. 
IGMG Güney Hollanda Bölge Kadın Kolları Başkanı Rukiye Şahin ve 
yazarlarımızdan Havva Koç’un koordinesinde yürütülen konferanstan 
duyduğu memnuniyeti dile getiren Mine İzgi, artık sık sık Hollanda’ya 
geleceğinin müjdesini verdi.                     DM       ---◄◄

“NİÇİN ERDEMLİ OLMASI 
GEREKTİĞİNİ BİLEN, NASIL

 ERDEMLİ OLUNUR, BULACAKTIR”

YAZAR MİNE EZGİ:

  Genişletilmiş Bölge Yürütme Kurulu Toplantısı Gerçekleştirildi 
  IGMG Güney Hollanda Bölgesi GBYT çerçevesinde bir araya gelerek yeni çalışma sezonunun  
  programlarını değerlendirdiler. Mustafa Aktalan başkanlığında yapılan toplantıya konuşmacı  
  olarak Hasene Genel Başkanı Bekir Altaş ve Hollanda Parlamentosu üyelerinden  
  DENK milletvekili Doğukan Ergin katıldı.  
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Söyleşi serimize devam ediyoruz. Bu sayıda henüz iki aydır görevde olan Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ömer Özgül Hocamıza hem hoş geldin 
ziyaretinde bulunalım hem de Ramazan Ayı ile ilgili kıymetli düşüncelerini ve vereceği mesajı öğrenelim istedik. İlk kez karşılaşacağımız, 

tanışacağımız için belli bir tedirginliğimiz vardı. Ama bizi karşıladığında, el uzatıp hoş geldiniz dediğinde sanki yıllardır tanışıyormuşuz 
gibi bir hisse kapıldım. Çok sıcak bir atmosferde geçen buluşmamızda Ömer Özgül Hocamızla hoş bir sohbet gerçekleştirdik. 

Görevde olduğu müddetçe Hollanda Müslüman toplumu için çok şey yapacağının işaretlerini aldık. Bizi, bilge, nazik, münevver, 
mütevazi bir gönül insanı ağırladı. Oturduğu koltuğu dolduran, o makamın hakkını veren, mücadele dolu bir hayata sahip, 

hizmet ehli bu güzel ve koca yürekli insan ile yapılan sohbetimizden istifade edeceğinizi ve keyifle okuyacağınızı umuyoruz. 

 “Mİllet varlığımızın sahİp olduğu mİllî, manevî 
 ve kültürel zengİnlİkler bu ülkenİn kültürünü 
 zengİnleştİrmİş ve daha değerlİ kılmıştır”  

“Her Müslümanın İslam’ı yaşama yükümlülüğü ve görevi var. Hollanda’da ise İslam’ı temsil etmek gibi ikinci bir görevimiz daha var. Zira bizim yüzümüzden bir insanın İslam’dan uzaklaşmasının bir vebali; Müslüman olduğun da dünyalara değecek değerde sevabı, mükafatı var”

hayır duasını alıp) cenneti kaza-
namadıysa, ona lanet ve yazıklar 
olsun/burnu yerde sürtülsün!’ dedi, 
ben de ‘amin’ dedim.”
İkincisinde: “Cebrail (as): ‘Sen 
peygamber olarak bir insanın 
yanında anıldığın zaman, sana sa-
lat-ü selâm getirmezse; ona yazıklar 
olsun!.. Onun burnu yere sürtülsün!’ 
dedi. Ben de ona ‘amin’ dedim.” 
“Üçüncüsünde: “Cebrail (as): 
‘Ramazana eriştiği hâlde bir insan, 
buna Ramazanın feyzinden, bereke-
tinden istifade edememiş, Ramazan 
gelmiş geçmiş de hâlâ Allah’ın 
mağfiret ettiği bir kul olamamışsa, 
Allah’ın affını, mağfiretini kazana-
mamışsa; yazıklar olsun o kula!.. 
Burnu yerde sürtülsün!’ diye dua 
etti. Ben de ona ‘amin’ dedim.” 
Başka Hadis-i Şeriflerinde Peygam-
ber Efendimiz “Kendinizi bir yu-
dum suyla, yarım hurmayla da 
olsa ateşten koruyun”, “Rama-
zan gelince Cennet kapıları so-
nuna kadar açılmış, cehennem 
kapıları kapatılmış ve bütün 
şeytanlar bağlanmıştır.” buyura-
rak Ramazan Ayı’nın önemine ve o 
ayın faziletine dikkat çekiyor; af ve 
mağfiret olunmamızı istiyor. 
Zira Allah, o ay da kullarını bağış-
lamak üzere bütün kapıları açmıştır. 
Rabbimiz herkesin bu kapılardan 
cennete girmesini istiyor. Bunu da 
yaparken büyük külfetli ameller de 
beklemiyor aslında. Bir oruçluya bir 
yudum su, bir muhtaca bir sadaka 
veremez mi insan, verebilir... Fakir 
olan bile bunu verebilir. Cenne-
te giden yol bu kadar basitken, 
kendini bağışlatmak bu kadar kolay 
ve rahatken bir insan, Cenab-ı 
Hakk’a hafif bir yönelişle kendisini 

hem buranın kanunlarına uysunlar 
hem de mensubu olduğu dini en 
güzel bir şekilde temsil edebilsinler. 
Hollanda Din Hizmetleri Müşavirliği 
olarak bu alanda bir hizmet veriyo-
ruz. Kısacası gayemiz bu. 

Müslüman her gününde aynı 
şuur içerisinde olmalı. Ancak 
Ramazan Ayı’na gireceğimiz şu 
günlerde, Müslümanlar olarak 
nasıl bir hazırlık yapmalı ve bu 
mübarek ayı nasıl karşılamalı-
yız?
Peygamber Efendimiz Ramazan 
ayına çok büyük önem vermiş. 
Üç aylara girdiğinde Peygamber 
Efendimiz nafile ibatelerini attırır-
mış. Ramazan ayında bu artış zirve 
yapıyor âdeta. Onun bu hâli üm-
mete örnek oluyor. Ayrıca üç aylara 
girileceğinde dilinden şu duayı hiç 
eksik etmiyor. “Yarabbi, Recep 
ve Şaban’ı bizim için hayırlı ve 
bereketli kıl, bizleri Ramazan’a 
ulaştır.” 
Yine Peygamber Efendimiz bir gün 
hutbe için minbere çıkarken her ba-
samağında “amin” diyor. Bunu üç 
kez tekrarlıyor. Namaz sonrası arka-
daşları “Ya Rasulullah, siz daha 
önce hiç yapmadığınız bir şeyi 
yaptınız. Minbere çıkarken her 
basamakta ‘amin’ dediniz. Biz 
bunun hikmetini anlayamadık, 
nedir hikmeti?” diye soruyorlar. 
Efendimiz de o durumu şu şekilde 
anlatıyor: 
“Cebrail (a.s.) üç dua etti, ben 
de onlara amin” dedim. 
Birincisinde: Cebrail (a.s.): 
‘Annesine, babasına veya sadece 
onlardan birine ulaşmış bir evlat, 
(onlara güzel hizmet edip, onların 

H ollanda’daki Müslü-
manlar olarak, Din 
Hizmetleri Müşaviri 
olarak sizden neler 

beklemeliyiz, neler istemeliyiz? 
Tam olarak görev ve yetki alan-
larınızdan bahseder misiniz?
Yaklaşık 60 yıl önce Hollanda’ya 
gelmeye başlayan millet varlığı-
mızın aynı zamanda bu ülkenin 
vatandaşları olduğunu görmekteyiz. 
Toplumumuz yaşamakta oldukları 
ülkeye entegrasyonunu kendi kimlik 
ve kültürlerini koruyarak sağlamış-
lardır. Millî ve manevî özelliklerini, 
kültürünü ve dilini, toplumsal de-
ğerlerini sürdürebilmelerinin verdiği 
huzurla yabancılık ve dışlanmışlık 
hissetmemişler; bulundukları ülke-
nin sosyolojisine, dinamiklerine ve 
birlikte yaşamanın gereklerine uyum 
sağlamada zorluk çekmemişlerdir. 
Millet varlığımızın sahip olduğu 
millî, manevî ve kültürel zenginlikler 
bu ülkenin kültürünü zenginleştirmiş 
ve daha değerli kılmıştır. Toplumu-
muzun millî ve manevî değerlerini, 
dilini ve kültürünü, ülkemiz ile olan 
bağlarını sağlam tutmaları Hollan-
da ile ülkemiz arasındaki ilişkinin 
kuvvetli kalmasına, kültürel zengin-
leşmeye, insani değerlerin evrensel-
leşmesine ve bulunduğu toplumla 
barışık olarak yaşamasına hizmet 
edeceği açıktır.
Din çok güçlü bir motivasyon aracı-
dır. Bu motivasyon aracı içerisinde 
çok radikal akımlar, anlayışlar, aşırı 
çizgiler olabiliyor. Biz bu akımlar-
dan, bu aşırı düşüncelerden gençle-
rimizi, insanlarımızı koruyabilmek; 
İslam’ın güzelliğini, ahlâkî değerleri-
ni yaşayabilsinler gayesiyle burada-
yız. Bir Hollanda vatandaşı olarak 
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Dr. Ömer  Özgül  Kimdir?
1975 yılında Gaziantep Nizip’te doğdu. İlk ve orta öğrenimini 

Nizip’te tamamladıktan sonra Gaziantep İsmet Paşa Lisesinden 
mezun oldu. 1994 yılında Dokuz Eylül Üniv. Sağlık Hiz. MYO 

Radyoloji Bölümünü bitirdi. 1999 yılında DEÜ İlahiyat Fakültesi’nden 
mezun oldu. 2001 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı’nda Kastamonu 

merkez vaizi olarak göreve başladı. 2002’de İzmir Bergama vaizliğine 
naklen tayin edildi. 2003 yılında İzmir’de kısa dönem askerliğini 
yaptı. 2005 yılında Tasavvuf  Tarihi alanında Yüksek lisans eğiti-
mini tamamladı. 2008-2013 yılları arasında Avustralya-Sydney 

Din Hizmetleri Ataşeliği emrinde din görevlisi olarak görev yaptı. 
2013 yılında İzmir Bergama baş vaizi iken İnsan Kaynakları Genel 

Müdürlüğü Atama I. Daire Başkanlığına Diyanet İşleri Uzmanı olarak 
atandı. “Sufilerin Gayrimüslimlere Bakışı” isimli teziyle doktorasını 
tamamladı. 07.11.2019 tarihinde Atama I. Daire Başkanlığı’na atandı. 
O dönem D.İ.B. olan Mehmet Görmez’in Özel Kalemi’nde danışmanlık 
görevi yaptı. 15 Aralık 2023 tarihinden itibaren Lahey Din Hizmetleri 

Müşaviri olarak görev yapan Ömer Özgül, İngilizce ve Arapça 
bilmekte olup evli ve iki çocuk babasıdır. 

   Gönül ve dostluk kapıları aralanıyor  
  Rotterdam Din Hizmetleri Ataşeliği koordinesinde gerçekleştirİ-  
  len Rotterdam 3. Bölge 4. Gönül Buluşması Kocatepe Camii’nde 
  düzenlendi. Bölge camilerin din görevlilerinin ve cemaatlerinin 
  katılımıyla organize edilen buluşma, samimiyet  ve dostluklara  
  kapı araladı. 

  HTİKDF’den Ömer Özgül’e ziyaret 
  Türk İslam Kültür Dernekleri Federasyonu Yönetim Kurulu, Üyeleri, Lahey Din Hizmetler Müşaviri   
  Ömer Özgül’ü makamında ziyaret ettiler. Ömer Altay başkanlığındaki ziyaret ekibi, Ömer Özgül’e   
  federasyonun çalışmaları hakkında bilgi verdi. Ziyaretten duyduğu memnuniyeti ifade eden Özgül,  
  federasyon yöneticilerine başarılar diledi.  

Dr. Ömer Özgül:
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 “Mİllet varlığımızın sahİp olduğu mİllî, manevî 
 ve kültürel zengİnlİkler bu ülkenİn kültürünü 
 zengİnleştİrmİş ve daha değerlİ kılmıştır”  

bağışlatamıyorsa, artık o kişi için 
yapabilecek hiçbir şey yoktur. O kişi 
“ahirette kurtuluşa ermeyeyim” 
diye uğraşıyordur. 
O bakımdan bu duygularla, manen 
kendimizi bu bereketli, rahmet ayına 
hazırlamamız gerekiyor. İçerisinde 
bin aydan daha hayırlı olan Kadir 
Gecesi’ni barındıran bir aydan bah-
sediyoruz. Yani 80 yıllık bir ömre 
tekabül eden bir geceden…
İnsan, Allah’ı tanımak, O’na ibadet 
etmek için yaratıldı. Hz. Adem cen-
nette yaratıldı, oradan çıkarıldı ve 
dünya hayatını, imtihanını tamam-
ladıktan sonra cennete geri döndü. 
Bizler de onun çocukları olarak asıl 
yurdumuz olan cennete geri dönmek 
için mücadele veriyoruz, imtihandan 
geçiyoruz. Rabbimiz de bu kutlu 
ayda cenneti âdeta bedelsiz veriyor. 
Az biraz samimi bir şekilde O’na 
yöneliş, ahlâkî düzeliş, Kur’an’la, 
ibadetle, oruçla vakit geçirmenin 
karşılığı cennettir. Rabbim bu şuurla 
hepimizi Ramazan Ayı’na ulaştırsın, 
af ve mağfiret olanlardan eylesin 
inşallah.

İbadet olarak da eksiklikleri-
miz var ama, toplumsal hayatta 
Müslümanın, İslam’ı temsil 
görev ve sorumluluğu var. 
Bu konuda dinimizin bize 
emrettiği ahlâkî duruş ve takva 
hâli nasıl olmalı? 
Her Müslümanın İslam’ı yaşama 
yükümlülüğü ve görevi var. Hol-
landa’da ise İslam’ı temsil etmek 
gibi ikinci bir görevimiz daha var. 

Zira bizim yüzümüzden bir insanın 
İslam’dan uzaklaşmasının bir vebali; 
Müslüman olduğun da dünyalar 
bizim olacak değerde ecri, sevabı, 
mükafatı var. Böyle bir müjde kar-
şımızda dururken, İslam’ı saf, duru 
bir hâlde yaşayacağız. Nefret ettiren 
değil sevdiren olacağız. 
Nitekim Peygamber Efendimiz “Ben 
güzel ahlâkı tamamlamak üzer 
gönderildim” buyuruyor. İslam’ı 
tarif ederken de “İslam güzel ah-
lâktır” buyurarak bizim önümüze 
bir davranış örneği koyuyor. Bizler 
de içerisinde yaşadığımız ülkede 
ister Müslüman ister gayrimüslim ol-
sun, komşumuza, iş arkadaşımıza ve 
ilişki içerisinde olduğumuz herkese 
İslam’ın güzelliğini, sevgi ve barış 
dini olduğunu göstermemiz lazım. 

Bu konuda neler yapılabilir?
Mesela iftarımıza bir gayrimüs-
lim komşumuzu, iş arkadaşımızı, 
tanıdığımızı davet edelim. Ona 
İslam’ı anlatalım. Orucu, namazı, 
paylaşmayı, dayanışmayı; İslam’ın 
evrensel mesajını onlara anlatalım. 
Haram olanlardan zaten uzağız ama 
gün boyu helal olanlardan da Allah 
rızası için uzak kaldığımızı, elimizin 
altındayken dokunamadığımızın 
sebebini anlatalım. Bakın, görecek-
siniz ki o buluşmadan sonra onun 
kalbi de yumuşayacak, size daha 
çok sahip çıkacak, sizi daha çok 
anlayacaktır. Bu ikili ilişkilerimizi 
daha sağlıklı bir hâle getirecek ve şu 
anda en büyük sorunlarımızdan biri 
olan İslamofobinin, İslam korkusu 

ve karşıtlığının da önünü kesecektir. 
Medyanın bombardımanıyla İslam 
hep olumsuz gösteriliyor. Onların 
kafasındaki İslam imajı hep kötü. 
Cihad; güzeli, iyiyi, doğruyu, 
adaleti hâkim kılmak için gay-
ret etmektir. 
Oysa onların zihninde cihad keli-
mesi sadece ‘öldürmek, kesmek’ 
gibi bir anlam daralması yaşıyor. 
İşte burada bizlere büyük görevler 
düşüyor.
Kendimizi, dinimizi en iyi şekilde 
karşımızdaki insana anlatmamız, 
tanıtmamız gerekiyor. Bazen cami-
lerimize ilk kez gelenler tedirgin bir 
hâlde içeri giriyorlar. “Acaba içe-
risi nasıl bir yer, nasıl bir örgüt 
barınıyor?” der gibi tedirginler. 
Ancak bizleri tanıyınca, camilerimizi 
görünce, işlevini öğrenince, tatmin 
olmuş bir gönül ve ruh hâliyle gü-
lerek ayrılıyorlar. Bu güzel ilişkileri 
kurmak, canlandırmak, önyargıları 
kırmak, İslamofobiyi en aza indir-
mek için Ramazan Ayı büyük bir 
fırsat olarak karşımızda duruyor. 

Yürütülen hizmetlerinizden 
bahseder misiniz?
Camilerle bağlarını koruyabilenler 
hem bu topluma uyum sağlamış 
hem de dilini, kültürünü korumuş, 
Türkiye ile bağını hep güçlü tutmuş, 
gönül bağını koparmamış ve değer-
lerini muhafaza etmiş bir durum-
dalar. Ama ne yazık ki camilerle 
ilişkisini koparanlarda da büyük bir 
asimilasyon süreci başlamış. Bun-
dan dolayı herkese ulaşabilmek için 

çalışma ve hizmetlerimiz sürüyor. 
İslami kaynaklarımızı Hollandaca-
ya çeviren tam zamanlı çalışan bir 
mütercimimiz var. Hollandacaya 
çevrilmiş bir çok eserimiz var. 
Kur’an-ı Kerim meali çalışmamız 
da devam ediyor; bu yılın sonuna 
tamamlanacak inşallah. 
Yeni neslin hem ana dilini düzgün 
bir şekilde kullanabilmeleri için hem 
de içerisinde yaşadıkları ülkenin 
yerel dilinde hazırlanmış çeşitli 
kitap çalışmalarımız devam ediyor. 
Hutbelerimiz iki dilde irat ediliyor. 

Uzmanlık alanız olan tasavvuf 
günümüzde çok farklı bir mec-
raya çekilmek isteniyor. Buna 
da bu alanda kendini öncü 
olarak lanse edenlerin çoğu 
zemin hazırlıyor. Müslümanla-
rın tasavvufla olan ilişkisi nasıl 
olmalı?
Tasavvuf aslında tefsir, hadis, kelam 
gibi diğer İslami ilimler gibi zaman 
içerisinde oluşmuş bir İslami ilimdir. 
Tasavvufu şu şiir özetliyor aslında: 
“Yâr olup bâr olmamaktır / 
Gül-i gülzâr olup hâr olmamak-
tır” Bunun anlamı da, “Sevgili 
ol, dost ol ama yük olma, hatta 
insanların yükünü al… “Gül 
bahçesi olup, diken olmamak” 
demektir. 
Tasavvuf aslında tamamen güzel 
ahlâktan ibarettir. İlmihâl ve fıkıh 
kitaplarında ibadetlerin zahiri yönü 
anlatılır. Tasavvuf da batini, manevî 
yönünü ele alır. 
Rabbimiz ayeti kerimesinde “Mu-
hakkak ki mü’minler kurtuluşa 
ermişleridir. O mü’minler ki, 
namazlarını huşû içerisinde 
kılarlar” buyuruyor. Namazın 
farzları, vacipleri, sünnetlerini, 
rükunlarını ilmihâl kitaplarında 
bulabiliriz ama “huşû” kısmını 
tasavvuf anlatıyor. Tasavvuf aslında 
“İslam’ı, Peygamber Efendimi-
zin yaşadığı o iç ruh âlemiyle, 
o neşve ile yaşayabilme sanatı” 
diye tercüme ve tarif edebiliriz. 
Günümüzde tasavvuf niyetiyle yola 
çıkanların yaptığı hatalar tasavvufa 
mal edilmemeli. Hepsinin tam ma-
nasıyla oturduğu yeri temsil ettiğini 
söyleyemeyiz. Bu durum da tarikat, 
cemaat ve tasavvufa uzak durulma-
sına sebep oluyor. Tasavvuf, daha 
önce yaşamış kâmil mü’minlerin 

tecrübelerinin bir araya gelmesinden 
oluşan bir ilim aslında. Oradan öğre-
neceğimiz ve kazanacağımız çok şey 
var. Güzel ahlâkı yaşamak, olgun bir 
mü’min olabilmek için çıkılan yolun 
adıdır tasavvuf. 

Göçün 60’ıncı yıldönümü 
münasebetiyle vakfın bu alanda 
bir etkinliği olacak mı?
Bu yönde bir hayli çalışma var ancak 
hepsini de Büyükelçiliğimiz çatısı 
altında gerçekleştireceğiz. Büyükelçi-
miz bu konuda çok ciddi toplantılar 
yapıyor, oradan çıkan sonuçlara göre 
bizlere de görevler düşecek. Her 
gruptan, yaştan insana yönelik, dinî, 
millî, sosyal ve kültürel alanda birçok 
faaliyet organize edilecek. 
HDV olarak camilerimize emek ver-
miş, destek olmuş, yöneticilik yapmış, 
üye olmuş ve bu güzellikleri bizlere 
miras olarak bırakan birinci neslimize 
vefa borcumuzu ödemek için camile-
rimizde düzenli olarak “Ahde Vefa” 
adlı programlar düzenlemekteyiz. 
Ahirete göçenlerimize rahmet, berha-
yat olanlara sağlık, afiyet ve hayırlı 
ömürle diliyorum. Onlara duyduğu-
muz saygıyı, minneti her ortamda 
dile getiriyoruz. 

Son olarak neler söylemek 
istersiniz?
Doğuş okurları ve bütün insanlarımız 
için iyi bir Ramazan ayı geçirmelerini 
diliyorum. Millet, ümmet ve insanlık 
için bu kutlu zamanların hayırlara 
vesile olmasını temenni ediyorum. 
Kan, gözyaşı, savaşların ve çilelerin 
sona ermesini, barışın, huzurun, 
sükûnetin hâkim olmasını yüce 
Mevla’mdan diliyorum. 
Şimdiden Ramazan Ayı’nızı ve Rama-
zan Bayramı’nızı tebrik ediyorum. 
                  Zeynel Abidin    ---◄◄

“Her Müslümanın İslam’ı yaşama yükümlülüğü ve görevi var. Hollanda’da ise İslam’ı temsil etmek gibi ikinci bir görevimiz daha var. Zira bizim yüzümüzden bir insanın İslam’dan uzaklaşmasının bir vebali; Müslüman olduğun da dünyalara değecek değerde sevabı, mükafatı var”
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 Ömer Özgül ziyaretlerini sürdürüyor 
 Din Hizmetleri Müşaviri ve HDV Yönetim 
 Kurulu üyeleri 4 Şubat Pazar günü  Hilversum 
 Mevlânâ, Huizen Selimiye, Bunschoten 
 Hacı Bayram, Nijkerk Yunus Emre ve  
 Mijdrecht Hakyol Vakfı camilerini  
 ziyaret ederek şube yönetimleri, din 
 görevlileri ve cami cemaati ile hasbihal edildi.
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Dünya Türk İş Konseyi (DTİK), Hol-
landa’da Yaşayan Vasıflı Göçmen-
leri Buluşturdu
Dünya Türk İş Konseyi (DTİK), 

Hollanda’ya yeni gelenler için ‘Türk Expatlar/
Vasıflı Göçmenler’ Buluşması’ etkinliği düzen-
ledi. DTİK Avrupa Komitesi Başkanı Turgut 
Torunoğulları, Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal 
ve Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık’ın 
da katıldığı etkinlikte, Türkiye’den Hollanda’ya 
yeni gelen akademisyenler, üniversitede okuy-
anlar, üniversiteyi bitirmiş olanlar, işverenler, 
sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve poli-
tikacılar bir araya geldi.

Toplantının moderatörlüğünü yapan Edelstaal 
Group İnternational CEO’su Ertan Torunoğul-
ları, “DTİK Avrupa Temsilciler Kurulu başkanı 
Turgut Torunoğulları’nın girişimleriyle bu 
toplantıyı yapmayı öngördük. Toplanmaktaki 
sebebimiz Türkiye’den gelen üniversiteliler, 
Hollanda’daki üniversiteliler, işverenler, sivil 
toplum kuruluşları birlikte projeler yaparak 
Hollanda ve Türkiye ekonomisine katkılarda 
bulunmak, şirketlerimizi büyütmek ve sorun-
larımızı çözmek için DEİK/DTİK üyeliğinin ne 
kadar yararlı olabileceğini görüşmek içindi.” 
dedi.
Toplantının Türk ve Hollanda iş dünyasının 
ve Türk diasporasının etki alanının güçlendir-
ilmesine yönelik yol haritasının oluşturulması 
açısından önemli bir adım olduğunu belirten 
DTİK Avrupa Komitesi Başkanı Turgut 
Torunoğulları, şunları söyledi:

Turgut Torunoğulları: 
“Kimliğini ve değerlerini koruyan 
profesyoneller olarak dünya çapında 
büyük bir aile oluşturuyoruz”

“Azınlık olmak, köklerimizden uzakta yaşamak 
demektir, ancak bu durum aynı zamanda bir 
arada durmanın, birbirimize destek olmanın ve 
tüm farklılıklarımıza rağmen bir arada bulunarak 
ortak hedeflere ulaşmak için güç birliği yapmanın 
bir fırsatıdır. Bizler, farklı coğrafyalarda ve kültür-
lerde bulunan, bu coğrafya ve kültürleri saygıyla 
özümsemiş ama aynı zamanda kimliğini ve 
değerlerini koruyan profesyoneller olarak dünya 
çapında büyük bir aile oluşturuyoruz. 
Küreselleşen dünyada artık hepimiz dünya vatan-
daşıyız. Artık sınırlar kalkı, iş yapış tarzları ve 
düşünce yapıları benzeşti. Artık hepimiz farklı 
kültürlere hızlı bir şekilde uyum sağlayabiliyoruz. 
Sizler gibi nitelikli, entegrasyon kabiliyeti yüksek 
Türk gençlerinin uluslararası şirketlerde daha üst 
noktalara gelmesi, siyasi ve ideolojik görüşü ne 
olursa olsun hepimizin yararınadır. Sizlerin bura-
daki varlığı sayesinde Türkiye’nin, birçok ülke ile 
arasındaki ilişkileri karşılıklı menfaat temelli üzer-
inden gelişecektir.”

Büyükelçi Selçuk Ünal: “Birinci neslin 60 
yıl önce gelip başlattıkları serüven sayısız 
başarılı örneklerle dolu”

Büyükelçi Selçuk Ünal yaptığı konuşmada şun-
lara değindi: “Hollanda’ya yeni gelen siz vatan-

Dünya Türk İş Konseyİ (DTİK), Hollanda’da 
Yaşayan Vasıflı Göçmenlerİ Buluşturdu

“Azınlık olmak, köklerimizden uzakta yaşamak demektir, ancak bu durum aynı zamanda bir arada durmanın, birbirimize destek 
olmanın ve tüm farklılıklarımıza rağmen bir arada bulunarak ortak hedeflere ulaşmak için güç birliği yapmanın bir fırsatıdır.”

Turgut Torunoğulları:

Dünya Türk İş Konseyi (DTİK), Hollanda’ya yeni gelenler için ‘Türk Expatlar/Vasıflı Göçmenler Buluşması’ etkinliği düzenledi.

daşlarımızla tanışmak, varsa dertlerinizi dinlemek 
için buradayız. Bugün burada bulunanlar tabiatıyla 
Hollanda’ya yeni gelen vatandaşlarımızın sadece 
küçük bir bölümü. Burada bulunanlar eminim ki, 
kendilerine daha iyi bir iş teklifi geldiği veya daha 
iyi bir ekonomik yaşam için geldiler. Açıkçası İn-
gilizce ‘expatriate’ tabirinin iyi bir tanımlama ol-
madığını düşünüyorum. Zira, 1960’larda buraya 
gelen vatandaşlarımız o dönem Türkiye’nin ve 
Hollanda’nın koşullarına göre buraya geldiler. 
Onlar da o dönemin ‘expatriate’leri idi. 
Türkiye-Hollanda iş gücü anlaşmasının imzalan-
masının 60’ıncı yılını kutluyoruz. Onların 60 yıl 
önce gelip başlattıkları serüven sayısız başarılı 
örneklerle dolu. 
Bu nedenle hepsine her zaman saygılı olmak ve 
teşekkür etmek durumundayız. Bugün ise sizin 
gibi olan arkadaşlarımız özellikle farklı sektörlerde 
farklı mesleklerde buraya geliyor. Kimi şirketlerde 
sayısız vatandaşımız var, kimi şirketlerde sayısız 
uzmanımız çalışıyor, kimi savunma sanayi sek-
töründe çalışmış arkadaşlarımız var. Dolayısıyla 
bu arkadaşlarımıza belki ‘Yeni Gelenler’ diye-
biliriz. 2024, iki önemli yıl dönümüne rastlıyor. 
Türkiye-Hollanda İşgücü Anlaşmasının 60’ıncı 
yıl dönümü ve Türkiye Cumhuriyeti ile Hollanda 
Krallığı arasındaki Dostluk Anlaşmasının 100’üncü 
yıl dönümü kutlanıyor. Hollanda, Cumhuriye-
timizi 1924’te ilk tanıyan ülkelerden biri olmuştur. 
Bu yıl dönümlerini hep birlikte anacağız.”

Melike Hocaoğlu: “Toplumdaki yerim-
izi güçlendirerek, birbirimizi daha yukarı 
taşımalıyız”
DTİK Elçisi Melike Hocaoğlu da “Bizler bu ülkeyi 
yuva olarak seçmiş insanlar olarak, bu ülkede 
kendimizi beyin göçü olarak değil, Hollanda 
ekonomisine katkıda bulunan, aynı zamanda 

ülkesi ile de bağlarını koparmamış Türk dias-
porasının beyin güçleri olarak konumlandırmalıyız 
ve toplumdaki yerimizi güçlendirerek, birbirimizi 
daha yukarı taşımalıyız” dedi.

Sevgi Kısacık: “Hollanda’daki mevcudiye-
tinize ve buradaki huzur ve mutluluğunuza 
büyük önem veriyoruz.”

Hollanda’nın uluslararası çapta sahip olduğu yük-
sek rekabet gücünü muhafaza edebilmek için uz-
manlığa sahip yabancılara olan ihtiyacın farkında 
olduğunu belirten Başkonsolos Sevgi Kısacık ise 
şunları söyledi: “Bu itibarla, sizlerin kilit sektörler-
de üstlendiğiniz pozisyonlar, başarılı kariyerler-
inizin birer tasdiki olduğu kadar, marka hâline 
gelmiş olan ülkemizin yetiştirdiği beyinlerin başarı 
göstergesidir. Bu yüzden Hollanda’daki mevcudi-
yetinize ve buradaki huzur ve mutluluğunuza 
büyük önem veriyoruz.”

Programın devamında Hollanda Atatürk Müzesi 
sahibi Bülent Türker Konuşmacılara Atatürk pul-
ları hediye etti. Toplantı sonrası Edelstaal Group 
İnternational Simtronic şirketi katılımcılara 
ikramda bulundu.
                 Haber: Mustafa Koyuncu    ---◄◄
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Gençlik kıyamda...

H ollanda’da yüzlerce genç, Schiedam kentindeki Millî Görüş 
Teşkilatlarına bağlı Yıldız İslam Merkezi Camisi’nde sabah 
namazında buluşarak Filistin için dua etti. İslam Toplumu 

Millî Görüş (IGMG) Güney Hollanda Gençlik Teşkilatınca organize 
edilen cemaatle sabah namazı etkinliğine farklı kentlerden yüzlerce 
genç katıldı. Etkinlikte Filistin için dua edildi, Kur’an-ı Kerim okundu.
Namaz öncesi ve sonrası gençlere zemzem, hurma ve simit ikram 
edildi.
IGMG Genel Merkez Gençlik Başkanı Furkan Kahraman, namazın 
ardından yaptığı konuşmada, farklı kentlerden gelen gençlerin 
sabah namazında buluştuklarını belirterek, “Mübarek bir mekânda 
Rabb’imiz bizleri topladı. Cenabıhak, bu toplanışımızı bir cennet 
toplanışı eylesin. Bizleri bugün burada nasıl topladıysa cennetinde 
de bir araya getirsin.” dedi.

Hollanda’da yüzlerce genç sabah namazında buluşarak Fİlİstİn İçİn dua ettİ
“Cenabıhak, Gazze’deki kardeşlerimizin çekmiş olduğu 
sıkıntıların bitmesini nasip eylesin”
Kahraman, Avrupa’da yaşayan gençlerin imanla yetişmeleri, 
Kur’an-ı Kerim’i, Hazreti Muhammed’i ve sünnetini bilmeleri 
gerektiğini söyledi.
İsrail’in Gazze’de yaptığı soykırıma dikkati çeken Kahraman, 
“Cenabıhak, Gazze’deki kardeşlerimizin çekmiş olduğu sıkıntıların 
bir an evvel bitmesini hepimize nasip eylesin. Oradaki bütün 
kardeşlerimize sabırlar ihsan eylesin, bizleri de bu acizlikten kurtarsın. 
Onlar, tüm insanlığa ders verdiler. Allah onların şehadetlerini kabul 
etsin.” ifadelerini kullandı. Kahraman, “Doğruluğun ve adaletin 
hakim olması için daha çok çalışacağız. Üzerimize düşen vazife 
budur. Allah bizleri muvaffak ve bu kardeşlerimizin yardımına 
koşmayı hepimize nasip eylesin.” diye konuştu.          DM     ---◄◄
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4 Şubat Dünya Kanser Günü nedeniyle 
açıklamalarda bulunan Rotterdam da 
bulunan Türk Sağlık Merkezi Hollanda 
Medikal Müdürü Dr. Alpaslan Gültekin; 

Dünya Sağlık Örgütü’nün yeni tahminlerine 
göre, küresel kanser teşhisleri 2050 yılında 35 
milyona ulaşacak. Bu, 2022’de teşhis edilen 20 
milyon vakaya göre %77’lik bir artış ile korkunç 
bir tablonun oluşacağının işaretini verdi. 

Alpaslan Gültekin yaptığı açıklamada 
şunları dile getirdi:
Kanser konusunda yayınlanan makaleler ve yeni 
raporlara göre kanser vakaları 50 yaşın altındaki 
yetişkinler arasında artıyor.
Cuma günü DSÖ’nün Uluslararası Kanser 
Araştırma Ajansı tarafından açıklanan veriler 
185 ülkeyi ve hastalığın 36 formunu kapsıyor. 
Araştırmacılar, 2022 yılında dünya çapında en 
yaygın görülen türün akciğer kanseri olduğunu, 
2,5 milyon vakadan (toplamın %12,4’ü) sorumlu 
olduğunu ve bunu kadınlarda meme, kolorektal, 
prostat ve mide kanserlerinin izlediğini buldu. 
Akciğer kanseri aynı zamanda kanser ölümleri-
nin çoğundan da sorumluydu: 1,8 milyon, yani 
toplamın neredeyse %19’u.
Ajans ayrıca gelişmiş ülkelerdeki kanser yükün-
deki eşitsizliklere de değiniyor. Örneğin, sağlık, 
eğitim ve yaşam standardındaki başarıların bir 
ölçüsü olan İnsani Gelişme Endeksi’nin çok yük-
sek olduğu ülkelerde, 12 kadından 1’ine meme 
kanseri teşhisi konulacak ve 71 kadından 1’i bu 
nedenle ölecek. İGE’nin düşük olduğu ülkelerde, 
27 kadından yalnızca 1’ine meme kanseri teşhisi 

konulacak, ancak 48 kadından 1’i büyük ölçüde 
geç teşhis ve tedaviye erişim eksikliği nedeniyle 
hayatını kaybetmekle karşı karşıya.
Radyasyon onkolojisi ve kök hücre nakli gibi 
kanser hizmetlerinde de eşitsizlikler görüldüğü 
belirtildi.

DSÖ’nün İnsan Kaynakları Departmanı Direk-
törü Dr. Bente Mikkelsen, “DSÖ’nün yeni küre-
sel araştırması, dünya çapında kansere karşı mali 
koruma eksikliğine ve büyük eşitsizliklere ışık 
tutuyor; özellikle düşük gelirli ülkelerdeki nüfus, 
kanser bakımının temellerine erişemiyor.
Araştırmacılar, kanser oranlarında beklenen 
artışları tetikleyen obezite, tütün kullanımı ve 
alkol kullanımı gibi çeşitli faktörlerin yanı sıra 
hava kirliliği gibi çevresel faktörlere de artışın en 
önemli sebeplerindendir.

Amerikan Kanser Derneği tarafından geçen ay 
yayınlanan bir rapora göre, Amerika Birleşik 
Devletleri’nde kanserden ölen insan sayısı azal-
maya devam ederken, hastalığın belirli türlerinin 
görülme oranları artıyor.
1991’den 2021’e kadar ABD’de kanserden 
ölümler %33 azaldı; bu büyük oranda tütün kul-
lanımındaki düşüş, erken teşhis ve tedavilerdeki 
önemli gelişmeler sayesinde gerçekleşti. 
Amerikan Kanser Derneği raporuna göre 
kanser hastaları da kanser görülme yaşı giderek 
düşüyor. Önceki araştırmalar, örneğin 55 yaşın 
altındaki yetişkinlerde kolorektal kanser teşhisler-
inin payının 1995’te %11’den 2019’da %20’ye 
yükseldiğini ortaya çıkardı.

Kanserlerin erken teşhisinde ve kanser 
hastalarının tedavi ve bakımında kaydedilen 
ilerlemelerin çok çok önem arz ettiğini belirten 
Hollanda Türk Sağlık Merkezi Tıbbi direktör 
Doktor Alpaslan özellikle Hollanda merkezli ama 
tüm Avrupa’da başvuran herkese Türkiye gibi 
teknik donanımı yüksek doktor ve hastaneler 
ile iş birliği içinde erken teşhis ve tüm tedavi 
süreçlerinde danışmanlık hizmeti sunuyoruz.

Türkiye’de Medikal onkoloji konusunda bütün 
Avrupa’da ve özellikle Amerika’da kabul gören 
başında medikal onkoloji profesörü olan bir ekip 
koordinasyonunda hastaların Hollanda’da ön 
ölçüm, muayene ve tahlilleri ile mevcut duru-
mun Türkiye’deki uzman doktor ile öncesinde 
video konferans ve sonra Türkiye’de tarama 
teşhis ve tüm tedavi süreçlerinde hatta sonrası 
Hollanda’da kontrol, tedavinin devamı ve 
takip kısmında da hastaların 7/24 yanların-
dayız ve danışmanlık hizmeti veriyoruz. 
Online diyetisyen görüşmeleri gibi birçok hiz-
met ile hastaların hayatını kolaylaştırmaktayız. 
Aynı zamanda, alanında uzman, güvenilir 
doktora ve sağlık hizmetine ulaşmayı kolay-
laştırdık.

Hollanda Türk Sağlık Merkezi.
Doktor Alpaslan Gültekin
+31 88 808 7803 
info@turksaglikmerkezi.nl 
www. turksaglikmerkezi.nl
www.youtube.com/@turksaglikmerkezi ---◄◄   

Kanserle Erken ve Etkİn Mücadelenİn önemİ

Dr. Alpaslan Gültekin dr.alp@turksaglikmerkezi.nl

-

Türkiye’de hizmet yürüten Carvento Turizm Şirketi Yönetim Kurulu Başkanı Durmuş 
Kayalı ofisimizi ziyaret etti. Kayalı’dan çalışmaları hakkında bilgi aldık. Güvenirliği, kalite 

ve şeffaflığı ilke edinerek hizmet veren Carvento’yu tanımak için sözü Kayalı’ya bırakıyoruz.   
SAYIN DURMUŞ KAYALI BEY, CARVENTO’YU BİZE TANITABİLİR MİSİNİZ? 
2017 yılında uzun dönem araç kiralama hizmeti sunmak üzere kurulan firmamız, müşteri 
memnuniyetini temel ilke edinerek sektörde kendine sağlam bir yer edinmiştir. Geçen zaman 
içerisinde kazandığımız deneyim ve müşteri güveniyle, 2022 yılı itibarıyla kısa dönem araç 
kiralama hizmetleri de sunmaya başladık. En son teknolojiyi kullanarak, müşterilerimize 
kolay ve hızlı rezervasyon imkânı sunuyoruz. Müşterilerimizin istedikleri lokasyonlarda 
güvenilir ve konforlu araçları kolaylıkla kiralayabilmeleri için dijital platformlarımızı sürekli 
güncelliyoruz. Müşterilerimize daha geniş bir coğrafi alanda hizmet verebilmek adına birçok 
lokasyonda varlığımızı sürdürüyoruz. Bu sayede, müşterilerimiz istedikleri her yerde bizden 
hızlı ve güvenilir bir hizmet alabiliyor. 
İşletmemizin temel değerleri arasında güven, müşteri odaklılık ve kalite yer almaktadır. Her 
adımda müşterilerimize güvenilir ve şeffaf bir hizmet sunmak için çaba gösterirken, güvenin 
her şeyin önemli olduğuna inanarak bu yola çıktık.
Bu değerleri temel alarak, firmamız müşterilere her daim hızlı, güvenilir ve kaliteli araç 
kiralama deneyimi sunmayı hedeflemektedir.
Neden sizi seçmeliyiz?
Firmamız, araç kiralama sektöründe sunduğu benzersiz hizmetlerle öne çıkan, müşteri 
memnuniyetini odak noktası haline getiren bir kuruluştur. Sektördeki deneyimimiz, geniş 
araç filomuz ve müşteri odaklı yaklaşımımızla hizmet veriyoruz.
Geniş Araç Filosu: Müşterilerimize geniş bir araç yelpazesi sunarak her türlü ihtiyaca 
uygun bir çözüm sunmayı hedefliyoruz. Uygun fiyatlı ekonomik araçlardan lüks ve konforlu 
seçeneklere kadar geniş bir filo seçeneği sunarak her kesime hitap ediyoruz.
Müşteri Memnuniyeti: Müşteri memnuniyetini esas alarak, her adımda müşterilerimizin 
beklentilerini aşmayı hedefliyoruz. Esnek kiralama seçenekleri, zamanında ve güvenilir 
hizmet, 7/24 müşteri desteği gibi unsurlarla müşteri memnuniyetini en üst seviyeye çıkarmak 
için çalışıyoruz. 
Güvenilirlik ve Şeffaflık: Şeffaflık ilkesiyle hareket ederek, müşterilerimize net ve anlaşılır 
kiralama koşulları sunuyoruz. Gizli ücretlerden kaçınarak, müşterilerimize güvenilir bir 
kiralama deneyimi yaşatmayı amaçlıyoruz.                                                            DM     ---◄◄

CARVENTO TURİZM ŞİRKETİ CEO’SU 
DURMUŞ KAYALI’DAN GAZETEMİZE ZİYARET

Güvenirlik en büyük sermeye...

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr: 302 Şubat/Februari 2024









nieuws20 haberler

S avaş nedeniyle zor durumda kalan 
Gazze halkı için yardım çağrısında 
bulunan DENK Milletvekili Doğukan 
Ergin’in sunduğu ‘hava köprüsü’ 

önergesi kabul edildi.
Geçtiğimiz yıl yapılan erken genel seçimlerde 
üç vekilini Temsilciler Meclisine göndermeyi 
başaran DENK partisi, özellikle İsrail-Filistin 
savaşında hayatını kaybeden ve geride yaşam 
mücadelesi veren binlerce kişi için mücadele 
vermeye devam ediyor. Milletvekili Doğukan 
Ergin’in sunduğu ‘Gazze’ye hava köprüsü 
kurulması’ ile ilgili önerge meclis çoğunluğu 
tarafından kabul edildi.
Kasım ayında yapılan erken genel seçimlerde 
Temsilciler Meclisi’ne giren Doğukan Ergin, 
Hollanda’nın Netanyahu yönetimine verdiği 
siyasi desteğin tartışıldığı bu günlerde 
Gazze’de yaşanan insanlık dramında mağdur 
olanlar için Meclis’e önemli bir önerge sundu.
Çeşitli insan hakları kuruluşlarının savaş uçağı 
parçalarının temini konusunda Hollanda 
devletine karşı açtığı davada, devletin aleyhine 
karar alınması gündemdeki yerini korurken, 
DENK Milletvekili Ergin’in Gazze’ye hava 
köprüsü kurulmasına yönelik önerge sunması 
dikkatlerden kaçmadı.
Gazze’deki Filistinlilere daha fazla insani 
yardım yapılması ve ciddi gıda ve geçim 
sıkıntısına yol açan ablukalarla mücadele 
edilmesi çağrısında bulunan Ergin’in sunduğu 
önerge meclis gündemine geldi ve çoğunluğun 
desteği ile kabul edildi.
Milletvekili Ergin konu ile ilgili yaptığı 
açıklamada “Gazze’deki yaşanan 
insanlık dramını bu tasarı ile az da 
olsa hafifletmek boynumuzun borcudur. 
Önümüzdeki dönem İsrail devleti ile 

Kısa haber turu... Gazetemizde yer alan haberlerin tamamını dogus.nl’den okuyabilirsiniz...

bütün savunma anlaşmalarının iptali için 
caba sarf edeceğiz.” dedi. 
Ergin, DENK partisinin Gazze halkının haklı 
davası için meclisteki demokratik mücadeleye 
devam edeceklerini dile getirdi.
Önergede Gazze’ye giren insani yardım 
miktarının hâlâ son derece yetersiz olduğuna 
dikkat çekilerek, insani yardımın karayolu ve 
denizyolu üzerinden yapılamadığı takdirde 
hava yoluyla yapılması talebinde bulunuldu. 
Hollanda hükûmetinin Gazze’ye insani yardımı 
ciddi manada çoğaltması ve ulaşım konusunda 
bütün engelleri kaldırması için bütün gerekli 
gayreti sarf etmesi gerektiği belirtildi.
Hava yoluyla yapılan yardımların, karadan 
yapılan büyük miktarlarda insani yardımın 
yerini tutamayacağının kaydedildiği tasarıda, 
hava yolunun yanı sıra deniz koridoru 
oluşturulma olasılığının da araştırılması 
istendi.                                    DM ---◄◄

Ergİn: Meclİs, Hollanda’dan Gazze’ye 
hava köprüsüne onay verdİ

2024’de enerjİ faturaları 
geçen yıla göre düşecek

Merkezi İstatistik Bürosu (CBS), ortalama 
bir hanenin bu yıl enerji faturaları için 

2.363 euro harcayacağını hesapladı. Yıllık 
bazda bu rakam geçen yıla göre 323 euro 
daha az, ancak yine de enerji krizi öncesine 
göre oldukça pahalı. Konut tipleri arasındaki 
farklar da oldukça büyük.
CBS tarafından bugün yayınlanan 
hesaplamaya göre, hanelerin aylık ortalama 
gaz ve elektrik masrafı bu yıl yaklaşık 197 
euroya mal olacak.
İstatistik bürosu, hesaplamalarını 2024 Ocak 
ayındaki fiyatlara dayandırıyor ve bu fiyatlar geçen yıla göre yüzde 12 daha düşük. Bunun 
dışında 2023 yılında hükûmetin enerji ek destek paketi yürürlükteydi.
CBS’e göre enerji faturasının geçen yıla kıyasla 323 euro daha ucuz hâle gelmesi esas 
olarak fiyatların düşmesinden kaynaklanıyor. Ancak Ukrayna’da patlak veren savaş 
nedeniyle yaşanan enerji krizinden önceki fiyatlarla kıyaslandığında hala çok yüksek. 
2021 yılında ortalama enerji faturası bu yıla kıyasla 740 euro daha düşüktü.
CBS buna ek olarak, hanelerin enerji tüketiminde daha da tutumlu davranarak faturalarını 
123 euro daha düşüreceğini tahmin ediyor.

Konut tipi arasında farklar büyük
Toplam enerji faturası, tüketim ve imzalanan sözleşme türlerindeki farklılıklar nedeniyle 
hane başına değişiklik gösteriyor. CBS hesaplamalarına göre yeni ve küçük bir dairede, 
tek başına yaşayan bir kişi ortalama 1.400 euro harcarken, aynı büyüklükte eski bir evde 
oturan kişi yıllık 1.600 euro ödemek zorunda kalıyor.
En pahalı faturayı ise iki ya da daha fazla kişinin yaşadığı müstakil evlerde ödeniyor. 
CBS’e göre bu hanelerin enerji faturası ortalama 4.000 euro’ya yakın.               DM ---◄◄

H ollanda’nın Rotterdam kentinde bir 
araya gelen göstericiler, İsrail’in 
yaklaşık 5 aydır saldırılarını 
sürdürdüğü Gazze Şeridi’ne destek 

olmak için protesto düzenledi. Avrupa Gençlik 
Derneği (AGD) öncülüğünde yürütülen 
gösteriler her hafta sonu farklı bir kentte 
devam ediyor.
İsrail’in Gazze’deki saldırılarını protesto etmek 
için düzenlenen gösteriye katılan göstericiler, 
Binnenrotte Meydanı’ndan başlattıkları 
yürüyüşü, şehir merkezinden geçerek aynı 
meydanda bitirdi.
“Nehirden denize kadar, Filistin özgür olacak”, 
”Ateşkes, şimdi”, “Soykırımı durdur”, “Bebek 
katili” yazılı pankartlar taşıyan göstericiler, 
“Özgür Filistin”, “Yazıklar olsun Rutte, ellerin 
kanlı” ve “İsrail terörist, Netanyahu terörist” 
sloganları attı.
Filistin, Türkiye ve diğer ülkelerin bayraklarının 
dalgalandığı gösteride yapılan konuşmalarda, 

Gazze’de benzeri görülmemiş bir insani kriz 
yaşandığı vurgulanarak, ateşkes çağrısında 
bulunuldu, Hollanda hükümetinin, savaş suçu 
işleyen ve insan hakları ihlalleri yapan İsrail’i 
destekleyerek soykırıma ortak olduğuna işaret 
edildi.                                         DM ---◄◄

Hollanda’da Fİlİstİn’e destek 
gösterİsİ düzenlendİ

Yazar Durdu İsmaİl 
Coşkun’dan Tarİhî Bİr 
Roman: “Yaban Arısı”

H ollanda’da yaşayan Yazar Durdu İsmail 
Coşkun’un kaleminden çıkan roman, 
son Haçlı seferinden sonra esir düşen 
ve Almanya’ya götürülen Mehmet Sadık 

Selim’in gerçek hikâyesini konu alıyor.
1279 yılında Halep-Antep arasında esir edilen doktor, 
mimar ve subay Mehmet Sadık Selim, Almanya’nın 
Barackenheim kasabasına getirilir. Burada Hristiyan 
edilerek iki evlilik yapan Selim’in 13 çocuğu olur. 
Almanya’da günümüzde yaşayan Soltan soy isimli 
ailelerin onun soyundan geldiği bilinmektedir.
Romanın en ilgi çekici yönlerinden biri ise, Protestanlığın 
kurucusu Martin Luther ve Alman edebiyatının ünlü 
düşünürü Goethe’nin kökünün de Mehmet Sadık 
Selim’e dayandığı iddiasıdır. Bu iddia, romanı daha da gizemli ve merak uyandırıcı hale 
getiriyor.
Gerçek bir hikayeden yola çıkarak yazılan Yaban Arısı, tarihi roman severler için keyifli 
bir okuma deneyimi sunuyor. 
Yazar Durdu İsmail Coşkun, romanın tanıtımını en uygun zamanda yapmayı düşündüklerini 
ve okuyucuların ilgisini çekeceğine inandığını belirtiyor.
Romanı BKM Kitap, Kitapsepeti, Kitapyurdu, Tam Adres ve D&R gibi online kitapçılardan 
ve yurt dışında tıkla24 üzerinden temin etmek mümkün.
Yazar Durdu İsmail Coşkun, okuyucularına “Okuyanın aziz ve bilgili olması 
dileğiyle” diyor.
Romanın Konusu:
Yaban Arısı, 13. yüzyılda yaşayan Mehmet Sadık Selim’in esir düşüp Almanya’ya 
götürülmesinin ardından yaşadıklarını konu alıyor. Roman, Selim’in Hristiyan edilmesi, 
iki evlilik yapması ve 13 çocuğu olması gibi gerçek olaylara dayanıyor. Romanın en ilgi 
çekici yönlerinden biri ise Martin Luther ve Goethe’nin kökeninin Selim’e dayandığı 
iddiasıdır.
Romanın Önemi:
Yaban Arısı, tarihi roman sevenler için keyifli bir okuma deneyimi sunuyor. Gerçek bir 
hikayeden yola çıkarak yazılan roman, 13. yüzyıl Avrupa’sına dair bilgiler de içeriyor. 
Romanın Martin Luther ve Goethe ile bağlantılı olması da onu daha da ilgi çekici hale 
getiriyor.
Romanın Edebiyat Dünyasındaki Yeri:
Yaban Arısı, tarihi roman türüne önemli bir katkı olarak değerlendiriliyor. Romanın gerçek 
bir hikâyeden yola çıkarak yazılması ve sürükleyici bir üslupla kaleme alınması, onu 
edebiyat dünyasında önemli bir yere taşıyor.
Yaban Arısı, tarihi roman severlerin kaçırmaması gereken bir kitap. Gerçek bir hikâyeden 
yola çıkarak yazılan ve sürükleyici bir üslupla kaleme alınan roman, okuyucularını 13. 
yüzyıl Avrupa’sına bir yolculuğa çıkarıyor.                                                     DM ---◄◄
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Rahmet, minnet ve özlemle...

2 7 Şubat 2011 tarihinde vefat eden Türk 
siyasetinin önemli isimlerinden Prof. 
Dr. Necmettin Erbakan  Amsterdam’da 
gerçekleştirilen programla vefatının 13. 

yıldönümünde dua ve saygıyla anıldı.
Anma programı, Erbakan Hocanın fikirlerine ve 
ideallerine sahip çıkan kurumların ve onu sevenlerin 
katılımıyla gerçekleştirildi.
Amsterdam’da düzenlenen program Kur’an-ı Kerim ve 
bu davaya hizmet eden öncülerin ruhları için okunan 
dua ile başladı.
Saadet Partisi Amsterdam Şube Başkanı Ahmet Aydın 
yaptığı selamlama konuşmasında Erbakan’ı anmak ve 

PROF. DR. NECMETTİN ERBAKAN VEFATININ 13. SENE-İ DEVRİYESİNDE DUALARLA ANILDI
anlamak için bir araya geldiklerine dikkat çekerek, Türkiye’nin ancak 
onun düşünceleriyle ayağa kalkacağını ve dünya insanlığının ancak 
onun sahiplendiği dava ile kuruluşa kavuşacağını ifade etti.
Anma programında konuşan Saadet Partisi Genel Başkan Yardımcısı 
ve Tanıtım, Medya ve iletişim Başkanı Yusuf Sunar, Erbakan Hoca’nın 
Türk toplumunun birliği ve refahı için önemli adımlar attığını vurguladı. 
Onun vizyonu ve liderliği sayesinde Türkiye’nin siyasi ve ekonomik 
alanlarda büyük ilerlemeler kaydettiğini belirtti.
Sunar konuşmasında, Erbakan Hoca’nın, toplumda adalet ve eşitlik gibi 
temel değerleri koruyan bir lider olduğunu vurguladı.
Program, Millî Görüşçülerin bu dava uğruna verdikleri eşsiz 
mücadelelerin paylaşımı ve anıların yeniden tazelenmesi ile  sonlandı.
                                  SP Amsterdam Basın Masası      ---◄◄

GÖRÜŞ

      

“Ey iman edenler! Sizden öncekilerin 
üzerine yazıldığı gibi sakınasınız 
diye sizin üzerinize de sayılı günlerde 
oruç yazıldı. İçinizden hasta veya 

yolcu olan, başka günlerden sayısınca 
tutar. Orucu tutmakta zorlananlar için 
bir yoksulun (günlük) yiyeceği kadar fidye 
yeterlidir. Bir iyiliği mecbur olmadan 
yapan için bu (yaptığı) iyidir. Ama orucu 
tutmanız -bilirseniz- sizin için daha 
hayırlıdır.” (Bakara:183-184)
Oruç ibadeti, insanlığın yeryüzü ile tanıştığı 
andan itibaren her topluluğa emredilmiş 
ibadetlerdendir. Müminlerin koruma kalkanı 
olan ve maddî manevî olumsuzluklara karşı set 
oluşturan ibadettir oruç.
Oruç ibadeti, kişiye kimlik topluma dirlik 
bahşeden metafizik rahmetin insan ruhuna 
sağanak sağanak yağdığı değerin adı.
Oruç, geçmiş tarihi güne ve aya bağlayan ve 
ümmet vahdetini sağlayan aşkın ifadesi.
Oruç, nefsin köleliğinden kurtaran hakkın 
iradesinde yoğuran ve neticede cennete 
koyduran reyyan kapısı.
Oruç, nefsin açlığında yoksulun katığında 
buluşturan ruhun muharrik gücü.
Oruç, Ramazan ayında cami ve mescidlerde 
cemaati teravih namazlarında ve Kur’an 
tilavetinde Hüdai nabit sofralarında buluşturan 
nur tecellisi.
Oruç, infakta cömertliği ihsanda âdaleti aşılayan 
kuvvet.

Oruç, tutanı tutan, yücelere taşıyan miracın 
kendisi.
Oruç, Bayrama hazırlayan ve ibadeti 
tamamlayan haberin tellalı...

Evet... Mübarek Ramazan ayı yaklaşırken 
müminlerin heyecanı dorukta olması ve 
yaşamlarına yansıması, âdeta yeni bir boyuta 
yelken açıyorlar demektir. Çünkü ibadetin yoğun 
yaşandığı bir ay olması geçmişten günümüze 
uzanan bir süreçte kazandığı değer üzerinden 
okuyarak anlam ve mahiyetini kavramak, daha 
isabetli tercih olur diye düşünüyoruz.
Ayet ve hadis külliyatına bakıldığında Ramazan 
ayı farz oruç ibadetinin yılın on iki ayında 
müstesna bir yer işgal ettiğini  görüyoruz.
Ramazan ayının başı rahmet, ortası 
mağfiret ve nihayeti cehennemden kurtuluş 
olduğunu beyan eden peygamber (s.a.v), bu 
ibadete medar olan derin bir anlam boyutunu 
burada yakalamış oluyoruz.
Bu üçe ayrılmış taksimata dikkat çekilmesi, kulun 
daha dikkatli hamleler yapması istenmektedir.
Dinin emirlerini bu çerçevede idrak, bi-idrak 
olarak değerlendirilmesi gerekir.
İnsanlar, Ramazanda ibadetleri yoğun yaşarken, 
diğer ay ve günlere göre daha çok dikkatli 
davrandıkları ihtilaftan varestedir. 

Hadisi şerifte: “Ramazan orucu farz, teravih 
namazı ise sünnettir. Bu ayda oruç tutup, 
gecelerini de ibadetle geçirenin günahları 
affolur” buyurulmaktadır. (Nesai) 
Müslümanlar, buna binaen günü bu hakikatler 
çerçevesinde değerlendirerek ibadetle 
geçirmektedirler.

Ramazan ayı âdeta bir mekteptir. Bu mektebin 
talebeleri derslerine dikkat kesilerek neticeyi 

güzel görmelerine neden oluyor ve hak ettikleri 
mükafatı hem bu dünyada ve hem de ahirette 
alacaklarına kalben inanmaktadırlar.
En sıcak yaz günlerinde özellikle Avrupa 
ülkelerinde yaşayan Müslümanlar, oruç farz 
ibadetini en zor şartlarda dahi yerine getirerek, 
Allah’ın cemalini görme bahtiyarlığına 
ereceklerini altmış yıllık Avrupa serüvenlerinde 
sabırlarıyla göstermişlerdir.
Tıpkı Mevlânâ’nın “Oruç sevdası bambaşka 
bir sevdadır” diyen Mevlânâ, orucu çok 
özlediğinden ve hasretle beklediğinden bahseder. 
Bazen ise orucu bir “ana” gibi görür.

Oruç aslında müminler için bir sığınak, Ramazan 
ayı bir barınak oluyor.
“Misafir geldiğimiz şu dünyada günahlarla 
kirlenmeden bu ibadetlerin kadri kıymetini 
bilelim ve ortaya koyacağımız aksiyon 
buna göre şekillensin” diyoruz.

İnsanoğlunun hakkında gaflet içinde bulunduğu 
şey, dünyayı tanımlayamamasıdır. Ancak geçici 
olduğuna inanır lakin kalıcı olandan da bihaber 
yaşayarak dünyada yaptıklarının bir karşılığı 
olmayacağını zanneder. Bu duruş bir aldanıştır...
Gecenin karanlığından kaçanlar, gündüzün 
ışığına yakalanacaklarını içinde bulundukları 
günah psikolojisiyle anlamada zorluk çekerler.
Tövbe kapıları ardına kadar açık olduğunun 
bilinciyle Ramazan ayını fırsat bilerek fıtrata 
dönme zamanı yaklaşmıştır.
Hep birlikte Allah’a olan ahdimizi yenileyelim 
ve Ramazan ayı oruç ibadetine bu inançla 
başlayalım...

Ramazan ayınızın iyi geçmesini Rabbimden niyaz 
ediyorum...
Vesselam...                                             ---◄◄

Her toplumun artı eksi 
tarafları olabileceği 
gibi müşterek yönler 
çok daha fazladır. 
Buradan yola çıkarak 
sosyal entegrasyonun 
gerçekleşmesi güçlü bir 
değeri ifade etmektedir.
İkinci sınıf insan imajı 
tahkir anlamı taşıdığından 
yola çıkarak, herkesin aynı 
haklara sahip olduğu toplum 
inşası, medeni toplum 
olmayı gerçekleştirmiş 
demektir.

ortaummet_45@hotmail.com     MİHENKİbrahim Turgut

On Bir Ayın

SULTANI

 Muhtaçlar, Mülteciler ve Savaş Mağdurları için 
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V ergi uzmanı Ahmet Beyaztaş ve 
Sigorta uzmanı Nafi Keleş’in 
konuşmacı olarak katıldığı akşama 
ilgi oldukça yoğundu. Çoğunluğunu 

iş verenlerin oluşturduğu katılımcılar arasında 
T.C. Rotterdam Başkonsolosluğu Ticari 
Ataşesi Veysel Parlak, HOTİAD Başkan Vekili 
Faruk Halıcı, TNOP ve TOTİL üyeleri de hazır 
bulundu.Adem Uzunca’nın sunuculuğunu 
yaptığı akşamda uzmanlardan önce TOTİL 
Başkanı Eyyüp Gülnar davetlilere hitaben 
konuşmasında bu tür toplantıların sıklıkla 
yapılacağını ve işverenleri ilgilendiren 
konularda, işinin erbabı deneyimli uzmanlarla 
işverenlerin bilgilendirileceklerini söyledi.
Daha önce verdiği konferanslarla gençlerin 
yoğun ilgisini çeken işveren ve HOTİAD 
Başkan Vekili Faruk Halıcı’ya söz verildi. 
Halıcı konferans niteliğindeki  konuşmasında 
günümüzde gelişen teknoloji ile birlikte  
yatırım yapmak için büyük sermayelere gerek 
olmadığını ifade etti. Büyük balığın küçük 
balığı yutmaması için birlik ve beraberliğin 
önemine vurgu yapan Halıcı konuşmasında 
şunlara değindi: “TOTİL 10 yıl önce benim de 
destek vererek kurduğumuz bir dernektir. Son 
yıllarda aktif değildi. Eyyüp Gülnar kardeşimiz 
son iki yıldır yeni kadrosu ile güzel çalışmaları 
ile adından söz ettirmeyi başardı. 

TOTİL, DÜZENLEDİĞİ TOPLANTIDA İşverenlerİ 
vergİ ve sİgorta konusunda bİlgİlendİRDİ

maandblad/aylık gazete  doğuş
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Kendisine ve ekibine teşekkür ediyorum.
Başarının en güzeli başkasının başarısına 
yardımcı olduğunuzda en güzel başarıyı 
elde etmiş olursunuz. Girişimcilik bir 
düşünce biçimidir. Özellikle gençlerimize 
meslek seçiminde baskı yapılamaması lazım. 
Doktor ol, mühendis ol, avukat ol demek 
ve yönlendirmek yanlış. Belki o genç o 
meslekleri sevmiyor kafasında başka planlar 
var. İnsan sevmediği işte başarılı olamaz. O 
yüzden gençlerin fikirlerine değer vermek 
zorundayız. İstemediğin bir iş için çalışmaya 
stres, sevdiğin bir iş için çalışmaya tutku denir.
Örneğin korona döneminde iki gencin 
geliştirdiği evlere servis sistemi (yiyecek) 
bugün dünya devlerine şapka çıkartacak bir 
başarı elde etmişlerdir.” dedi.
Vergi Uzmanı Ahmet Beyaztaş 2024 
yılında işverenleri ilgilendiren değişiklikler 
konusunda hazırladığı görsellerle artan 
vergi yükünü, rakamlarla ortaya koydu. 
Hemen hemen her vergi paketinde oranların 
işverenler aleyhine değiştiğini belirten Ahmet 
Beyaztaş sunumunun sonunda davetlilerin 
soru yağmuruna tutuldu. Sunucu Adem 
Uzunca’nın yönettiği akşamda, bundan sonra 
tek bir konu üzerinde bilgilendirme akşamı 
yapılması gerektiğini söyleyerek ikinci konuk 
Nafi Keleş’i sahneye davet etti.

25 yıllık tecrübesi ile BM Sigortam ortağı Nafi 
Keleş de işyeri, ev, araç, personel sigortaları 
konusunda görsellerle yaptığı sunumda 
en çok ev ve iş yerlerinde çıkan yangınlar 
sonucu sigortalının ve sigorta şirketlerinin  
neden karşı karşıya geldiği konularına ağırlık 
verdi. Ev aletlerinden, güneş panellerine 
kadar, elektrik tesisatlarından elektrikli araç 
yangınlarına kadar verdiği örnekler, konunun 
gerçekten uzmanı olduğunun bir göstergesi 
idi. Nafi Keleş de sunumunun sonunda sigorta 
konusunda onlarca soruyu cevaplamak 
zorunda kaldı.
Programın sonunda sahneye davet edilen 
T.C. Rotterdam Ticari Ataşesi Veysel Parlak, 
TOTİL’e davetleri için teşekkür ederek 

başladığı konuşmasında, “Biz Ataşelik olarak 
buradan Türkiye’ye ya da Türkiye’den 
Hollanda’ya yatırım yapan, yapacak  insanlara 
yol gösteriyoruz. Ofisimiz Rotterdam’dadır ve 
kapımız hepinize açıktır. Bu tür bilgilendirme 
akşamlarını çok  faydalı olduğunu sorulan 
sorulardan ve gösterilen ilgiden görüyoruz. 
Başkan Eyyüp Gülnar nezdinde TOTİL 
yönetimini tebrik ediyorum. Gerek uzmanların 
konuşmacılarından gerekse HOTİAD Başkan 
Vekili Faruk Halıcı Bey’in konuşmalarından 
büyük feyz aldım, bilgilendim” dedi.
Davetlilerin karşılıklı sohbetleri ve tanışmaları 
ile planlanan süreden daha fazla süren akşamın 
finali hediye çekilişi ve hediyeleşmelerle  son 
buldu.                                          DM ---◄◄

Eyyup Gülnar “Bu tür toplantıları sık sık yapacağız, işverenlerimizi ilgilendiren konuları masaya yatırıp, işin erbabından bilgi alacağız”

TNOP çatısı altında bulunan Tilburg Merkezli TOTİL’in ( Türk Yatırımcılar Derneği Tilburg) Tilburg şehrinde düzenlediği bilgilendirme 
akşamında işverenler vergi ve sigorta konusunda bilgilendirildi.
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Yaralar sarılıyor

Türkiye ve Suriye’de gerçekleşen 6 Şubat tarihind-
eki büyük deprem felaketinin yıldönümü sebebiyle 
“Her şey Özel Bir Çocuğun Gülümsemesi 
İçin” Arnhem şehir merkezinde Musis Sacrum 

salonunda verilen yardım konserine ilgi çok büyük oldu. 
Konser öncesi depremde hayatını kaybedenler için saygı 
duruşunda bulunuldu, yaralılara acil şifalar, aile fertlerini 
kaybedenlere başsağlığı dilendi.
Asrın Felaketi, Türkiye ve Suriye’de gerçekleşen büyük 
deprem felaketinin yıldönümü sebebiyle düzenlenen 
depremzedelere yardım konserinde 17.000 Euro toplandı.
UniSOS Vakfının organize ettiği programa Türkiye’den 
Orhan Hakalmaz, Hollanda’dan katılan sanatçılar Ques-
tion Marks, Chanelsy, Erkan Durkut, Maarten Seegers, 
Serhat Kürekçi ve Kees Hillhorst katılarak konser verdiler.
Geceye katılan Arnhem Belediye Başkanı Achmed Mar-
couch, “Bir yıl önce Türkiye ve Suriye’de gerçekleşen asrın 
felaketi olan depremde 60 bin kişinin hayatını kaybetmesi 
bizleri derinden üzmüştür. Deprem felaketi getiriyor. İnsan-
lar ailelerini, evlerini, işyerlerini, hayvanlarını, arazilerini 
kaybediyorlar. Avrupa’da bulunan Türk ve Suriyeli yakın-
larını kaybeden aileler derin üzüntü yaşadılar. 
Bu sebeple yaraları sarmak bir insan olarak hepimizin 
vazifesidir. Geride kalan mağdur aileleri unutmayalım 
yardım eli uzatmaya devam edelim. Deprem sonrası 
ağlayan kalbimle Türkiye ve Suriye bayrağını havaya 

kaldırarak haydi yardım için hepimiz varız dedim. Derin-
den çok üzüldüğümüz zamanlar enkazdan 70 saat sonra 
canlı çıkan çocuğa zafer kazanmış gibi seviniyorduk.
Arnhem şehrinde ve Avrupa’nın her yerinde gördüm ki, 
birlik beraberlik içerisinde gece gündüz demeden yardım 
topladınız ve bu yardımları yerine ulaştırdınız. Arnhem 
Belediye Başkanı olarak bu geceki depremzedelere yardım 
konserinde bulunmaktan mutluluk duyuyorum. Destekler-
imiz devam edecektir. Konseri organize eden UniSOS vak-
fına ve konsere destek verenlere ayrıca teşekkür ederim” 
dedi.
Neşe Koşmacı UniSOS Vakfı ve konserin amacı hakkında 
bilgi verdi ve şunları dile getirdi: “UniSOS Vakfı, 6 Şubat 
2023’te, Türkiye ve Suriye’de gerçekleşen büyük deprem 
felaketinin ardından kurulmuştur. UniSOS’ un kurucu-
ları, özellikle depremden etkilenen ve fiziksel/zihinsel en-
gelli olan çocuklar (özel çocuklar) ve aileleri ile yakından 
ilgilenmektedir. Kurucular, Hollanda ve Türkiye’de hizmet 
görevlileri, kuruluşlar ve gönüllülerle geniş bir ağa sahiptir. 
Bu ağı, afet ve kriz durumlarından sonra özellikle bu özel 
çocuklara yardım etmek için kullanmaktadırlar. 
Bu özel çocuklar genellikle ulaşılması zor ve/veya böylesi 
afet durumlarında ihmal edilme riski yüksek olan çocukla-
rdır 
(Ek bilgi için internet sayfamıza da bakabilirsiniz: www.
unisos.org).”                                        DM       ---◄◄

“Her Şey Özel Bİr Çocuğun 
Gülümsemesİ İçİn”

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr: 302 Şubat/Februari 2024

N SC lideri Pieter 
Omtzigt’in masadan 
kalkması ile yarıda kalan 
koalisyon görüşmeleri 

yeniden başladı. Bu sefer 
görüşmeler Kim Putters tarafından 
yönetilecek.
Geçtiğimiz günlerde NSC lideri 
Pieter Omtzigt’in masadan kalması 
ile çıkmaza giren koalisyon 
görüşmeleri, yeniden başladı. Altı 
partinin katıldığı görüşme Kim 
Putters tarafından yönetiliyor.
Kim Putters 

DENK partisi hariç tüm siyasi 
liderlerle görüşmüş olacak.
Yapılacak ilk görüşmelerde 
Putters’ın Özgürlük Partisi (PVV), 
Çiftçi Vatandaş Hareketi Partisi 
(BBB), Yeşil Sol- İşçi Partisi Grubu 
(GL-PvdA), Yeni Sosyal Sözleşme 
Partisi (NSC), Demokratlar 
66(D66) ve Özgürlük ve Demokrasi 
İçin Halk Partisi (VVD) grup 
başkanları ile görüşecek.
Koalisyon görüşmelerinde DENK 
Partisi hariç diğer partilerle 
görüşülecek. DENK parti başkanı 
Stephan van Baarle’nin koalisyon 

görüşmeleri için yapılan çağrıyı 
reddettiği belirtildi.

Koalisyon görüşmeleri çıkmaza 
girdi
Geçtiğimiz yıl Kasım ayında 
yapılan erken genel seçimi önde 
tamamlayan İslam karşıtı Geert 
Wilders, başlatılan koalisyon 
görüşmelerinde, Yeni Sosyal 
Sözleşme Partisi (NSC) lideri 
Pieter Omtzigt, Ronald Plasterk 
liderliğindeki müzakerelerden 
çekilme kararı aldı. Bu karar 
görüşmelerin sekteye uğramasına 
neden oldu.
Omzigt kamu maliyesine ilişkin 
endişeleri olduğu için çekilme 
kararı aldığını açıkladı. Ayrıca 
PVV ile çoğunluk kabinesinde yer 
almayı düşünmediğini, anayasa 
ve hukukun üstünlüğü söz konusu 
olduğunda aradaki mesafenin çok 
büyük olduğunu belirtti.
Hollanda’da siyasi partiler 
arasındaki koalisyon müzakereleri 
aylar boyunca sürebiliyor. 2021 
seçimlerinde Rutte’nin partisi 
hükümeti 271 günde kurabilmişti.             	
                @Pixabay DM       ---◄◄

Hollanda’da 
koalİsyon görüşmelerİ

 yenİden başladı

H ollanda Türk göçünün 40 yılına 
şahit olan birisi olarak, naçizane 
geriye bir bakıp, yıl dönümlerinde 
neler yaptığımızı hatırlamaya 

çalıştım

2024 yılının, Hollanda’ya yapılan Türk iş 
gücü göçünün 60’ıncı yıl dönümü olduğunu 
artık bilmeyen kalmamıştır. Köşe yazarları, 
STK başkanları, resmi temsilcilerimiz ve göç 
ile ilgili olanlar, göçün 60’ıncı yıl dönümünü 
sürekli olarak hatırlatmaktalar. Bu tür yıl 
dönümlerinde adet olduğu üzere, çeşitli 
etkinlikler yapılır. Geçmiş yıllar yad edilir. 
Gelecek tasavvurları yapılır. Benzer yıl 
dönümleri, hayatın hızlı akışı içinde, şöyle 
durup, bir öz muhasebe yapmak için önemli 
bir fırsattır.

Buradan hareketle, Hollanda Türk göçünün 40 
yılına şahit olan birisi olarak, naçizane ben de 
şöyle geriye bir bakıp, yıl dönümlerinde neler 
yaptığımızı hatırlamaya çalıştım. İlk tespitim 
göçün 30, 40 ve 50’nci yıl dönümlerinde, 
tarihe not düşülecek etkinlikler yapmış 
olmamızdır. Şimdi de, bu tecrübelerden 
hareketle, göçün 60’ıncı yılında, yine Hollanda 
Türklerinin kurumsal hafızasına katkıda 
bulunacak çalışmalar yapacağım.

O hâlde, gelin hep birlikte şöyle geriye dönüp 

Veyis Güngör

Göçün 30, 40, 50 ve 60’ıncı Yıl dönümü
son otuz yılı göz önüne getirelim ve göçün 
yıl dönümlerinde neler yapılmış, kısaca 
hatırlayalım.

Göçün 30’uncu Yılı
Hollanda’ya yapılan Türk iş gücü göçünün 
30’uncu yılında, henüz Üniversiteyi yeni 
bitirmiş olmanın heyecanıyla, “Batı Avrupa 
Türkleri; Göçmenlikten Yerleşik Hayata 
Geçiş” başlıklı Türkçe bir kitap yayınladım. 
“Göçün 30’uncu Yılına Armağan” olarak 
yayınlanan bu kitap, belki de Avrupa Türkleri 
ile ilgili ilk derli toplu bir yayın oldu.
“Göç olgusu ve teorileri” bölümüyle 
başlayan kitap, “Almanya Türkleri”, 
“Hollanda Türkleri” ve “İngiltere 
Türkleri” bölümlerinden oluşmaktaydı. 
Hollandalı ve Türklerden oluşan 15 
akademisyen tarafından hazırlanan kitap, 
Türkçe yazılan göç kitaplarında kaynak olarak 
gösteriliyor.

Göçün 40’ıncı Yılı
Türkevi olarak, göçün kırkıncı yılında 
Zaandam’daki Tiyatro salonunda, T.C. 
Rotterdam Başkonsolosu Sına Yurtoğlu, D66 
milletvekili Fatma Koşer Kaya ve Türk Halk 
Müziği sanatçısı Ahmet Baydaroğlu’nun da 
katıldığı çok yönlü bir “Göçün Kırkıncı Yılı” 
etkinlikleri gerçekleştirildi. Aynı yıl, Hollanda 
Türklerinin tanınmış yazar ve şairlerinden 

info@veyisgungor.nl  Misafir Kalem

dönümünde yapacaklarımız da, 30, 40 ve 
50’inci yıl dönümlerinde yaptıklarımızdan 
bellidir. Hollanda’da  ve Türkiye’de yapılacak 
programların yanı sıra, bu yıl üçüncü kuşaktan 
seçilen 60 gencimizin hayat hikâyeleri 
yazılacak ve kitap olarak yayınlanacak. 
1987-2024 yılları arasında, Türkevi tarafından 
yapılan 2000’e yakın etkinlikten, sürdürülebilir 
olan 60 etkinlik seçilerek ve “Göçün 60. 
Yılına Armağan” olarak yayınlanacak.

Öz’ün, özü… her yıl dönümlerinde Yunus’un 
ve Mevlânâ’nın dedikleri gibi, “Her dem 
yeniden doğmak”, “Yeni şeyler söylemek” 
gerekir.                              ---◄◄

Yavuz Nufel’in titizlikle hazırladığı, “40 Yıl, 
40 İnsan, 40 Öykü” kitabı, Türkevi Yayınları 
tarafından bastırıldı. Kitabın, Amsterdam’da 
yapılan tanıtım toplantısına, Yurt Dışı 
Türklerden de sorumlu Devlet Bakanı Prof. 
Dr. Mehmet Aydın ve T.C. Lahey Büyükelçisi 
Tacan İldem katıldılar.

Göçün 50’inci Yılı
Göçün 50’inci yıl dönümünde ise, 
Amsterdam’da bulunan ve Hollanda’ya 
Başbakanlar yetiştirmiş olan Vrije 
Üniversitesi’nde, “Uluslararası Türkiye 
Hollanda İlişkileri Sempozyumu” yapıldı. 
Türkevi Araştırmalar Merkezi ve Halk Kültürü 
Araştırmaları Kurumu’nun ortaklaşa organize 
ettikleri ve T.C. Rotterdam Başkonsolosu 
Togan Oral’ın da katıldığı sempozyumda, 
“Karma Türk Sanatları Sergisi” de yer 
aldı. Programa T. C. Halk Kültürü Araştırmaları 
Merkezi Başkanı Prof. Dr. İrfan Nasrattınoğlu 
ile birlikte, Türkiye, Ukrayna, Azerbaycan ve 
Almanya’dan akademisyenler katıldı.
Göç ve Türkiye-Hollanda ilişkileri alanında, 
toplam 52 bildirinin sunulduğu sempozyum, 
kitap olarak yayınlandı.

Göçün 60’ıncı Yılı
Ve geldik göçün 60’ıncı yıl dönümüne…
Nasıl ki, “Perşembe’nin Gelişi 
Çarşamba’dan Belli” ise, 60’ıncı yıl 
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Ahmet Türkmen:

Özellikle son dönemlerde gençler üzerinde artış gösteren uyuşturucu konusunu masaya yatırdık. Bu konuda bir uzman kardeşimiz var. Kendisi 
daha önce böyle bir sıkıntıyı, tecrübeyi yaşamış. Tedavi gördükten sonra da insanlara nasıl faydalı olabilirim diye düşünmüş ve birçok platformda 

yaşadıklarını, tecrübelerini paylaşmış  olan Ahmet Türkmen ile istifade edeceğinizi umduğumuz keyifli bir sohbet gerçekleştirdik. 
Ahmet Türkmen, 17 yıllık uyuşturucu bağımlığından kendi iradesiyle kurtuldu. Utanç duyulacak bir cürüm gibi görüldüğü için kimsenin yardım 
eli uzatamadığı bu gibi durumlar hâlâ toplum içerisinde “tabu” olarak görülmekte. Hayatın düşülebilecek en dibine kadar düşen ama iradesiyle 

oradan çıkmayı bilen büyük bir mücadele örneğini sizler için dinledik...  İstifade edeceğinizi ve keyifle okuyacağınızı umuyoruz… 
(Ahmet Türkmen ile yapılan söyleşi, Radyo Deniz Yayın Yönetmeni Özcan Özbay ve program sunucusu Ahmet Kaya ile gerçekleştirilmiştir.) 

Uykusuzluk, sinirlilik hâlleri çoğal-
dı…

 - Uyuşturucu senin için kurtarı-
cı mıydı, özenti miydi?
Arkadaş çevremin etkisi ve özenti ile 
başladı. Zararlı diye duyduğumuz 
şeyin, zarar vermediğini görünce, 
kullanmaya başladım. Oysa insanın 
hayatını karaya boyuyormuş o 
beyaz zehir. 

- Ailen farkında değil miydi?     
Onlar bendeki değişikliği görüyorlar 
ama ne olduğunu kestiremiyorlardı. 
Belki de uyuşturucu kullanma ihti-
malinin olmayacağını düşünüyorlar-
dı. Zayıflıyordum, sinirli oluyordum. 
Rahmetli annem, “oğlum neyin 
var?” diye sürekli sorardı. Ama ben 
hem çekiniyor hem de utanıyor, 
söyleyemiyordum.  

- Vazgeçme, bırakma düşüncen 
oldu mu?
Evet, iki sene sonra doktora gittim 

ve bağımlı olduğumu ancak tedavi 
görerek kurtulmak istediğimi söy-
ledim. O da kodein şurubu verdi. 
Bunu kullandım ama tamamen bu 
illetten kurtulmayı istiyordum bu 
yüzden de Türkiye’ye gidip, orada 
bu zehri vücudumdan atıp, gelmeyi 
planladım. Kimse bilmiyor, bilmesin 
ve bu yolla kurtulayım istiyordum. 
Kimseyi suçlamak istemiyorum. 
O arkadaş çevrem kullanıyordu, 
ama benim de bir merakım vardı, 
kullandım. 
Sorunlar büyümeden bu durum-
dan kurtulayım istiyordum. Annem 
öğrenecek diye korkuyordum, para 
yetiştiremiyordum. Günlük 50-60 
mark para bulmam gerekiyordu. 
Bazen evdeki pahalı eşyaları satı-
yordum. Annemim mücevherlerini 
sattım. Babamın ticaret yapmak için 
aldığı ürünleri satıyordum ve bu 
durum beni korkutuyordu.  
Arkadaşlarımın çoğu da hapse 
giriyordu, ben bir şekilde kurtu-
luyordum. Bu yaşadıklarım bana, 

  “GEÇMİŞİM BENİ YENİDEN ŞEKİLLENDİRDİ” 
   “Aileler önce bilinçlensin. Kimseyi yargılamadan kendi içine dönüp bir baksın. Herkesin başına her şey gelebilir. Bugün sana çok uzak olan böyle bir durum yarın kapını çalabilir. Herkes potansiyel bir suçlu, bağımlı, engellidir.” 

rın tam tersi idi; enerjik hâle getiri-
yordu. Bunların vücuttaki etki gücü 
de çok çabuk kayboluyor ve sürekli 
istiyorsun. 6000 euro para vardı 
cebimde, etkisi çabuk kaybolduğu 
için o parayı bitirene kadar kokain 
kullandığımı biliyorum. Kokain sınır 
tanımıyor. Bundan dolayı da eroin 
de kullanıyordum. İkisi sanki vücu-
dumu dengeliyordu. Biri uyuşturu-
yor, diğeri zinde hâle getiriyordu. 
Para bulamayınca da kendimi eroin 
ile avutuyordum. 
Arkadaş grubu ilk kez eroin kulla-
nıyordu. Alüminyum folyo üzerine 
döktüler ve alttan çakmakla ısıtarak 
bir boru ile burundan çektiler. 
Ben de denedim ve kustum, hasta-
landım. Daha sonra yine denedim 
ve bendeki o duygusallığı, hassas-
lığı; birileri hakkındaki önsezilerimi 
ve omuzlarımdaki bütün yükü or-
tadan kaldırdı. Sanki o düşünceler-
den kurtulunca kendimi rahatlamış 
hissettim, farklı bir boyuta geçtim. 
Farkında değildim ama aslında ben 
o gün bir bağımlı olmuştum. 
Bedensel değil ama zihinsel olarak 
bu duyguları hissettiğim, yaşa-
dığım için bağımlı olmuştum. İki 
hafta sonra tekrar kullandım, sonra 
haftada bir derken günlük kullanıma 
kadar bağımlılık hâlim sürdü. 
Bir firmada çatı ustası olarak 
çalışıyordum. Bazen de kendime 
çalışıyordum. İşyerinden aldığı-
mı masraflarıma harcarken, özel 
yaptığım işlerden kazandığımı da 
uyuşturucuya veriyordum. Gençtim, 
uyuşturucunun vücudumda verdiği 
hasarın farkında değildim. 34 yaşla-
rında artık bedenimin sinyal verdi-
ğini gördüm. Eroini hem alüminyum 
folyo ile burnuma çekerdim hem de 
damardan iğne ile almaya başladı-
ğım için dişlerimde de çürümeler, 
kas ve kemik ağrıları başladı. 

oturmak isterdim, ama babam, 
dedemin yanında beni kendine 
yaklaştırmazdı. Oysa kreşte tam 
tersini görüyordum. Bu kültürel 
farklılık benim duygusallığımı daha 
da yoğunlaştırıyordu. O küçücük 
hâlimle bu durumu anlamaya çalışı-
yor, anlayamıyordum. Bu durum 16 
yaşlarıma kadar sürdü. O yaşlardan 
sonra bazı şeylerin nedenini daha 
iyi anlamaya, farklılıkların farkına 
varmaya ve hayata daha başka bir 
açıdan bakmaya başladım. Erkek ve 
kız arkadaşlarımız oldu. onlarla dı-
şarıya çıkmaya başladık. O arkadaş 
buluşmalarıyla sigarayla, alkolle, 
esrar ve ot ile tanışmaya başladım. 
Onları kullanınca, duygusal hâlimin 
omuzlarıma yüklediği yükün azaldı-
ğını hissediyordum. 

Duygusallığın üstesinden 
gelmek için son çareydi sanki...
Aile terbiyesi almış biri olarak 
ben bunların hepsine karşıydım. 
Bırakın esrar eroini, “sigara bile 
içilmeyecek, tehlikelidir” diye 
talimatlar alırdık. Öyle büyüdük, 
yetiştirildik. Hepsinin de tehlikeli 
olduğunu duyarak büyüdüğüm 
için ilk başlarda kullanmadım, ama 
arkadaşlarım kullanıyordu. Hem bir 
özenti hem teşvik vardı ve sigara ile 
başladım. Onu bile gizli içiyordum. 
Esrar kullanan arkadaşlara bakıyor-
dum, kullandıkları hâlde hiçbir şey 
olmuyordu, onu da denedim ama 
beğenmedim. Büyük bir duygu deği-
şikliği yaşattı ve hâlsiz bıraktı. 
Şekerli yiyecekleri çok tüketir, 
yorgun hâlsiz olur, uyur, iştahı ka-
panır, hayata bir boş vermişlik hâli 
yaşatıyor esrar. Ben pek sevmedim. 
Ot ise duyguları yoğun yaşatıyordu. 
Ya çok sevinçli ya da çok mutsuz, 
üzgün hâle getiriyordu. 
Kokain (Spied) denedim, o da esra-

A hmet Türkmen önce 
istersen kendini bir 
tanıtır mısın?
İsmim Ahmet,  48 

yaşındayım. 2 çocuk babasıyım. 
18 yaşında bir oğlum, 21 yaşında 
bir kızım var. Çocuklarım önceki 
eşimle beraber kalıyorlar. 2002 
yılına kadar Almanya’da yaşadım. 
O tarihten beri Hollanda’da ikamet 
etmekteyim.7 senedir Hollandalı bir 
bayanla evliyim. Kimliğimi çevrem-
den aldım; Kendi kişiliğim yoktu. 
Almanya’da Türk’tüm, Türkiye’de 
Alman Türküydüm, Hollanda’da 
Alman bağımlısı Twente’li Türk’tüm. 
Ben büyük ağızlı küçük yürekliliğin 
tipik bir örneğiydim.
Henüz 1 yaşında iken annemle 
beraber Almanya’da işçi olan baba-
mın yanına Almanya’ya geldim. O 
da bütün gurbetçiler gibi biraz para 
kazanıp memlekete dönmeyi düşü-
nüyordu ama maalesef bu düşün-
cesini gerçekleştiremedi. Almanya 
koşulları, hayat şartları daha uygun 
diye, Almanya’da kalmaya karar 
verdiler. Ben Almanya’da büyüdüm. 
Çok hareketli, sosyal bir çocuk 
olmama rağmen aşırı duygusal, 
hassas bir yapım vardı. Anne baba 
çalıştığı için küçük yaşlarda kreşlere 
gidiyordum. Oradaki yaşam evdeki 
yaşamdan çok farklıydı. Ailem çok 
iyiydi ama bu farklılık beni etkili-
yordu. Onlar da kendi bilgi, beceri 
ve gördükleriyle bir aile oluşturmuş-
lardı. Ama dışarıdaki dünya bizim 
evden çok farklıydı. 

İki kültür arasında verilen
mücadele…
Babam ve dedem köy ağalarının 
yanında çalışırlarmış. Yoksullarmış. 
Sevgi, saygı vardı ailemizde ama 
Batı kültürü farklıydı. Ben küçükken 
babamın yanına gidip kucağında 

Oz&Er FOOD B.V.
Rooseveltstraat 39

2321 BL  Leiden

E-mail  info@ozener.com
Tel.  +31(0)71 - 589 09 99
Fax  +31(0)71 - 589 20 26

www.ozener.com

    

       Hakkımızda... 
Tur-Ned International Trading BV firması 1992 yılında kurulmuş, 27 yıldan beri etnik piyasada 

kuru gıda grubu ürünlerde Türkiye’nin ve Dünyanın kaliteli markaların marketlere tedariğini yapmaktadır. 
Bünyemizde yaklaşık 60’a yakın kaliteli marka ürünleri bulunmaktadır. 

Türkiye’nin önde gelen, 
AKFA, ALTINDAMLA, BAKAN, BAŞHAN, ÇAYKUR, COLOMBO 

ÇAYLARI, ECE, HAZAL, MARMARA BİRLİK ZEYTİNLERİ, NUHUN 
ANKARA MAKARNASI, ÖNCÜ, ORKİDE  ve TUKAŞ 

gibi kalitede öncü markaları Rotterdam toptancı hâlinde 1500 m2’lik satış mağazasında ve günlük dağıtım 
ağıyla müşterilerinin hizmetine sunmaktadır. Haftanın 5 günü (Pazartesi-Cuma) Hollanda’nın tüm 
bölgelerine servisle ürünlerimizi ulaştırmaktayız. İş ortaklarımızın taleplerini yerine getirebilmek

 ve tüketicinin kaliteli ürünlerle bulaşmasını sağlamak için yönetim, pazarlama ve servisteki ekibimizle 
en iyi tedarikçi olabilme prensibiyle çalışmaktayız.

Groothandelsmarkt 69-78
3044 HC Rotterdam 

info@tur-ned.nl 
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  “GEÇMİŞİM BENİ YENİDEN ŞEKİLLENDİRDİ” 

uyuşturucu bağımlılığından kurtul-
mam gerektiğini anlatıyordu. Zira 
bu gidişatın sonu çok kötü bir yere 
çıkacaktı, bundan dolayı da bırak-
mak için kendime söz verdim ve 
Türkiye’ye halamın yanına gittim.
Bir süre kullanabileceğim kodein 
götürdüm. O bitince krize girdim. 
Uyuyamıyor, yiyemiyor, kusuyor ve 
sürekli ağlıyordum. Halam bu du-
rumumu görünce doktora götürmek 
istedi, ben de bağımlı olduğum an-
laşılır düşüncesiyle doktora gitmek 
istemedim. Birkaç gün böyle zorlu 
bir süreç yaşadım. Bir gün halamla 
televizyon izlerken, eroin bağımlısı 
bir gencin annesinden zorla para 
istediğini gördük. O anda bana bir 
ayna tutuldu. 
Halam da o içler acısı manzara kar-
şısında “Allah kadının yardımcısı 
olsun, kimseye böyle dert ver-
mesin, inşallah kurtulur” diye 
dua edince ben de dayanamadım 
“hala, ben de o genç gibi uyuş-
turucu bağımlısıyım” dediğimde 
halam korktu, üzüldü ne yapacağını 
şaşırdı. Ve babamı aradı, durumumu 
anlattı, 5 dakika içerisinde bütün 
ailem benim bir bağımlı olduğumu 
öğrenmiş oldu.

- İlk tepkiler nasıldı?
Tabi çok üzüldüler, şaşırdılar. Ne 
yapacaklarını bilemediler. Tedavi-
si için doktora götürelim, hocaya 

danışalım dediler. Sonra Kayseri’de 
bir hastanede yardımcı olmaya 
çalıştılar. Ama maalesef serumdan 
başka bir şey yapamadılar.
Almanya’dan aldığım ilaç Türki-
ye’de yoktu. Kanımı serumla temiz-
lediler ve ilk kez uzun bir aradan 
sonra 1 saat uyumuşum. Buna bile 
seviniyordum.  Almanya’ya dö-
nerken uçakta bile, biran önce arka-
daşlarımla buluşmayı ve uyuşturucu 
kullanmayı hayal ediyordum. 
“Nasıl olsa kurtuldum, bir 
seferlik kullansam ne olacak ki, 
tekrar bağımlı olacak değilim” 
diye kendimi avuturdum. 
Tam 17 kez bu türden tedavi 
gördüm. Psikolojik bir destek 
almadım. O zamanlar öyle bir 
tedavi görenlere, “deli, alkolik, 
yalancı, hırsız” diyorlardı. Bir 
anlamda doğruydu bunlar. Ama ben 
onlardan biri değildim. Ben bir in-
sandım, bir evlattım, bir babaydım, 
bir sporcuydum, zeki biriydim ve 
bir eş idim. Bu yanımı gören yoktu. 
Doğru, ben hepsini de yaptım. De-
lilik de yaptım, hırsızlık da yaptım, 
maddeye ulaşabilmek için yalan da 
söyledim...  
17 yıl boyunca çoğu insanın güve-
nini kaybettim, hayallerini kırdım. 
En büyük üzüntülerimden biri de 
annem benim bağımlılıktan kurtul-
duğumu çok istemesine rağmen bu 
hâlimi göremedi. 

Annem hastayken ben hapisteydim. 
Babam maddî kefaret ile benim 
dışarı çıkmamı sağladı. Annemi has-
tanede ziyaret ettim, beni görünce 
hafif ayaklandı, ama gücü yoktu 
tekrar yattı ve ertesi gün annemi 
kaybettim. Bu durum beni çok 
üzüyor. Zira en çok o isterdi düzgün 
bir hayata kavuşmamı. Anne ve ba-
bama sadece maddî manada zarar 
verdim. Fiziksel şiddet asla olmadı.
Ailem benim üzerimden diğer 
çocukların acınacak durumunu 
anlatırlar, benim de oradan pay 
çıkarmamı beklerlerdi. Babamın 
arkadaşının çocuğu da bağımlıydı, 
onlar bu manada birbirlerini destek-
liyor ve çözüm yolları arıyorlardı. 
Zira küçük kardeşim de kullanmaya 
başlamıştı… 
“Türkiye’de iş kuralım, bura-
dan uzaklaşsın, pasaportunu 
elinden alalım geri dönemsin, 
evlendirelim düzelir” gibi çok 
çıkış yolu aradılar. 
2002 yılında Twente bölgesinde bir 
yere taşındım. Annemin de “böyle 
bir gelinim olsun isterim” dediği 
benim de sevdiğim biriyle evlendim. 
Çatı inşaatı ile uğraşan bir firmada 
da çalışmaya başladım. 
Onca yıllık uyuşturucu serüvenim 
sona erdi diye sevinirken ve her şey 
iyi giderken bir kez daha denedim 
ve o deneme benim tepetaklak 
düşmeme sebep oldu.  

“Bağımlılığı bıraktıktan sonraki 
zorluk daha da zor…”
Sabahları kalkmak, kahvaltı yap-
mak, işe gitmek, hatta duş almak 
bile zor geliyordu. Başka bağım-
lıların haftada bir kez bira araya 
gelerek sohbet ettikleri ortamlara 
katıldım. Onlar kendilerini, sıkıntıla-
rını, yaşadıkları zorlukları anlatıyor-
lar, ben o anlatılanlarda kendimi 
görüyordum. Onları dinlerken 
dinlemeyi öğrendim, saygı duymayı 
öğrendim, başkalarına yardım etme-
nin güzelliğini gördüm, öğrendim.  
Bir de kendimi iyi hissetmediğim 
zaman ne yapmam gerektiğini 
öğrendim. Bunlar da omuzunuza 
ağır bir yük yüklüyor. Bağımlılıktan 
sonra normal bir hayatı yaşamak 
ise aşırı zor. Önceki hayatımın çıtası 
yüksekti. Gezmek, tozmak, içip, 
eğlenmek, para harcamak sanki 
yaşamın bir anlamı gibiydi. Şimdi 
onların yerini sorumluluk, düzenli 
bir hayat aldı. Bağımlılık aslında 
bir bakıma sorumluluktan kaçmak-
tır bence. Normal şartlar altında 
hayat zaten zor ancak psikolojik ve 
bağımlılık sorunu olan biri için daha 
da zor.   

“Evliliğimi, yuvamı kurtarmak 
için verdiğim mücadele benim 
kurtuluşum oldu…”
Çocukların annesi, ilk eşim bana 
çok destek oldu. bu illetten kurtul-
mam için ailesini bile karşısına aldı. 
İlk zamanlar ona bağımlı olduğumu 
hissettirmedim ama o anladı ve çok 
destek oldu. eşim benden ayrılma-
mış olsaydı, ben bu duruma gelmez-
dim, o illetten kurtulamazdım. 
O beni kurtarmak için çok çabaladı, 
ben de onu tekrar kazanmak, bir 
araya gelmek, evliliğimi kurtarmak  
adına bu illetten kurtulmak için çok 
büyük mücadele verdim ve başar-
dım. İki yıla yakın onu kazanmak 
için verdiğim mücadele sonucu 
ilk kez bu süre içerisinde  temiz 
kalabildim. Onun kararlı olduğunu 
görünce de ayrıldık ama ben ondan 
sonra temiz kaldım.
2010-2013 yılları arasında madde 
bağımlılığın tedavisi için  Enche-
de’de bağımlılık hastanesine yattım. 
Aslında orası 3 aylık dönemler  için 
hasta kabul ediyorlar ama ben onla-
ra “eğer beni dışarı salarsanız, 
ben yine eskiye dönerim, lütfen 
beni buradan kendimden emin 
olana kadar çıkarmayın” diye 
âdeta yalvardım. 
Çünkü ben batmıştım. 65 bin Euro 
borcum vardı. Bir buçuk yıldır 
çocuklarımı göremiyordum. Evsiz-

dim, dışarılarda yatıyordum. Çevrem 
kalmamıştı. Aileme gidecek yüzüm 
yoktu. Çünkü onları çok üzdüm, yük 
oldum, hayal kırıklığına uğrattım ki, 
artık onlara gitmeye cesaretim yoktu. 
Onlar da yoruldular ve bana inanma-
yacaklardı. 
Hastanede önce kriz tedavisi ar-
dından iyileştirme sonra da klinik 
tedavisi uyguladılar. Uyuşturucu 
kullanmamak için aldığım metadon 
ilacının dozunu gün be gün düşürdü-
ler ardından da büyük çaplı bir araş-
tırma yaparak bağımlılığın sebeplerini 
bulmaya çalıştırlar. Neden kullanı-
yorum, ne zaman gerek duyuyorum 
gibi sorulara cevap bulmaya çalıştılar. 
Benim, hem sıkıntılı, üzgün hem de 
neşeli ve rahat olduğum zamanlar-
da kullandığım saptandı. Mesela, 
yapılacak olan işlerimi az biraz tehir 
ettiğimde, o birikintiler benim strese 
girmeme sebep oluyor. İlacı kullan-
dığımda o stresten kurtulduğumu 
hissediyordum. Oysa tehir edilmiş 
işler daha da çoğalıyor, artıyordu. Bu 
aslında başkaları tarafından sorumlu-
luktan kaçıyor gibi gözükebilir amma 
ben öyle görmüyorum. Ben o an 
onu yapmak istemiyordum. Bunu da 
yakınlarıma anlatamıyordum. Klinikte 
bu durum söyleyip, rahatlıyordum. 
Onlar da ‘tamam, yapamıyorsan 
bırak’ diyorlardı.  
Onlar da benim hayatıma kontrollü 
bir şekilde devam etmek istediğimi 
anlayınca 3 ay sonra hem tedavi 
göreceğim hem de kalabileceğim bir 
yer (begeleidwonen) ayarladılar ve 
iki buçuk yıl orada kaldım. Artık ken-
dime güveniyordum, kanımdaki zehri 
atmıştım, temizdim. 
Oradan ayrılmadan önce bir plan 
yaptık. Topluma da borçluydum. 
Onlardan da bir yerde helallik almam 
lazımdı. Üzdüm, kırdım, güvenlerini 
sarstım. Onun tedavisini de gördüm. 
Toplumun da güvenini kazanmam 
gerekiyordu. Borçlarımı ödedim. Haf-
tada 40 euro alarak hayatımı idame 
ettirdim. Eski işime dönmek istedim, 
ancak klinik benim zeki olduğumu 
ve belli bir eğitim sonrasında yaşam 
koçu olabileceğimi söyledi. Ben de 
yüksek okulda eğitim gördüm. Daha 
sonra Bilim Enstitüsü’nden davet 
alarak öğretmenlik eğitimi aldım 
ve kendimi bu alanda yavaş yavaş 
geliştirdim. 13 yıldır da Hollanda’da 
gitmediğim yer kalmadı. Bu alanda 
eğitim seminerleri, bilgilendirme 
toplantıları yapıyorum. 

(Önümüzdeki sayıda 
“Küllerinden Yeniden Doğuş” 
başlığı ile devam edecek...)      ---◄◄

   “Aileler önce bilinçlensin. Kimseyi yargılamadan kendi içine dönüp bir baksın. Herkesin başına her şey gelebilir. Bugün sana çok uzak olan böyle bir durum yarın kapını çalabilir. Herkes potansiyel bir suçlu, bağımlı, engellidir.” 

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr: 302 Şubat/Februari 2024

  Koenendelseweg 1  5222 BG ‘s-Hertogenbosch    
  Tel.: +31(0)73 6220025

  www.sws-simtronic. com   info@sws-simtronic.com 









gemeenschap26 cemiyet

Türk Gİrİşİmcİler Derneğİ TOVER, 
Kahramanmaraş’ta İlkokul yaptırdı

L eiden ve çevresi Türk Girişimciler Derneği 
TOVER Kahramanmaraş Pazarcık ilçesi 
Büyüknacar köyünde bir ilkokul inşa ettirdi. 
Gücük ilkokulunun açılışını belediye başkanı 

İbrahim Yılmazcan, Kaymakam Muhammet Kaya, İlçe 
MEB müdürü Mehmet Çilo ve Hollanda’nın Ankara 
Büyükelçiliğini temsilen Kültür Danışmanı Eray Ergeç 
katıldı. TOVER Başkanı Durmuş Doğan ve ekibinin 
girişimiyle toplanan bağışlarla inşa edilen Gücük 
İlkokulu, modern ve donanımlı bir eğitim kurumu 
olarak bölgedeki eğitim imkânlarını önemli ölçüde 
geliştirmeyi amaçlıyor. Dört derslikli okulda, 100’den 
fazla öğrenci eğitim alabilecek.
Okul inşaatı ve açılış töreni ile ilgili açıklamalarda 
bulunan Durmuş Doğan, deprem nedeniyle bu 
bölgede evlerin yıkılmış ve harabeye döndüğünü dile 
getirdi. Birçok kişinin çadırlarda yaşamını sürdürmeye 
çalıştığı bu köyün Millî Eğitim Müdürlüğü, Valilik, 
Belediye Başkanı ve Rotterdam Başkonsolosu Sevgi 
Kısacık ile yapılan görüşmeler neticesinde bu köye 
yardım yapmaya karar verildiğini ve tespit edildiğin 
arazide okulun inşaatının gerçekleştirildiğini dile 
getirdi.
Tover derneğinin üyeleri ve çevredeki dostların 
yardımlarıyla oluşturulan yardım bütçesi sayesinde, 
köydeki okul öğrencileri için giyimden tablete 
kadar neye ihtiyaçları varsa karşılandığını ifade etti. 
Okulda ısınma sorununu halledildiğini ayrıca okula 

Durmuş Doğan:

anaokulu bölümünün de yapıldığını dile getiren 
Doğan, kitaplarda dâhil olmak üzere tüm ihtiyaçlarını 
karşılayarak teslim ettiklerini dile getirdi.
Durmuş Doğan, “Çocuklarımız zaten eğitime 
başladılar. İki tane öğretmenleri var. Biz de açılışını 
yaptık. Depremde tek okul yaptıran biziz. İlk kez 
dernek olarak böyle bir girişimde bulunduk.” dedi.
Okul projesinin Türkiye ayağını TOVER Türkiye 
temsilcisi Erhan Doğan üstlendi. TOVER Başkanı, 
projenin başından sonuna kadar Türkiye’deki tüm 
koordinasyonu sağlayan Erhan Doğan’ın emeğinin 
çok büyük olduğunu dile getirdi ve “Bu projenin 
tüm yükünü çeken gerekli koordinasyonları ve 
görüşmeleri sağlayan Erhan Doğan’dan da Allah razı 
olsun.” dedi. 
Depremin yarattığı yıkımın tahmin edilemeyecek 
kadar büyük olduğunu belirten Durmuş Doğan, 
ne devletin ne de insanların bunu tek başına 
karşılayamayacaklarını vurguladı ve “bu ancak belki 
on yıllık bir çalışma ve dayanışmayla çözülebilecek 
bir mesele. O yüzden deprem oldu, üzerinden bir sene 
geçti diyerek bunları unutmamak ve unutturmamak 
lazım. Kim ne yapmak istiyorsa yapmaya niyetliyse 
bunu gerçekleştirmeli. İkincisi biz de zaten bu okulu 
kendi köyümüz ve okulumuz olarak kabul ettik. 
Okuldaki çocukların yıllar içinde bütün ihtiyaçlarını 
karşılayacağız. Yani neticede bu çocuklar artık bizim 
çocuklarımız.” ifadesini kullandı.           DM     ---◄◄

UID Hollanda Başkanı 
Hasan Tekten İstİfa ettİ

Hasan Tekten, Uluslararası Demokratlar Birliği (Union Of International 
Democrats UID) Hollanda Başkanlığı’nda istifa ettiğini açıkladı.  

İstifasını açıkladığı mesajında “Yaşadığımız son gelişmelerden 
sonra ruhen ve bedenen faydalı olamayacağımı düşündüğüm 
başkanlıktan istifa ediyorum” ifadesini kullanan Hasan Tekten’in 
“Usule Aykırı” davranışlardan bıktığı için bu kararı aldığını dile getirildi.
Bir açıklama yaparak UİD Hollanda Başkanlığından istifa ettiğini açıklayan 
Hasan Tekten’in istifa mektubunda şu ifadeler yer aldı.
“8 yıldır üyesi olduğum UID Hollanda bölgesinin son iki yıldır Başkanlığını 
yürütmekteydim. Son zamanlarda teşkilatta yaşanan usule aykırı 
davranışlar ve Hollanda teşkilatı olarak buradan ziyadesiyle nasiplenmemiz 
ve yok sayılmamız bizleri oldukça derinden yaralamıştır.
İnsanlar, mevki ve makamlar gelip geçicidir Rabbim bizleri bu ve buna 
benzer nefsi hasletlerden korusun. Hiç bir zaman faydalı olamayacağımız 
makamda bulunmadık. Yaşadığımız son gelişmelerden sonra ruhen ve 
bedenen faydalı olamayacağımızı düşündüğüm UID Hollanda Bölge 
Başkanlığı görevimden istifa ediyorum. Görev süremiz içerisinde sizlerle 
birlikte olmak, bu ailenin bir parçası olmak benim için de bir onurdu. Varsa 
bizim hakkımız helal olsun, sizlerde hakkınızı helal ediniz.”   DM       ---◄◄

H ollanda Türk Turizmciler ve Seyahat 
Acenteleri Derneği (HTTD), turizm 
sektörünün önde gelen isimlerini bir araya 
getirmek amacıyla Amsterdam’da bir 

toplantı düzenledi. Toplantı, 29 Ocak’ta HTTD’nin 
ev sahipliğinde gerçekleşti ve sektördeki güncel 
gelişmeler ile acentelerin karşılaştığı sorunları ele alarak 
katılımcılara önemli bilgiler sundu.
HTTD Genel Sekreteri Durmuş Doğan’ın 
moderatörlüğünü üstlendiği toplantı, dernek başkanı 
Kamil Saygı’nın açılış konuşması ve dernek tanıtımı 
ile başladı. Türkiye’nin Hollanda’daki turizm ve 
seyahat sektöründeki temsilcilerin yanı sıra Kültür ve 
Turizm Müşaviri Pınar Bilgen Ermiş’in de katılımıyla 
gerçekleşen etkinlik, sektördeki son gelişmelerin 
paylaşılmasına olanak tanıdı.

HTTD, Türk Turİzm Sektörünü 
Amsterdam’da Bİr Araya Getİrdİ

Pegasus’tan tepki çeken karar! Kabin bagajı artık ücretli olacak
Pegasus Havayolları, dış hatlar ekonomi sınıfı yolcularından kabin 

bagajı için ekstra ücret almaya başlıyor. 
İkram, koltuk seçimi ve bagaj için ekstra ücret alan Pegasus Havayolları, 
şimdi de ekonomi sınıfı uçuşlarda kabin bagajından da ücret almaya 
başlıyor. Pegasus’un kararı özellikle sosyal medya platformlarında yoğun 
tepkiye neden oldu.
Pegasus, 14 Şubat itibariyle dış hatlar ekonomik sınıfı (Super Eko) bileti 
olan yolculardan kabin bagajı için ekstra ücret talep edecek. “Super Eko 
- Light” sınıfı biletlerde yolcuların kabin bagajı hakkı bulunmamakta. Bu 
yolcular sadece koltuk altına sığabilecek büyüklükte laptop veya küçük bir 
çanta yanına alabilecek.
Pegasus’un bu kararı sosyal medya kullanıcıları arasında büyük tepkiye 
neden oldu.                                                                     DM     ---◄◄                                                     

Pegasus’tan tepkİ 
çeken karar! 

“Onlar artık bizim çocuklarımız”

Pınar Bilgen Ermiş, katılımcılara sektördeki güncel 
çalışmalar hakkında bilgiler verirken, Türkiye’deki 
turizm alanındaki son gelişmeleri de paylaştı. 
Toplantının ana gündem maddelerinden biri olan 
acentelerin karşılaştığı sorunlar ve çözüm önerileri 
detaylı bir şekilde ele alındı. 
Özellikle, acentelerin ortak bir çatı altında birleşmeleri 
ve sektörde daha güçlü bir konumda bulunmaları 
vurgulandı.
Toplantı, sektördeki işbirliğini ve dayanışmayı 
artırmayı, acentelerin karşılaştığı zorluklara çözüm 
bulmayı hedefleyerek seyahat sektörünün daha sağlıklı 
bir şekilde ilerlemesi için önemli bir platform sağladı. 
HTTD’nin bu tür etkinliklerle sektördeki paydaşları bir 
araya getirerek işbirliğini güçlendirmeye devam etmesi 
bekleniyor.                                            DM     ---◄◄

U luslararası Demokratlar 
Birliği (UID) Genel 

Başkanı Kenan Hasan 
Aslan, kongrenin ardından 
ilk kez basın mensuplarıyla 
bir araya geldi.
Son dönemlerde Alman 
medyasını meşgul eden 
Türklerin kurduğu 
‘Demokratische Allianz für 
Vielfalt und Aufbruch – DAVA’nın (Çeşitlilik ve Uyanış için Demokratik 
İttifak) haziran ayında yapılacak Avrupa Parlamentosu (AP) seçimlerine 
katılması konusuna da değinen Aslan, “Ne AP seçimlerinde ne de 
Almanya’da seçimlerde biz bir STK olarak şunu yapamayız! ‘İlle 
de A partisine B partisine oyunuzu verin’ diyemeyiz. Sonuçta 
genele açık olan bir sivil toplum kuruluşuyuz. Biz seçime en üst 
seviyede katılımın sağlanması için önceki seçimlerde olduğu gibi 
çaba sarf ederiz” dedi. Düzenlenen toplantıda Kenan Hasan Aslan, yeni 
yürütme kurulunu da basınla tanıştırdı.                                       DM     ---◄◄                                                     

kenan ASLAN: 
‘Seçİmlere katılımı 
artırmak İçİn 
çalışacağız’
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N
e yazsam, nasıl yazsam inanın 
bilmiyorum…
BM’de yapılan açıklamaları mutlaka 
okumuş, haber programlarında 

izlemişsinizdir. Haberdar olmayanlar için; “ 
İsrail’in ablukası ve yoğun saldırıları altındaki 
Filistin’de kadın ve kız çocuklarıma yönelik 
bildirilen insan hakları ihlallerinin dehşet verici 
olduğu belirtildi. Gazze Şeridi ve Batı Şeria’da 
kadın ve kız çocuklarının uğradığı korkunç insan 
hakları ihlallerine ilişkin inandırıcı iddiaların 
bulunduğu vurgulandı. 
BM raporundan çıkan sonuç üç aşağı, beş yukarı 
bu. Onca bariz, açık net insanlık dışı vahşetin, 
işkencenin olduğu, soykırımın yaşandığı her 
şekli ile belirgin olan bu zulüm ve BM raporu… 
Aklıma ne geliyor biliyor musunuz? Avrupa’nın 
göbeğinde koskoca Yugoslavya topraklarında 
yaşananlar…
……..
Hoş geldin ey Şehr-i Ramazan. 
Ramazan şifadır, Ramazan muhabbettir, 
Ramazan afiyettir, Ramazan disiplindir, 
Ramazan güzelliktir, Ramazan sadeliktir, 

Ramazan dostluktur, Ramazan birliktir, Ramazan 
muhasebedir, Ramazan paylaşmaktır, Ramazan 
saadettir, Ramazan etrafını ekstra gözetip 
sahip çıkmak için fırsattır. Hoş geldin ey Şehr-i 
Ramazan. Ramazan gün boyu yememek, 
içmemek değildir. 
Ne mutlu ki; Ramazan ‘a sağlıkla ulaşana ve icra 
etmesi gerektiği gibi icra edene…
……..
Kıyım, soykırım devam ediyor...
İnsan oğlu çok çabuk her şeye alışıyor ve 
duygular sıradanlaşıyor. İsrail’in ilk hastaneyi 
bombaladığı o gün, haberi duyan herkes 
Lahey’de bulunan İsrail konsolosluğunun 
önünde toplanmıştı. 
O akşam herkes bu zulmün biteceği ve işlenen 
savaş suçunun uluslararası hukuk çerçevesinde 
cezalandırılacağına inanmıştı, çünkü ortada 
bariz bir savaş suçu vardı. Ve geldiğimiz 
noktaya baktığımızda maalesef İsrail hâlâ her 
gün onlarca, yüzlerce masum insanı vahşice kat 
ediyor. 
Bu olaylar karşısında biz ne yapıyoruz? 
Kaçımız Filistinli mazlum halkın sesi olduk? 
Kaçımız Filistinli mazlum halkına destek 
yürüyüşü yaptık?
Kaçımız Filistinli mazlum halkı için belediye 
başkanlarına, millet vekillerine, bürokratlara, iş 
adamlarına vs. mailler yolladık?
Kaçımız Filistinli mazlum halk için her akşam 
düzenlenen istasyonlarda oturma eylemlerine 
katıldık?

Kaçımız Filistinli mazlum halkına bomba olarak 
geri dönen yeme/içme firmalarını boykot ettik?
Kaçımız Filistinli mazlum halkın simgesi olan 
kefiyeyi boynumuza takıp, Filistinlilere sahip 
çıktık.
Kaçımız Filistinli mazlum halkı için gece kalkıp 
gözyaşı döktük?
Kaçımız Filistinli mazlum halkı için, Filistin 
davasına sahip çıkanlara destek olduk?
Boykot, protesto yürüyüşleri işe yaramaz, diyen 
(cahiller... !) farkında mısınız, dünyanın gözü 
önünde soykırım işleniyor…! 
……….

Hidayete erenlerle beraber olmak...
Hollandalı Müslüman arkadaşım ile geçen bir 
sohbete gittik. Sohbetin başlamasına 15 dakika 
gibi bir zaman dilimi vardı. Tam bu esnada 
yatsı namazı vakti girmişti. Bayanlara ayrılan 
bölüme geçtik, ezanı okunuyordu. Arkadaşım 
çantasından başını örtmek için şalını çıkarttı ve 
itina ile başını örttü. 
Onu öyle görmek, o anı yaşamak çok güzel bir 
duygu. Bu arada arkadaşım Müslüman olalı 
henüz 8 ay olmuştu. Onunla aynı safta olmak, 
sorularına cevap vermeye çalışmak öyle müthiş 
bir duygu ki, anlatılmaz yaşanır cinsinden. Cami 
imamı namazı kıldırmaya başladı, ama o da ne? 
İmamın sesi bir gelip bir gidiyor. 
Tabiri caiz olur mu bilmiyorum; sap gibi ortada 
kaldık. Cami idareci/yöneticileri lütfen ses 
sisteminizi düzenli kontrolden geçiriniz.    ---◄◄
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Boykot ve Protestolar
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Kaçımız Filistinli mazlum 
halka bomba olarak geri 
dönen yeme/içme firmalarını 
boykot ettik?
Kaçımız Filistinli mazlum 
halkın simgesi olan 
kefiyeyi boynumuza takıp, 
Filistinlilere sahip çıktık. 
Kaçımız Filistinli mazlum 
halkı için gece kalkıp gözyaşı 
döktük?

   

SESİMİZİ DUYURACAK

                          AYNA

Hollanda Yozgatlılar  Federasyonu 
tarafından ve Erhan Badur ile Halime 
Akyol’un ortaklığını yaptığı ESDE 
Assurantien’in katkılarıyla organize 

edilen programa özellikle gençlerin ilgisi oldukça 
fazlaydı.
Yozgatlı iş insanlarımızla gurur duyuyoruz
Program, Hollanda Yozgatlılar  Federasyonu  
Başkanı Tahsin Özer’in açılış konuşmasıyla 
başladı. Başkan Tahsin Özer konuşmasında şun-
lara değindi: “Federasyon olarak, toplum üzer-
inde genç iş insanları ve yeni girişimcileri artır-
mak için çalışmalar yapan, yaratıcı girişimcilik 
projelerini destekleyen, hızlı etkili ve öncü bir 
sivil toplum kuruluşu olarak sosyal sorumluluk 
projeleri üretmek, üyeler arası ticari ilişki ve iş 
birliğinin artırılması yönünde çalışmalar yapmak 
ve sektörsel sorunların çözümüne yönelik projeler 
geliştirmek üzere faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz. 
Bir tarafta üzerinde yaşadığımız ve neslimizin ika-
metini sürdüreceği Hollanda, diğer tarafta gönül 
bağımızın olduğu aziz vatanımız Türkiye… 
Her iki ülkeye de faydalı işler yapmak, Hollan-
da’da Türk toplumun konumunu güçlendirerek 
mümkündür. O yüzden Hollanda Türk toplu-
munun geleceğini düşünen her bir girişimciyi, 
birliktelik ruhuyla bir araya gelerek güçlerini 
birleştirmeye davet ediyoruz. Hollanda genelinde 
Yozgatlı iş insanlarımız çeşitli sektörlerde  ad-
larından  söz ettiriyor,  binlerce insana iş imkanı 
sunuyor ve Hollanda ekonomisine büyük katkılar 
sağlıyorlar. 
Biz böyle başarılı Yozgatlı iş adamlarımıza gu-
rur duyuyor ve sayılarının artmasını temenni 
ediyoruz. ‘Değişen Dünyada Girişimciliğin 
Yeni Kodları’ adlı bu programımızın değerli 
konuşmacıları Halime Hanım ve Faruk Bey bi-
zlere, özellikle gençlerimize tecrübelerini sundu-
lar. Bu vesileyle programımıza katılan siz değerli 
konuklarımıza teşekkür ediyorum.”
ESDE Assurantien’in ortaklarından ve programın 

konuşmacılarından olan Halime  Akyol, ticari 
faaliyetleri ve tecrübelerini salonda bulunanlarla 
paylaştı.

Halime Akyol: “Serbest meslek sa-
hibi(ZZP’er) olanlar  işlerinin zirvesindeyken 
geleceklerini göz ardı edebiliyorlar.”
ESDE Assurantien’den Halime Akyol, 
konuşmasını slayt eşliğinde gerçekleştirdi
Slayt eşliğinde konuşan Halime Akyol şunları 
dile getirdi: “Erhan Bey ve ben, yıllar içinde 
edindiğimiz tecrübeyi birleştirerek insanlarımıza 
daha iyi hizmet vermek amacıyla 2017 yılında 
ESDE Assurantien BV şirketimizi kurduk. Tüm 
sigorta ve bankalarla işbirliği içindeyiz, özel-
likle Arnhem ve civarında çalışmalarımız yoğun 
şekilde devam ediyor. Son yıllarda, gençlerimiz 
çalışan olmak yerine özgürlüğün ve bağımsızlığın 
peşinde koşuyor. Kendi işlerinin patronu olmayı 
seçen gençler, serbest meslek sahibi (ZZP’er) 
olarak kendi çalışma saatlerini belirleyip, saatlik 

ücretlerini pazarın üzerinde tutarak hayallerin-
deki esnek çalışma sistemini kurmayı hedefliyor-
lar. Ancak bu sistemin unuttukları başka bir yönü 
var; pek çoğu, iş göremezlik veya maluliyet sig-
ortası ve emeklilik planlaması gibi hayati öneme 
sahip konuları göz ardı ediyorlar.

Faruk Halıcı: “Gücümüzün farkına varalım, 
dağınık olmayalım”
Programın bir diğer konuşmacısı ise 2000 yılında 
Hollanda’ya gelen, gıda endüstrisini alanında 
Jilpaq adını verdiği şirketini 2003 yılında kuran 
ve aynı zamanda Hollanda Türk İşadamları Dern-
eği Başkan Vekili olarak da görev yapan Faruk 
Halıcı, deneyimlerini gençlerle paylaştı.
Yapılan konuşmaların ardından Hollanda 
Yozgatlılar  Federasyonu  Başkanı Tahsin Özer; 
Başkonsolos M. Hakan Cengiz, Faruk Halıcı, 
Halime Akyol ve Kader Çelik’e birer teşekkür 
plaketi ve çiçek takdim etti.  
               M. A. Topcu -◄◄

“GİRİŞİMCİLİK SADECE BİR İŞ KURMA SÜRECİ DEĞİL, 
AYNI ZAMANDA SÜREKLİ ÖĞRENME  YOLCULUĞUDUR”

“Bir tarafta üzerinde yaşadığımız ve neslimizin ikametini sürdüreceği Hollanda, diğer tarafta gönül bağımızın olduğu aziz vatanımız Türkiye… 
Her iki ülkeye de faydalı işler yapmak, Hollanda’da Türk toplumunun konumunu güçlendirerek mümkündür. “

Tahsin Özer:

Hollanda Yozgatlılar Federasyonu tarafından Arnhem şehrinde düzenlenen “Değişen Dünyada Girişimciliğin Yeni Kodları” programı özellikle gençler tarafından ilgi gördü. 
Programa, toplumun her kesiminden katılım oldu. Avukat Kader Çelik’in moderatörlüğünde gerçekleşen programa  T.C. Deventer Başkonsolosu M. Hakan Cengiz, UID 

Genel Merkez MKYK Üyesi ve iş adamı Hakan Geçol, TOV Arnhem Başkanı Hasan Deniz, UID Arnhem Başkanı Cuma Er, İş adamları, Hacı Zararsız, İsmail Bayram, 
Kemal Küçük, Mustafa Eren Demirci, Bektaş Yıldırım, Nevin Dikici, Politikacı Funda İleri, STK temsilcileri, federasyon yönetimi ile gençler katıldı.

 Faruk Halıcı: “Başarılı ve başarısız insanlar arasındaki fark nedir? Zeki olmaları mı, IQ’sü yüksek olması mı? Tabii ki
  hayır. Sadece farklı düşünmeleri. Farklı pencereden bakıyorlar. Hedefleri belirleyip, sadece adım atmak kalıyor.”       
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eskİ BaşbakanLARDAN Dries 
van Agt yaşamINI KAYBETTİ

Hollanda eski Başbakanı Dries van Agt (93) ile eşi 
Eugenie van Agt (93) el ele vererek ötenazi hakkını 

kullanıp yaşamlarına son verdiler. Son dönemlerde 
sağlık durumları iyi olmayan çift, kendi ölümlerini, 
kendileri tercih etti.  Ülkede son zamanlarda giderek 
daha fazla çift, ötenazi yoluyla hayatlarını birlikte 
sonlandırmayı tercih ediyor. 
Filistin halkına yaşatılan büyük açılara sessiz kalan, 
kurucusu olduğu  partisi Hristiyan Demokrat Parti (CDA) 
üyeliğinden 2021 yılında istifa eden Agt, 1977’den 
1982’ye kadar Hollanda’da başbakanlık yapmıştı. Daha 
önce de üç farklı kabinede adalet bakanı olarak görev 
alan Agt ve eşi, sınırlı sayıda kişinin katıldığı cenaze 
töreni sonrası toprağa verildi. 
Agt çiftinin ölüm haberini, insan hakları örgütü The 
Rights Forum’un Direktörü Gerard Jonkman, “el ele 
vefat ettiler” bağlığı altında duyurdu. Van Agt, 2016’da 
101 yaşında hayatını kaybeden Piet de Jong’dan bu yana 
Hollanda’nın en yaşlı eski başbakanıydı.                ---◄◄

Hollanda turu

Yeşİlgöz’ün yasağına rağmen, 
BOA’lar başörtüsü TAKABİLECEK

Amsterdam, Utrecht, Arnhem ve Tilburg’u takip 
ediyor. Şehir yönetimi BOA’ların mesai saatlerinde 

dini kıyafetleri kullanmasına izin verecek.
Başkent yönetimi Sivil Kontrol Memurları’nın (BOA) 
mesai saatleri içinde başörtüsü ve diğer dini kıyafetleri 
kullanmasına izin vermeye hazırlanıyor. Belediye 
Başkanı Femke Halsema ve Belediye Encümeni Hester 
van Buren, Salı günü belediye meclisine gönderdikleri 
yazılı açıklamada, bu serbestiyi getirmek istediklerini 
belirtti. 
Gönderilen mektupta, “Yönetim, dini geçmişleri ne 
olursa olsun tüm kamu görevlilerinin profesyonel 
ve tarafsız olduklarına inanmaktadır” ifadesine yer 
verilirken bu kararın ayrıca ciddi personel sıkıntısı 
çekilen dönemlerde iş başvuruların artışına etki 
edeceği kanaatinde olduğu belirtildi. Kararın ne zaman 
yürürlüğe girebileceği konusunda henüz bir açıklama 
yapılmadı.
Adalet Bakanlığı’nın talimatı, tıpkı polis memurlarında 
olduğu gibi, BOA’ların da tarafsızlık gerekliliğine 
uyması yönünde. Ancak Hollanda anayasasına göre 
belediyeler, kendi bünyesinde çalışan memurların kılık 
ve kıyafet kurallarını belirleme yetkisine sahip. Bakan 
Yeşilgöz ise bu konuda ortak bir yönerge olmasını 
istiyor ve Belediyeler Birliği ile görüşmeye devam 
ediyor.
Amsterdam; Bakanlığın yönergesine karşı bir tutum 
sergileyen ilk şehir değil. Geçtiğimiz yıl içerisinde 
Arnhem ve Tilburg ve bu ayın başından itibaren de 
Utrecht belediyeleri BOA memurlarına başörtüsü 
serbestisi verilmesine karar verdi. Den Haag 
belediyesinin de bu serbestiye sıcak baktığı bilinmekte 
ancak henüz ne zaman yürürlüğe gireceği konusunda 
bir açıklama yapılmadı.                                  ---◄◄

Hollanda-Türkİye İş Gücü 
Anlaşması’nın 60’ıncı yıl 
dönümü Amsterdam’da 
konserle kutlandı

Amsterdam Yunus Emre Enstitüsü tarafından düzenlenen “Klasikten Caza 
Türk Müziği Motifleri ve Ritimleri” adlı özel konser, Hollanda-Türkiye 

İş Gücü Anlaşması’nın imzalanmasının 60’ıncı yıl dönümü için düzenlendi.  
Türk ve Hollandalı müzikseverlerin yoğun ilgi gösterdiği konserde, 
Türkiye’nin Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, Amsterdam Başkonsolosu 
Mahmut Burak Ersoy, Almanya’nın Amsterdam Başkonsolosu Frank 
Urbschat, Türk Hava Yolları Amsterdam Müdürü Şerafettin Ekici ve 
Hollanda’daki Türk toplumunun yöneticileri gibi birçok önemli isim yer aldı.
Konser öncesinde konuşan Ersoy, Hollanda ve Türkiye arasındaki ilişkilerin 
önemine vurgu yaparak, “Bu yıl Hollanda-Türkiye dostluk anlaşmasının 
100’üncü ve Hollanda-Türkiye İş Gücü Anlaşması’nın 60’ıncı yıl dönümünü 
kutluyoruz.” dedi. Ersoy ayrıca, Türklerin Hollanda’ya sağladığı iş gücü 
yanında, Türk kültürü, sanatı ve müziğinin de Hollanda toplumuna önemli 
katkılarda bulunduğunu belirtti.
Konser sonrasında konuşan Büyükelçi Ünal ise ikili ilişkilerin giderek artan 
önemine dikkat çekerek, Hollanda-Türkiye dostluk anlaşmasının 100’üncü 
ve Hollanda-Türkiye İş Gücü Anlaşması’nın 60’ıncı yıllarının özel anlamlar 
taşıdığını ifade etti.
YEE Amsterdam Müdürü Adil Akaltun ise müzik aracılığıyla kültürler arası 
köprüler kurmayı amaçladıklarını belirterek, “Konserde çalınan besteler, 
Hollanda’da doğmuş, eğitim almış ve müzik kariyerini burada sürdüren genç 
Türk müzisyenler tarafından Hollandalılara ve buradaki Türk toplumuna 
sunulması çok önemlidir.” dedi.
Programda klasik eserler ve caz eserleri bulunan iki bölümden oluştu. Türk 
ve yabancı bestecilerin yanı sıra, Türk müziği konusunda geniş bilgi ve 
birikime sahip Hollandalı besteci Theo Loevendie’nin yanı sıra Cemal Reşit 
Rey, Dave Brubeck, Özkan Manav ve Umut Veysel Demirtaş’ın eserleri de 
yer aldı.                                                                                         ---◄◄

Türkİye bankalarında 
hesabı olan Avrupalı 
Türklerİn paraları 
TMSF’e aktarılacak

Türkiye’deki bankalar, ulusal gazetelere verdikleri 
ilanlarla Avrupalı Türkleri 10 yıl konusunda uyardılar. 

Bankalar, verdikleri ilanlarında, 15 Mayıs 2024’e kadar 
10 yıl işlem yapılmayan hesaplardaki paraların Tasarruf 
Mevduatı Sigorta Fonu’na aktarılacağını duyurdu. 
‘Hesap sahiplerine duyurulur’ başlığı altında verilen 
ilanlar ve web siteleri üzerinden yapılan uyarılarda 
Avrupalı Türkler uyarılırken, bu konuda duyarsız 
kalan ve banka hesabında 10 yıldır işlem yapılmayan 
hesaplardaki paraların tümü  TMSF’e aktarılacak.
Yetkililer, bu konuda mağdur olmak istemeyen 
Avrupalı Türkleri “Herhangi bir bankada hesabının 
olup olmadığını, eğer hesabınız varsa hesapta para 
bulunup bulunmadığını ve son 10 yıl içerisinde bir 
işlem yapıp yapmadığınızı hızlı bir şekilde kontrol edin. 
Kontrollerinizi e-Devlet üzerinden yapabilirsiniz. 
Hatta hayatta olmayan yakınlarınız varsa bu kontrolleri 
onlar için de yapmanız en doğru iştir” ifadeleriyle 
uyardılar.                                                           ---◄◄

Bu sayfa Sonhaber.eu ve ufuk.nl adlı haber sitesinin katkılarıyla hazırlanmıştır...

Hollanda MahkemESİ 
F-35 savaş uçakları 
parçalarının İsraİl’e 
satışını durdurdu

Hollanda temyiz mahkemesi hükümete F-35 savaş 
uçağı parçalarının İsrail’e tüm ihracatını yedi gün 

içinde engellemesi talimatını verdi. 
Mahkeme, ihraç edilen F-35 parçalarının uluslararası 
hukukun ciddi ihlallerinde kullanılması riskini 
doğurduğunun altını çizdi.
Açıklamada, “İhraç edilen parçaların İsrail’e satılması 
konusunda açık bir risk olduğu inkar edilemez. F-35 
parçaları uluslararası hukukun ciddi ihlallerinde 
kullanılıyor” denildi.                                       ---◄◄

elektrİklİ bİsİkletlerde 
hız denetİmİ başladı

Hollanda’da elektrikli bisikletler sıkı denetlenmeye 
başladı. Amsterdam’da yapılan denetimlerde beş 

kişiye ceza kesildi.
Hollanda ’da elektrikli bisiklet sürücüleri için yeni 
bir dönem başladı. Polis artık elektrikli bisikletlerde 
motorlu bisikletler gibi hız testi yapılıyor. Amsterdam’da 
yapılan ilk denetimlerde, 5 elektrikli bisiklet sürücüsüne 
belirlenen hızı aştıkları için ceza kesildi. Basına yansıya 
bilgiye göre azami hız sınırını saatte 37 kilometre aşan 
bir sürücüye 290 euro para cezası verildi.
Geçtiğimiz aylar içerisinde ülke genelindeki polis 
merkezlerine özellikle motosikletler, bisikletler ve diğer 
benzeri araçların hızını tespit etmek için “performans 
test cihazları” teslim edildiği belirtildi.
Polis tarafından yapılan açıklamada test cihazları 
ile motorlu ve sessiz bisikletlerin yanı sıra elektrikli 
araçların (özellikle elektrikli bisikletler, speedpedelec’ler 
ve fatbikeler gibi) yasal düzenlemelere uygunluğunun 
kontrol edildiği belirtildi.
Hollanda’da elektrikli bisikletler için belirlenen 
maksimum hız sınırı saatte 25 kilometre. 
Speedpedelec’ler için bu sınır saatte 45 km.
Hollanda’da başlayan elektrikli bisiklet denetimi 
Belçika medyasının da gündemine geldi. Yetkililer 
özellikle elektrikli bisikletle Hollanda’ya gidecek 
vatandaşlara ceza yememeleri için dikkatli olması 
tavsiyesinde bulundu.                                      ---◄◄
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Hocalı Katlİamı 
LAHEY’DE anıldı

A zerbaycan Türk Kültür Derneği tarafından Hocalı Katliamı’nın 
32. yılı için bir anma töreni düzenlendi.  Törene T.C. Lahey 
Büyükelçisi Selçuk Ünal, STK temsilcileri ve vatandaşlar katıldı.
Büyükelçi Selçuk Ünal: “Masumları Anıyoruz”

Büyükelçi Selçuk Ünal anma töreninde yaptığı konuşmada şunlara değindi: 
“32 yıl önce Karabağ’ın Hocalı kasabasında Ermeni silahlı 
gruplarınca hunharca katledilen masum Azerbaycanlıları saygı ve 
rahmetle anıyoruz” 
Türkiye ve Azerbaycan’ın iki devlet tek millettir. Azerbaycan’ın 
acısı da, sevinci de bizim acımız ve sevincimizdir” 
26 Şubat 1992’de yaşanan ve 106’sı kadın, 83’ü çocuk olmak üzere 613 
Azerbaycanlı’nın hayatını kaybettiği Hocalı Katliamı, 25 Şubat Pazar günü 
Den Haag’da törenle anıldı.
Hollanda Azerbaycan Türk Kültür Derneği Başkanı İlhan Aşkın törenle ilgili 
yaptığı açıklamada, “Ermeniler tarafından 32 yıl yapılan katliamları 
unutmamak için ve  vahşice katledilen vatandaşlarımızı rahmetle 
anmak için her yıl bir araya geliyoruz. Şehitlerimiz için dualar 
yolluyoruz. Bir daha bu acıların yaşanmaması için hafızamızı diri 
tutuyoruz” dedi.                                                                          ---◄◄
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H ollanda’ya gelen birinci kuşak Türk büyüklerimizi 
onurlandırmak için Başkonsolos Hakan Cengiz, 
Zorg en Welzijn Arnhem aktif yaşam merkezini 
ziyaret etti. 60 yılı aşkın süredir Hollanda’da 

yaşayan ve bu ülkeye emek veren büyüklerimizin hikâyelerini 
dinledi, deneyimlerini ve anılarını paylaştı...
Ziyaret sırasında Başkonsolos Cengiz, büyüklerimizin 
Hollanda’ya göç etmelerinin zorluklarını, burada karşılaştıkları 
problemleri ve bu problemleri nasıl aştıklarını dinledi. 
Büyüklerimizin çalışmalarıyla, üretkenlikleriyle ve azimleriyle 
hem Türkiye’ye hem de Hollanda’ya katkıda bulunduklarını 
vurguladı.
Cengiz, “Hollanda’da varlığı 60 yıla uzanan Türk toplumunun 

Hollanda turu

emektar büyüklerinin çalışarak, üreterek, zorlukları aşarak 
her iki ülkeye yaptıkları katkıları saygıyla anıyoruz” dedi. 
Büyüklerimize, bizimle paylaştıkları bazen hüzünlü bazen 
neşeli anılar için teşekkür etti.
Ziyaret aynı zamanda, sağlık ve bakım sektöründe önde 
gelen bir kuruluş olan Zorg en Welzijn Arnhem’in hizmetlerini 
görme imkânı sağladı. Burada üç kuşak Hollanda Türk 
toplumunun 60 yıllık başarı hikayesinin bir sayfasını aynı 
çatı altında görmek mümkündü.
Türk toplumu her sektörde çalışıyor, hizmet sunuyor ve 
istihdam yaratıyor. Bu meşakkatli sektörde istikrarla büyüyen 
Zorg en Welzijn Arnhem’e iş ve hizmetlerinde başarılarının 
devamını diledi.                                                        PM ---◄◄

UTRECHT MESCİD-İ AKSA
 CAMİİ’NDE ÖZEL GÜN

U trecht Noordwest Sivil Toplum Kurulu (STK) toplantısı bu 
hafta IGMG Mescid-i Aksa Camii’nde gerçekleşti. Toplantıda 

cami yönetimi, faaliyetlerini ve IGMG kimliğini katılımcılara 
tanıttı.  Açık cami günü olarak da düzenlenen toplantıda 
caminin ve ibadethanenin tanıtımı yapıldı. Öğlen yemeğinde 
ise katılımcılar bir araya gelerek sohbet etti ve bölgesel 
sorunları ele aldı. IGMG Mescid-i Aksa Camii Başkanı Osman 
Yaraş, toplantıyı değerlendirdi: “Utrecht’teki toplumumuz için 
yaptığımız faaliyetleri ve IGMG kimliğimizi gösterme imkanı 
bulduğumuz verimli bir toplantıydı. Açık cami günü olarak 
düzenleyerek camimizi ve ibadethanemizi de tanıtma şansı 
yakaladık. Hasbihâl ve bölgesel sorunları da ele aldığımız keyifli 
bir öğle yemeği yedik.” Utrecht STK Birliği’ne daimi üye olan 
cami yönetimi, sağlık, gençlik, güvenlik ve enerji tasarrufu gibi 
konularda bilgi alışverişi yaparak katkı sağlıyor. Toplantıya 
katılan tüm STK’lara ve katılımcılara teşekkür edildi.      ---◄◄

BAŞKONSOLOS M. HAKAN CENGİZ, ARNHEM’DEKİ 
BİRİNCİ KUŞAK BÜYÜKLERİMİZİ ZİYARET ETTİ
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Rotterdam Ayasofya Cemiyeti Avrupa’nın 
en kalabalık üye sayısına sahip olan 

teşkilâtlarından biri olma sorumluluğunu 
yapmış olduğu çalışmalarla gösteriyor. Bu 
teşkilat farklı alanlarındaki hizmetlerine yeni 
bir sahayı daha dâhil ederek üyelerine ve 
Hollanda’da yaşayan Türklere yeni bir sosyal 
faaliyet kazandırdı. Hollanda’da cemiyet 
mensuplarımızın baba oğul birliktelikleri 
içerisinde manevî değerlere bağlı atmosferde 
yüzme imkânları ile ilgili çalışmalar yaparak Rotterdam-Zuid Afrikaanderwijk Yüzme 
Havuzu’nda bu imkânı gerçekleştirdi. İstekliler, babalar ve evlatları 2 haftada bir 
olmak üzere, havuzda 2 saat süreyle hem eğlenme hem de spor yapma imkânına 
kavuşturuldu. Büyük ilgi gösterilen havuz faaliyeti ile alakalı görüş bildiren üyeler: 
“Aradığımız standartlarda böyle bir havuz imkânına kavuşmak bizim için çok yararlı 
oldu. Bazı babalar çocuklarıyla beraber havuza giderek 2 saat gibi bir süre hem 
spor yaptılar, hem eğlendiler, hem de baba-oğul birlikteliği yaşadılar. Bu nedenle 
teşkilatımıza çok teşekkür ediyoruz.” şeklinde konuştular. Ayasofya cemiyetinde 
organizasyon sorumlusu Yusuf Baloğlu, “Bu faaliyetimizin gerekli ilgiyi görmesi için 
üyelerimize ve Hollanda’da yaşayan Türk ailelerimize bu konunun duyurusunu daha iyi 
yaparak geniş kitlelere ulaşmak arzusundayız. Amacımız gelecek nesillerimizin ailesiyle,  
atasıyla, millî ve manevî değerleriyle bütünleşmiş bir şekilde farklı sosyal aktivitelerle 
hayata hazırlanabilmiş olmasıdır. Sizleri de bu keyifli, önemli etkinliğe davet ediyor, 
bekliyoruz” şeklinde konuştu. Bilgi/irtibat: 06 24638944               DM      ---◄◄

AYASOFYA CEMİYETİNDEN 
SOSYAL HİZMET FARKI
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 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
Okurlarımızdan Yusuf 
Güngörmüş’ün vefatını 
teessürle öğrenmiş bu-
lunmaktayız. Merhuma  
Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan Ali Kara-
davut’un vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmakta-
yız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. - 
Taziye...
Okurlarımızdan Yüksel 
ve Kubilay Kara’nın 
babaları Şahin Kara’nın 
vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma  
Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan Özkan 
Öz’ün vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmakta-
yız. Merhuma  Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. - 
Taziye...
Okurlarımızdan Bekir Ce-
beci’nin yeğeni Musa Ce-
beci’nin vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rah-
met, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan, fotoğraf 
ve ses sanatçısı Mahmut 
Işık’ın babası, Yönetim 
Kurulu Başkanımız Ömer 
Atıf’ın eniştesi Kıbrıs 
Gazisi Mevlüt Işık’ın (70) 
vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma  
Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 

ons pagina30 bizim sayfa
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- Taziye...
Okurlarımızdan, MÜSİAD Hol-
landa yönetim kurulu üyesi ve 
genç iş adamı Yavuz 
Ceyhan’ın (38), vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmak-
tayız. Merhuma  Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan Yusuf Baloğ-
lu’nun  ağabeyi Ali Baloğ-
lu’nun vefatını teessürle öğren-
miş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli aile-
sine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Hasan 
Topal’ın (30), umre ziyareti 
sırasında vefatını teessürle öğ-
renmiş bulunmaktayız. Merhu-
ma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı di-
leriz. 
- Taziye...
Kocatepe Camii cemaatinden 
Hacı Yusuf Karapınar’ın ve-
fatını teessürle öğrenmiş bulun-
maktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan Celal 
Solak’ın vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağ-
lığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Yaşar 
Dinçer’in vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağ-
lığı dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan ve Deventer 
Abdülhamid Camii imam hatibi 
Ali Kartal’ın kıymetli babası 
Ahmet Kartal’ın vefatını tees-
sürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, ke-
derli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan ve Rotterdam Ayasofya kadın Kolları 
Başkanı Aysun Özkan’ın vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve T-Bikers 
Kurucusu ve Onursal Baş-
kanı Bülent Kocaoğlu’nun 
kıymetli validesi Hamiyet 
İnçlik’in  vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumeye Allah’tan rah-
met, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. 

- Taziye...
Okurlarımızdan ve Çataklılar Derneği Başkanı
Mustafa Koçak’ın kıymetli validesinin vefatını tees-
sürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan Sevgili Arif Yakışır’ın eşi Naciye 
Yakışır’ın rahatsızlığı nede-
niyle tedavi gördüğünü öğ-
renmiş bulunuyoruz. Hasta-
mıza geçmiş olsun diyor, acil 
ve hayırlı şifalar diliyoruz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan ve Hollanda 
Mehteran ekibinden Sevgili 
Bekir Şahin’in rahatsızlığı 
nedeniyle tedavi gördüğünü 
öğrenmiş bulunuyoruz. Has-
tamıza geçmiş olsun diyor, 
acil ve hayırlı şifalar diliyo-
ruz. Dualarınızı bekliyoruz.
-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan Sevgili Gazi 
Baş’ın kıymetli validesi 
Güllü Baş’ın rahatsızlığı 
nedeniyle tedavi gördüğünü öğrenmiş bulunuyoruz. 
Hastamıza geçmiş olsun diyor, acil ve hayırlı şifalar 
diliyoruz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Tebrik...
Hoş geldin Hüzeyfe... Yaşama sırası sende! Okurla-
rımızdan Sevgili Hakan Çiçek’in 17 Şubat 2024 tarihin-
de Hüzeyfe adını verdikleri bir evlatları dünyaya geldi. 
Çiçek çiftini ve dedelik makamına oturan 
Mustafa Çiçek’i tebrik ediyor, Hüzeyfe’ye hoş geldin 
diyor, hayırlı ve uzun ömürler diliyoruz.
- Tebrik...
Hoş geldin Leyla Hüma. Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan Sevgili Yakup ve Mervenur Çimen’in 
19 Şubat 2024 tarihinde Leyla Hüma adını verdikleri bir 
evlatları dünyaya geldi. Çimen çiftini ve dedelik, ninelik 
makamına oturan Ömer ve Necmiye Çimen’i tebrik 
ediyor, Leyla Hüma’ya hoş geldin diyor, hayırlı ve uzun 
ömürler diliyoruz.
- Tebrik...
Okurlarımızdan ve Rotterdam İskenderpaşa Camii Başkanı 
Sevgili Mehmet Ali ve Ayşe Özyer’in kerimesi Süheyla 
ile Amsterdam Yunus Emre Enstitüsü Müdürü Adil ve 
Sümeyra Akaltun’un mahdumu Taha 10 Şubat 2024 
tarihinde düzenlenen sade bir merasimle dünya evine 
girdiler. Gençleri tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz.

- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili İsmail ve Ayten Ayhan’ın 
mahdumu Gazi ile Yüksel ve Zülfiye Yavuzyiğit’in 
kerimesi Dilek, 17 Şubat 2024 tarihinde düzenlenen bir 
merasimle dünya evine girdiler. Gençleri tebrik ediyor, iki 
cihan saadeti diliyoruz.
- Tebrik...
Okurlarımızdan ve Versaar Dernek Başkanı Sevgili 
Muammer ve Filiz Bilgişli’nin mahdumu Fatih ile 
Ali ve Fatma Akdil’in kerimesi Açelya, 25 Şubat 2024 
tarihinde düzenlenen bir merasimle dünya evine girdiler. 
Gençleri tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz.
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Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1- Fotoğrafta görülen, soyadı Keskin olan, BM Sigortam yetkilisi-
nin ön adı * Atın bir yürüyüşü * İyod elementinin simgesi. 2- Batı 
Anadolu köy yiğidi * Huzur * İbadet etme. 3- Her şeyi oluşuna 
bırakma * Eski bir savaş aleti * Karışık renk. 4- Bir sanatı yap-
maya, uygulamaya yarayan özel araç * İp * Köpek lakap * Argon 
elementinin simgesi. 5- Tepesinde püskülü olan, silindir biçiminde 
başlık * İplik * Müslümanlık * Nebat. 6- Abuhava * Oksijen ele-
mentinin simgesi * Bir ajansımız * Karık. 7- Alfabebizde sonun-
cu harf * Kur’an-ı Kerim’in on yedinci suresi * Bir ilde en yetkili 
devlet görevlisi * Argon elementinin simgesi. 8- Yabani hayvan 
barınağı * Cilt * Mahşer yeri. 9- Yakasız gömlek * Tayin etme. 
10- Tutuşturmak * Hristiyanlık sembolü * Bir nota. 11- Üye *  
Osmanlı Devleti’nde en büyük sivil veya askerî yönetim bölgesi 
* Bir küçükbaş hayvan. 12- Büyük tüy * Bir nota * Gelir getiren  
mülk * Kısaca metre. 13- Kısa zaman parçası * Azot elementinin 
simgesi * (Tersi) beyaz renk * Gelir getiren mülk  * Bir nota. 14- 
Kısaca metre * Topraklarını kendi soyluluk sistemine göre yöneten 
kimse * Sığır, hindi vb. etinden yapılan, genellikle dilimlenerek 
soğuk yenen bir yiyecek 15- Kısa zaman parçası * Bir tür telli çalgı 
* Arap harfli metinlerde bir ünsüzün o, ö, u, ü seslerinden biriyle 
okunacağını gösteren işaret; zamme * Soru vurgusuyla şaşma ve 
merak anlatan bir söz.
Yukarıdan aşağıya: 
1- Kaynar Doğaötesi * Tayin etme. 2- Labada * Ney çalan kimse 
* Azot elementinin simgesi. 3- İstekli * Etkin * Döteryum elemen-
tinin simgesi. 4- Kısaca metre * Bir besin maddesi * Gönül, arzu, 
heves * Hadım edilmiş. 5- İktidar * Gıpta etmek * Bir nota. 6-İz-
leme * Kısa zaman parçası * Kamer * Kötü, fena. 7- Bütün, tüm * 
Oksijen elementinin simgesi * Belde. 8- Otomobil yarışı * (Tersi) 
vilayet * Genişlik. 9- Bir binek hayvanı * Bir Peygamber * Helyum 
elementinin simgesi * Kamer. 10- Hidrojen elementinin simgesi * 
Hamur açmakta kullanılan, silindir biçiminde, uzunca, ince değnek 
*  Çabuk davranan * Alfabemizde on dokuzuncu harf. 11- Vanad-
yum elementinin simgesi * Potasyum elementinin simgesi * Argon 
elementinin simgesi * Taşıt * Klasik Türk müziğinde bir makam. 
12- Binek hayvanı * Üretim * Kesin yargı. 13- Hz. Muhammed’in 
niteliklerini övmek, ondan şefaat dilemek amacıyla yazılan kaside 
* Bir kimsenin irade beyanını diğer bir kimseye tebliğ etme anla-
mında fıkıh terimi * Kuzu sesi. 14- Kırmızı renk * Eski bir savaş 
aleti * Maksat, niyet * (Tersi) Bir uzvumuz.  15- Buyruğa uyma * 
Cet, soy * Tespihlerin baş tarafına geçirilen uzunca parça.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen

puzzels - raadsels
31bilmece-bulmaca

BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...
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Doğru cevapları dogus@dogus.nl adresine yollayabilirsiniz. Kazanan okurumuzun adı bu sayfadan duyurulacaktır...

 Adres  Productieweg 48 2382 PD Zoeterwoude 
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